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وزیر امور خارجه: 
همسایگان  اجازه استفاده از 

خاکشان علیه ایران را نمی دهند
 ســید عباس عراقچــی، وزیر امــور خارجه 
کشورمان با اشاره به اینکه باید جلوی جنایات 
صهیونیســت ها در غزه و لبنان گرفته شــود، 
گفت: پیام  ما کاملًا روشن و شفاف است. رژیم 

صهیونیستی به دنبال گسترش جنگ...

رئیس جمهور:
  اعداد لایحه بودجه ۱۴۰۴ 

واقعی است
مســعود پزشــکیان در هنگام ارائه بخش اول 
لایحــه بودجه ۱۴۰۴ خطاب بــه نمایندگان 
اظهار داشــت: امیدوارم با کمک شما بتوانیم 
راهی را که تصمیم گرفتیم، با وفاق و همدلی 

طی کنیم و جلو ببریم. وی تأکید کرد... ۲۲

وزیر کشور: 
اجازه ندهید پدیده های اجتماعی 

به مسائل امنیتی تبدیل شود
 اسکندر مؤمنی در مراسم معارفه معتمدیان، 
اســتاندار جدید و تودیع فخاریــان به عنوان 
استاندار پیشــین تهران در وزارت کشور، یاد 
شــهدای مقاومت از جمله سیدحسن نصرا... و 

یحیی سنوار را گرامیداشت و اظهار... ۲
تی

حیا
ره 

اه
 ط

س:
عک

دانشمندان فردا
دیدن تعجبشــان زمانی که وارد محوطه 
نمایشــگاه می شوند بســیار دیدنی اســت. در حالی که 
برای هم تجهیزات را تجزیه و تحلیل می کنند و سؤالات 
عجیب تر از آموزگارشــان می پرســند. فضای سالن را به 
شــوق دیدن ادوات و تجهیزات به ســوی محوطه ترک 
می کنند، گویی به آنچه عیان و ملموس اســت بســیار 
راغب تــر هســتند و این خاصیت نســل امروز اســت؛ 
نســلی که بایــد ببیند و لمس کند. در ســال های اخیر 
دســتاوردهای علمی و پیشــرفت کشــور صرفاً از طریق 
اخبار و یا از زبان رهبران و مسئولان کشوری برای اقشار 
مختلف جامعه روایت و تبیین می شد و مخاطبان به این 
شیوه از اخبار آخرین دستاوردهای علمی آگاه می شدند. 
امروز اما در کنار روایت دســتاوردهای علمی کشــور در 
حوزه هــای مختلف و تبییــن پیشــرفت های انقلاب از 
طریق اخبار و ســخنرانی، حضــور فیزیکی مخاطبان در 
کنار دســتاوردها، بیش از پیش به روشــنگری و تبیین 
حقایــق در جامعه کمــک خواهد کرد.گفته می شــود 
هدف اصلــی از اردوی راهیان پیشــرفت، تبیین و بیان 
دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران در عرصه های مختلف 
علمی است که باتوجه به پیشرفت کشور در عرصه علمی، 
 لازم اســت که این دســتاوردها در قالب اردوی راهیان  

پیشرفت بیان شود.
به هر روی در آســتانه هفته ای به نام نوجوان قرار داریم 
به طور حتم اردوهای راهیان پیشــرفت می تواند تا حد 
زیادی موجب می شــود مأیوس کردن نوجوانان و جوانان 
که جزو برنامه های همیشــگی بدخواهان کشــور است 
بی اثر شــود البته که یکی از راه هــای خنثی کردن آن، 
نشان دادن دستاوردها و پیشرفت های جمهوری اسلامی 

 به این نسل است.
اگر کســی بتواند مقصد گردشــگری را بــه خوبی برای 
دانش آموزان روایت کند و چشــم انداز آینده را برای به ها 
توضیح دهــد، قطعاً دانش آموزان با انگیزه بیشــتری به 
نمایشــگاه می آیند و اثر بیشــتری می گیرند زیرا در این 
اردوها اســت که دانش آموزان حــس می کنند که درس 
خواندن شان بی حاصل نیست و قرار نیست مشتی فرمول 
و حفظ کردنی و ... بارشان شود؛ به این نکته پی می برند 
که آینده، منتظر آنهاســت و قرار اســت در آینده چرخ 

پیشرفت ایران عزیز اسلامی با دستان آنها بچرخد.

ایرنا- رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: بودجه سال ۱۴۰۴ تقدیمی به 
مجلس شورای اسلامی شفاف و قابل گزارش گیری است. سید محمود 
پورمحمدی در نشســت خبری در تشریح اصلاحات ساختاری لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ تقدیمی به مجلس شــورای اسلامی افزود: شناسنامه دار 
کردن پرداخت ها برای قابل رصد بودن بودجه در راســتای شفافیت 
انجام شــده است. وی بیان  داشــت: بودجه یکپارچه شده تا شفافیت 
بیشــتری داشته باشد و تلاش شــده ارقام حقیقی در آن لحاظ شود 
تا بــه موقع دریافتی های مردمی اجرا و متناسب ســازی ها و پرداخت 

مطالبت گندم کاران سال آینده به موقع انجام شود.
پورمحمدی گفــت: برخی ردیف های بودجه در گذشــته با تردید با 
یک کلمه یک نوشــته می شــد و این جامعیت و شفافیت را از بودجه 
می گرفت، اما در این دوره با کارهای صورت گرفته بودجه کل کشــور 
در بخش عمومی  و همچنین بودجه شرکت های دولتی یکپارچه شد

وی گفت: بودجه ما بیشــترین انطباق را با برنامه هفتم پیشرفت دارد 
و تناظر آن را هم در گزارش پیوســت سخنرانی امروز رئیس جمهور، 
تقدیم مجلس شورای اسلامی کردیم که کتاب آن نیز به زودی بر روی 

سایت سازمان برنامه و بودجه قرار خواهد گرفت.
پورمحمدی ادامه داد: نظام بودجه ریزی ما از نظر شــفافیت، جامعیت 
کامل را نداشت اما در این دوره، بر اساس سیاست های کلی به سمت 
شناســه دار کردن همه پرداخت ها که قابل رصد باشــد رفتیم و قابل 

گزارش گیری شده است.
بودجه با ارقام واقعی پر شده است

وی گفت: با هدف جلوگیری از اثر تورمی، روش هوشمندسازی بودجه 
و همچین پرداخت های الکترونیکی با هدف ذینفع نهایی را در بودجه 
لحاظ کرده ایم تا در کمترین زمان بودجه را صرف بهترین موقعیت ها 
کنیم و منابع عمومی در جایی رسوب پیدا نکند در بودجه دیده شده 
اســت. پورمحمدی گفت: بودجه با ارقام واقعی پر شده است و تلاش 
شــده پرداخت متناسب سازی بازنشستگان، گندمکاران یا مواردی از 
این دست که عموماً با منابع کمتری در بودجه نوشته می شد، واقعی 
شود تا مثل امسال دچار مشــکل نشویم و مردم یا ذینفعان به موقع 

منابع دریافت کنند.
بودجه عمرانی ۴۰ درصد افزایش یافت

رئیس ســازمان برنامه و بودجه در ادامه گفت: در لایحه بودجه ارائه 
شــده به مجلس شورای اسلامی، تلاش شــده است که اثر بودجه بر 
رشد اقتصادی به صورت حداکثری تنظیم شود و احکام و ارقام بودجه 
نهایت کمک را به ثبات در بازارها داشته باشد؛ به عبارت دیگر بودجه 
ســال آینده از بی ثباتی بازارها جلوگیری و هم به کنترل تورم کمک 
خواهد کرد. وی گفت: بودجه عمرانی یا تملک دارایی های سرمایه ای 
نسبت به پارســال ۴۰ درصد افزایش یافته است، سال جاری نسبت 
بودجه عمرانی به بودجه عمومی حدود ۱۱ درصد بوده است اما امسال 

با یکپارچه ســازی رشد و شفاف سازی بودجه و حواله های نفتی، این 
نسبت به حدود ۲۰ درصد می رسد و رقمی حدود ۱۲۰۰ هزار میلیارد 
تومان از منابع بودجه عمومی در سال ۱۴۰۴ صرف طرح های عمرانی 
خواهد شــد. پورمحمدی ادامه داد: دولت بر اســاس قانون برنامه باید 
بخشی از بدهی های خود را پرداخت کند، برای همین با بهادارسازی 
این بدهی ها که حدود ۲۰۰ هــزار میلیارد تومان از مطالبات بانک ها 
در لایحه بودجه سال آینده بازپرداخت خواهد شد و حدود ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان بابت مطالبات تامیــن اجتماعی با همین روش بهادار 
سازی این بدهی ها تقدیم آنها خواهد شد، البته برای افزایش سرمایه 
بانک های دولتی تمهیداتی اتخاذ خواهد شــد که امیدواریم همزمان 
بانک های خصوصی هم افزایش ســرمایه بدهند تــا مقداری اقتصاد 
کشــور از تنگنای نقدینگی خارج شــود و بتوان به بخش خصوصی 

بهتر کمک کرد.
پرداخت باقی مانده مطالبات گندم کاران آغاز شد

وی دربــاره گندم نیز گفت: از شــب گذشــته پرداخــت باقی مانده 
مطالبات گندمکاران آغاز شــده اســت و تا آخــر هفته ۱۰۰ درصد 
مطالبات پرداخت خواهد شــد. پورمحمدی در تشریح دلیل دیرکرد 
پرداخت ها گفت: کل رقمی که برای خرید تضمینی گندم دیده شــده 
بود ۱۴۳ هزار میلیارد تومان بود و با اختیاراتی که ســازمان ما داشت 
حداکثر می توانست ۱۶۳ هزار میلیارد تومان پرداخت کند، اما حدود 
۱۲ میلیون تن گندم در کشور تولید شد که ۲۲۰ هزار میلیارد تومان 
اعتبار نیاز بــود که اجازه پرداخت بیشــتر و همچنین منابع لازم را 
نداشــتیم؛ در این زمینه با همکاری سران قوا پرداخت بقیه مطالبات 
گندم کاران )5۰ هزار میلیارد تومان( شــروع شــد. وی ادامه داد: با 
تمهیدات اتخاذ شــده سال آینده چنین مشکلی نخواهیم داشت، زیرا 
در لایحه بودجه دیده شــده اســت که کمک ویژه در بخش تولید در 

حوزه کشاورزی است.
تخصیص ۲ میلیارد دلار برای واردات خودرو

معاون رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: رشد مصرف بنزین افزایش بی 

رویه داشــته و ۴۰ درصد افزایش یافته اســت. وی اظهار داشت: اگر 
این روند ادامه یابــد، باید از بودجه دیگر بخش ها بزنیم و پول بنزین 
بدهیــم، با این حــال برنامه هایی دیده شــده در برنامه که به معنی 
افزایش بنزین نیســت. پورمحمدی خاطرنشــان کرد: ۲ میلیارد دلار 
امکان ورود خودروهای نو در ســال آینده در نظر گرفته شــده تا در 

کنار صرف جویی بتوانیم مصرف را کم کنیم. 
وی تأکیــد کرد: در لایحه بودجه چیــزی به عنوان افزایش یا کاهش 

قیمت بنزین لحاظ نمی شود.
 بودجه در ســال های آینده نیز در زمان مقــرر به مجلس ارائه 

خواهد شد
پورمحمدی در بخش دیگری از ســخنان خود با تقدیر از بخش های 
مختلف به دلیل ارائه لایحه بودجه در زمان مقرر به مجلس شــورای 
اســلامی، گفت: سختی کار در امسال به این دلیل بود که دولت هنوز 
به شکل کامل مستقر نشــده بود، اما موفق شدیم یکم آبان در زمان 
مقرر به مجلس ارایه دهیم. وی گفت: تجربه کاری به من نشــان داده 
اســت که هر زمان یک دولت در شــروع کار بودجه را ســر وقت به 
مجلس ارائه کند، در سال های بعد هم می تواند بودجه را به موقع ارائه 
دهد که از این رو می توان گفت ســال آینده نیز در زمان مقرر بودجه 

را تقدیم مجلس خواهیم کرد.
تعرفه ترجیحی برای کالاهای اساسی و دارو در بودجه ۱۴۰۴ حفظ 

شده است
وی گفــت: حفظ تعرفــه ترجیحی بــرای کالاهای اساســی و دارو 
مانند امســال در بودجه ســال آینده حفظ شــده اســت تــا به غذا 
 و داروی مــردم آســیبی وارد نشــود ضمن اینکه موضوع مســکن 
محرومین نیز مورد توجه قرار گرفته اســت بویژه در ســکونتگاه های 
غیررسمی که باید نظمی به آنها داده شود تا نگرانی های مردم کم شود.

 پورمحمــدی افزود: موضوع محیط زیســت مــورد توجه جدی قرار 
گرفته چه در ســواحل شمالی و جنوبی و چه در موضوع آلایندگی ها 
و واحدهایی که آلودگی تولید می کنند که باید تحت نظارت سازمان 

محیط زیست باشد.
در پرداخت پاداش بازنشستگان سال آینده مشکلی نخواهیم داشت

رئیس ســازمان برنامــه و بودجه اظهار داشــت: در خصوص پاداش 
بازنشســتگان نیز مشــکلاتی امسال داشــتیم که تلاش کردیم سال 
آینده این مشــکلات تکرار نشــود، ضمن اینکه میزان واقعی پاداش 
بازنشســتگان در سال جاری ۷5 هزار میلیارد تومان بود اما در بودجه 
۲۲ هــزار میلیارد تومان درنظر گرفته شــده بود کــه هنوز به دنبال 
راهی برای حل آن هســتیم اما برای ســال آینده تلاش شــده رقم 
 واقعی باشد تا افرادی که بازنشست می شوند دچار آسیب در دریافت 

پاداش نشوند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه: 

بودجه سال ۱۴۰۴ شفاف و قابل گزارش گیری است
معاون اول رئیس جمهور: 

ذره ای از حقمان در جزایر سه گانه 
کوتاه نمی آییم

محمدرضا  ایرنــا- 
اول  معــاون  عارف، 
در  رئیس جمهــور 
مراســم  حاشــیه 
شهید  گرامیداشــت 
نیلفروشــان گفــت: 
شــهادت فرماندهان 
مقاومت باعث رشد و 
تعالی نهضت می شود 
و تجربه ۱۴ قرن گذشــته نشان داده شهادت فرماندهان 
مقاومت باعث رشد و تعالی نهضت شده و جایگزین های 

آنها چهره های قوی و مصمم تر خواهند بود.
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به بیانیه اخیر شورای 
همــکاری خلیج فارس و ادعایی پیرامون جزایر ســه گانه 
ایران، نیز گفت: همه می دانند جزایر ســه گانه مال ایران 

است و ذره ای کوتاه نمی آییم.

کارمند ارشد دفتر »آستین« مسئول 
افشای اسناد مرتبط با ایران است

ایســنا- یک مقام پنتاگون مدعی اســت یک کارمند 
ارشــد در دفتر وزیر دفاع آمریکا مظنون به افشای اسناد 

محرمانه مرتبط با ایران است.
 یکــی از مقام هــای پنتاگون مدعی شــده یک کارمند 
ارشــد در دفتر »لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا مظنون 
به افشــای اســناد محرمانه درباره حملــه ادعایی رژیم 

صهیونیستی علیه ایران است.
براســاس گزارش اســکای نیوز عربی، این مقام پنتاگون 
گفت: کارمند مظنون به عنوان مدیر دفتر دســتیار وزیر 

دفاع برای عملیات ویژه فعالیت می کند.
او در ادامــه افزود: کارمند مظنون دارای مجوزی اســت 
که به او امکان دسترســی به اطلاعات بسیار محرمانه را 
می دهد. پیشتر پایگاه آکسیوس در گزارشی به انتشار ۲ 
ســند اطلاعاتی محرمانه آمریکایی و نگرانی مقامات این 

کشور درباره چگونگی لو رفتن آن ها اشاره کرده بود.
آکسیوس در گزارش خود اسناد فاش شده را به تحرکات 
نظامی رژیم صهیونیســتی پیرامــون حمله احتمالی این 
رژیم به ایران ربط داد و نوشت: »اسناد فاش شده، حاکی 
جزئیاتــی از فعالیت های نظامی اســرائیل در واکنش به 
حمله اول اکتبر ایران« با عنوان »وعده صادق ۲« است.

با این وجود، با توجه به اســناد فاش شــده که به ادعای 
آکســیوس از درون ساختار امنیتی آمریکا فاش شده اند، 
گزارش آژانس ملی اطلاعات مکانی آمریکا با اســتفاده از 
تصاویر ماهواره ای از پایگاه های نظامی رژیم صهیونیستی 

نگاشته شده است.
طبق گــزارش این پایگاه خبری، اطلاعات فاش شــده، 
جزئیات رزمایــش نیروهای هوایی رژیم صهیونیســتی 
را فاش کــرده و در صورت »تأیید« شــدن صحت آن، 
 حاکــی از »بررســی دقیق تحرکات اســرائیل توســط 
نیروهــای اطلاعاتی آمریــکا با اســتفاده از ماهواره های 

جاسوسی« است.

رئیس جمهور در حاشیه حضور در مجلس 
شورای اسلامی:

به وعده خود درباره رفع فیلترینگ 
پایبندیم

رئیس جمهــور در ادامه 
با بیــان اینکه دولت به 
وعده های خود از جمله 
در زمینه رفع فیلترینگ 
پایبند اســت، افزود: ما 
به  ایــن روند  معتقدیم 
و  نیســت  مملکت  نفع 
باید اصلاح شود، تلاش 
می کنیــم بــا تفاهم و 

ایجاد نگاه و زبان مشترک کار را پیش ببریم.
مسعود پزشــکیان در حاشــیه حضور در مجلس شورای 
اسلامی به منظور تقدیم لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ در پاسخ 
به سؤال خبرنگاری درباره رفع فیلترینگ به عنوان یکی از 
وعده های رئیس جمهور، گفت: ما به حرف هایی که زده ایم 
تا آخــر پایبندیم و تلاش می کنیم آنهــا را در عمل پیاده 

کنیم.
رئیس جمهور در ادامــه تصریح کرد : درباره رفع فیلترینگ 
وزیــر ارتباطات، اطلاعات را جمع آوری کرده که این هفته 
در جلســه سران گزارش آن قرائت و مقرر شد گزارش های 
مجلــس و قــوه قضاییه نیز ارائه و جمع بندی شــود تا در 

مرحله بعدی درباره آن به تصمیم برسیم.
دکتر پزشــکیان گفــت: این موضــوع، موضوعــی کاملًا 
کارشناســی اســت، ما معتقدیم این روند به نفع مملکت 
نیست و باید اصلاح شود. درباره چگونگی اصلاح آن نیز در 
تلاشــیم با تفاهم و ایجاد نگاه و زبان مشترک کار را پیش 

ببریم تا اختلافی صورت نگیرد.

 کمبود چهار هزار سرایدار
 در مدارس کشور

تسنیم- ســخنگوی وزارت آموزش وپــرورش با اشاره به 
افزایش تعداد مدارس کشــور و کاهش تعداد ســرایداران 
و خدمتگــزاران گفت: هم اکنون بــه ۴۰هزار نیروی جدید 
در ایــن بخش نیاز داریــم. علی فرهادی دربــاره کمبود 
نیروی ســرایدار و خدمتگزار در مدارس اظهار کرد: حضور 
ســرایدار و خدمتگزار در مدارس دولتی بخشی از فرآیند 
 تربیــت اســت و بنابراین بایــد حتماً در مــدارس حضور

 داشته باشند.
وی افزود: نیروی خدمتگزار و ســرایدار در مدارس با سایر 
ادارات متفاوت اســت، چراکه میزان مسئولیت آن ها بسیار 
بیشتر است. ســرایداران مدارس مسئول نگهبانی، نظافت، 
پذیرایی، نامه رسانی و تأسیسات مدارس هستند و زحمات 
زیادی می کشــند؛ لذا باید بــه تعداد کافــی در مدارس 
حضور داشته باشــند. فرهادی درباره دلایل کاهش تعداد 
سرایدارها در مدارس گفت: در سال های گذشته، بخشی از 
نیروهای موجود پس از دریافت مدرک کارشناسی و بالاتر 
به مشــاغل اداری و آموزشی منتقل شدند و به جای آن ها 
نیروی جدید جذب نشد. همچنین در سال های اخیر، نیاز 
به معلمان بســیار زیاد بود و بخش زیادی از ظرفیت های 
استخدام به این گروه تخصیص یافت و استخدام سرایدار و 

خدمتگزار نادیده گرفته شد. 

ایســنا- معاون رئیس جمهــور در امور زنان و خانواده با اشــاره به 
ضرورت تاســیس مراکز رشــد بانــوان گفت: زنان نیمی از ســرمایه  
فکری، تخصصی و انســانی کشور هستند و باید در سیاست گذاری ها 
و تصمیم گیری ها حضور بیشــتری داشــته باشــند از این رو  توسعه 
مراکزی که منجر به افزایش حضور زنان در عرصه های مختلف شود، 

اولویت بالایی دارد.
زهرا بهــروز آذر، معاون رئیس جمهــور در امور زنــان و خانواده، از 

نمایشــگاه قرار هفتم واقع در مرکز رشــد دانشــگاه امام صادق )ع( 
بازدید کرد و در جریان آخرین دســتاوردهای علمــی و فناورانه این 

مجموعه قرار گرفت.
معــاون رئیس جمهور در این بازدید بر اهمیــت کاهش فاصله علم و 
عمل تأکید کرد و گفت: شــناخت مسئله، گام اول است، باید مسایل 
را از ابعاد مختلف نگاه کرد و بررســی کــرد و راه حل های متخلف را 
شناســایی کرد، اما مؤثرترین راه حل ها را بایــد از طریق گفت وگو و 

وفاق ملی پیدا کرد.
به گزارش روابط عمومی معاونت ریاســت جمهــوری، وی همچنین 
به ضرورت تأســیس مراکز رشــد بانوان اشــاره کــرد و گفت: زنان 
نیمی از ســرمایه فکری، تخصصی و انسانی کشــور هستند و باید در 
سیاســت گذاری ها و تصمیم گیری ها حضور بیشتری داشته باشند. از 
این رو  توسعه مراکزی که منجر به افزایش حضور زنان در عرصه های 

مختلف شود، اولویت بالایی دارد.

زنان باید در سیاست گذاری ها و تصمیم گیری ها حضور بیشتری داشته باشند

تصمیم عقلانی و 
بدون هیجان

استاندارفارس در پاسخ به سبحان تشریح کرد: 

شروط تغییر یا عدم تغییر مدیران استان

سرمایه گذاران مجاهدان عرصه اقتصاد هستند که باید 
از ظرفیت آنها درپروژه ها بهره ببریم و در این مســیراز 
ظرفیت  هــای قانونی بــرای همراهی ســرمایه گذاران 
اســتفاده کنیم. در انتخاب مدیران و تغییر و تحولات 

هیچ عجله ای ندارم اما چند فاکتور مهم بسیار مدنظر 
است که مدیران در صورت همخوانی با این ارزیابی  ها 
هیچ تغییری نخواهند کرد. این دو نکته از موارد مطرح 

شده استاندار جدید فارس در اولین جلسه...
صفحه ۳

معاون شهردار خبر داد: 

شیرازآماده نخستین 
بارش پائیزی 

صفحه ۷
صفحه3

بالاخره طلا بخریم یا نه؟
بازار لحظه ای و بی ثبات فلز زرد
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رئیسجمهور:

 اعداد لایحه بودجه ۱۴۰۴ واقعی است
ایرنا- مسعود پزشکیان در هنگام ارائه بخش اول 
لایحه بودجــه ۱۴۰۴ خطاب به نمایندگان اظهار 
داشت: امیدوارم با کمک شما بتوانیم راهی را که 
 تصمیــم گرفتیم، با وفــاق و همدلی طی کنیم و 

جلو ببریم.
وی تأکید کرد: امروز لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ را 
که دسترنج دو ماه کار مستمر همکارانم در دولت 
بوده است، جهت بررسی تقدیم مجلس می کنم؛ 
این بودجه بــا اطلاع از دغدغــه نمایندگان و به 
پشتوانه تجربه حضور در مجلس و برای تعهداتی 
 که با شــما و مردم در انتخابات داشــتم، تدوین 

شده است.
پزشکیان با تأکید بر اینکه تعهد کرده ام در مسیر 
وفاق حرکت کنم، اظهار داشــت: هرگونه اصلاح 

اقتصادی صرفاً با وفاق تحقق خواهد یافت.
وی تصریح کرد: در تدوین لایحه ســعی کرده ایم 
تمام گروه و اقشــار را ببینیم، ســعی کرده ایم با 
مردم و نمایندگان، صادقانه صحبت کنیم. اعداد را 
 واقعی بنویسیم و تنها مواردی که در توانمان بوده

را تعهد کنیم.
پزشــکیان گفت: این بودجه مخصوصاً در بخش 
اصلاحــات اقتصــادی نتیجه جلســات متعدد با 
 اساتید دانشگاه و رؤسای کمیسیون های اقتصادی 

مجلس است.
وی با تأکید بر اینکه چهار اصل در تدوین بودجه 
اولویت دولت بوده اســت؛ اظهار داشــت: انطباق 
احکام بودجه با تکالیف برنامه هفتم همواره مدنظر 
بوده است، بنای ما به حمایت از محرومین است، 
تنظیم احکام بودجه برنامه بر اساس عدالت مقدم 
بر سایر تکالیف مدنظر بوده است، با توجه به شرایط 
منطقه و تهدیداتی که متوجه ملت ایران است در 
ارقام بودجــه اطمینان حاصل شــده که تقویت 
 بنیــه دفاعی یکی از اولویت های اصلی دولت بوده

است.
پزشکیان تأکید کرد: توجه جدی به رشد اقتصادی 
و کاهش تــورم به عنوان هدف عالی برنامه هفتم 

سرلوحه احکام برنامه بوده است.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مهم ترین وجه تمایز 
بودجــه جاری یکپارچگی، شــفافیت  و جامعیت 
بودجه است، بیان کرد: لایحه بودجه دقیقاً مطابق 
با قانون در اول آبــان ماه و در نظام جدیدِ تدوین 
بودجه ســالانه تقدیم مجلس می شود. این اقدام 
بــه مجلس فرصت کافی را برای بررســی بودجه 

می دهد.
وی تصریح کرد: سهم امور و دستگاه های مختلف 
در نظام یکپارچه بودجه متفاوت از سهم گذشته 
بوده و دیگر ســهم درصدهای دســتگاه ها و امور 
مختلف قابل مقایسه نیســتند و نیازمند تدبیر و 

بازنگری جدی است.
  اصلاحات مهم در تدوین بودجه استفاده از 

شناسه گذاری تخصصی در بودجه است
رئیس جمهور با بیان اینکه یکی دیگر از اصلاحات 
مهم در تدوین بودجه اســتفاده از شناسه گذاری 
تخصصی در بودجه است، بیان کرد: همه احکام، 
ردیف ها و جداول براساس بیان شناسه تخصصی 

وظایف دولت تدوین شده است.
ایــن مهم در بنــد نهم سیاســت های کلی نظام 
قانونگذاری تأکید شــده و به صورت دقیق در این 

لایحه مدنظر بوده است.
وی تصریح کرد: در فصل ســوم گــزارش لایحه 
تقدیمی این نظام شناســه گذاری تبیین گردیده 
اســت. یکی از مهمترین اصلاحات در ســاختار 
بودجــه تأکید بــر پرداخت به ذینفــع نهایی از 
طریــق هوشمندســازی بودجه دولــت و اجرای 
 تخصیــص اعتبــاری مطابــق بنــد ب قانــون

برنامه هفتم است.
وی گفــت: بــرای مــا حمایــت از محرومین و 
کاهش فاصله طبقاتی ملاک اصلی بوده اســت به 
دنبال احکامی بودیم کــه موجب توزیع منصفانه 
منابع و فرصت شــود تا منزلــت و کرامت حفظ 
 شــود و مشــارکت مــردم در اقتصاد بــه واقع 

انجام شود.
  پیش بینی لایحه بودجه بالغ بر ۱۱۸ میلیون و 

۹۶۶ هزار میلیارد ریال
وی در ادامه با اشاره به خلاصه اعداد و ارقام لایحه 
بودجه سال آینده اظهار داشت: لایحه بودجه سال 
 ۱۴۰۴ شامل ماده واحده و ۱۷ تبصره متشکل از

۴زیربخش شــامل احکام، ســقف منابع بودجه 
عمومی دولت، ترازهای عملیاتی سرمایه ای و مالی و 

چهارم فروض برآورد منابع و مصارف تقدیم مجلس 
می کنم، این لایحه از حیث منابع و مصارف بالغ بر 

۱۱۸ میلیون و ۹۶۶ هزار میلیارد است.
 وی افــزود: منابــع بودجه عمومی دولــت بالغ بر
 ۶۴ میلیــون و ۷۶ هــزار میلیارد ریال اســت، 
منابع عمومی بالــغ بر ۵۹ میلیــون و ۸۷۶ هزار 
میلیارد اســت و درآمد اختصاصی وزارتخانه ها و 
 موسســات دولتی بالغ بر ۴ میلیــون و ۲۰۰ هزار 

میلیارد ریال است.
وی تأکید کرد: بودجه شرکت های دولتی، بانک ها 
 و مؤسســات انتفاعی وابســته به دولــت بالغ بر

۵۰۴ میلیون و ۸۹۰ هزار میلیارد است.
 به همراه این لایحه گزارش اقتصادی سالانه، نظام 
شناسه گذاری و طبقه بندی انطباق احکام لایحه 
تقدیمی با قانون برنامه هفتم پیشرفت و در نهایت 
گزارشی از رویکرد عدالت طلبانه موجود در لایحه 

تقدیم حضور می گردد.
  از نکات برجسته بودجه، واقع بینی در اعداد 

و ارقام است
پزشکیان با اشــاره به دو برابر شدن سقف مالیات 
اشــخاص حقوق بگیر و صاحبان مشــاغل نیز در 
راستای حمایت از گروه کم درآمد و کاهش شکاف 
طبقاتی، افــزود: بخش مهمی از معلمین و جامعه 
کارگــری و صاحبــان مشــاغل ذی نفعان اصلی 

افزایش معافیت مالیاتی هستند.
مالیات در سطحی تعریف می شد که افراد با درآمد 
متوسط بتوانند حداقل های زندگی خود را تأمین 

کنند.
وی تأکیــد کرد: در بخش حقوق نیز اجرای کامل 
قانــون جوانی جمعیت را داریم کــه به نوعی در 

راستای عدالت است. 
بدیهی اســت که هزینه های زندگــی خانوارهای 

پرجمعیت بیشتر از خانواده های کم جمعیت است 
بنابراین لازم است پرداختی فرزند افزایش بیشتری 

داشته باشد.
رئیس جمهور افزود: همچنین به منظور تأمین نظام 
ســلامت و کاهش پرداختی از جیب توجه شده 
است که منابع لازم برای بخش بهداشت سلامت 
دیده شود و یکی از نکات کلیدی در عدالت توزیع 

منصفانه هزینه ها است.
وی تصریح کرد: در ســنوات اخیر توجه کمتری 
به بخش توســعه ریلی، محیط زیســت و مسکن 
محرومین شــده بــود. در لایحــه بودجه علاوه 
بر آنکــه اعتبارات این بخش هــا تقویت گردیده، 
 احکام لازم جهت هزینه هدفمند منابع پیشنهاد 

شده است.
رئیس جمهور گفت: در بخش مصارف اعداد واقعی 
برای پرداخت پاداش بازنشســتگان دیده شــده 
است. رقم های مطالبات گندمکاران نیز به صورت 
 واقعی در بودجه آمده اســت و مصارف لازم برای

 متناسب ســازی حقــوق بازنشســتگان دیــده 
شده است.

وی تأکید کرد: ســهم منابع هدفمندسازی برای 
بخش سلامت مطابق قانون دائمی دیده شده است 
و علاوه بر این سعی شــده در منابع درآمدی نیز 

دقت شود.
وی ادامه داد: ما در رابطه با گندم کاران مشــکل 
داشــتیم به خاطر کســری بودجه ای که امکان 
نبود مجبور شــدیم اجازه از مقام معظم رهبری و 
در ســران قوا بحث بکنیم که امروز آن گرفتاری 
تقریباً حل شــده و بدهی گندم کاران به حساب 

گندمکاران واریز می شود.
مدیون  بودجه،  انســجام  مهمی از  بخش    

حمایت رهبر انقلاب است
وی تصریح کرد: ســهم منابع هدفمندسازی برای 
بخش ســلامت نیز مطابق قانون دائمی دیده شده 
علاوه بر این سعی شده در منابع درآمدی نیز دقت 
شود، بخش مهمی از انسجام بودجه مدیون حمایت 

مقام معظم رهبری است. 
برای سال آینده از ایشــان تقاضا کردم که مجوز 
استقراض دولت از صندوق توسعه ملی را در زمان 
تدوین لایحه صادر کننــد و این اجازه باعث درج 
مصارف واقعی و لحاظ درآمدهای واقعی در بودجه 

شده است.
وی با تأکید بر اینکه در بودجه ســال آینده رشد 
بالایی بــرای پروژه های عمرانــی دیده ایم، اظهار 
داشــت: بودجــه عمرانی از منابــع منابع بودجه 
عمومی ۴۰درصد رشد کرده است و از سوی دیگر 
با یکپارچه کردن بودجه و شفاف سازی سهم تملک 

دارایی سرمایه از ۱۱ به حدود ۲۰ درصد از منابع 
بودجه عمومی رسیده است.

  اصلاح یارانه های انرژی یکی از چالش های 
موجود است

وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: یکی دیگر 
از چالش هــای موجود، اصلاح در یارانه های انرژی 
اســت. میزان مصرف بنزین در سال جاری حدود 

۴۰ درصد بیش از سال ۹۸ می باشد. 
این در حالی است که میزان رشد جمعیت و درآمد 

ملی بسیار کمتر از این است.
پزشکیان ادامه داد: امروز هزینه تمام شده بنزین 
بدون لحاظ قیمت نفت که شامل هزینه پالایش، 
هزینه حمل فــرآورده و هزینه جایگاه دار اســت 
حــدود ۸ هزار تومان می باشــد و امســال حدود 
۹۰هــزار میلیارد تومان و در صــورت ادامه روند 
موجود ســال آینده باید حدود ۱۳۰ هزار میلیارد 

تومان صرف واردات بنزین شود.
 وی افزود: یک لیتر بنزین وارداتی بین ۳۰ تا ۴۰ هزار 
تومــان هزینــه دارد و این مشــارکت و همدلی 
همــه سیاســت گذاران و مجریــان و فرهنگیان 
را می طلبــد کــه بتوانیــم ناترازی هــا را به نفع 
 محرومیــن و جامعــه و حاکمیت و نســل آینده 

اصلاح کنیم.
اشخاص حقوقی ۲۰ درصد  بر  مالیات  نرخ    

تعیین شده است
 وی تأکید کرد:  نرخ مالیات بر اشخاص حقوقی ۲۰ درصد
تعیین گردیده و مقرر شــده اســت تغییری در 
دستورالعمل تعیین نرخ خوراک گاز صنایع به وجود 
نیاید، یکی از ملزومات حمایت از تولید، ثبات در 
قوانین و مقررات پیش بینی پذیری سیاست های 

بودجه ای و مالی است.
وی گفت: برای تأمین مالی بنگاه ها، برنامه افزایش 
سرمایه بانک های دولتی نیز در احکام بودجه دیده 
شــده است و تأکید جدی بر برنامه های مشارکت 

عمومی و خصوصی است.
رئیس جمهــور ادامه داد: در قانــون برنامه هفتم 
تأکید شــده اســت که دولت باید بدهی خود به 
موسسات اعتباری را بهادارسازی کرده و همچنین 
بدهی خود به تأمین اجتماعی را بازپرداخت کند، 
 در بخــش اول بــرای بهادارســازی بدهی حدود
 ۲۰۰ هــزار میلیــارد تومــان منابــع در نظــر 

گرفته شده است.
وی گفــت: هزینه بازپرداخت اصل و ســود اوراق 
بودجه ای و جدیــد موضوع قانون برنامه هفتم در 
ســال آینده حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان است 
که به همین میزان انتشــار اوراق در بودجه دیده 

شده است.

وزیرامورخارجه:
همسایگان  اجازه استفاده از خاکشان

 علیه ایران را نمی دهند

تسنیم- سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به 
اینکه باید جلوی جنایات صهیونیســت ها در غزه و لبنان گرفته شود، 
گفت: پیام  ما کاملًا روشــن و شفاف است. رژیم صهیونیستی به دنبال 
گسترش جنگ در منطقه است و ما باید جلوی این فاجعه رو بگیریم.

عراقچی با اشــاره به اینکه وضعیت در غزه و لبنان بحرانی است و باید 
حملات این رژیم  متوقف بشــود، افزود: سیاســت حسن همسایگی در 
دولت جدید جمهوری اسلامی ایران با قوت ادامه پیدا خواهد کرد. من 
پیام های خود را به همه کشــورهای منطقه دادم و امروز هم بیشتر در 
کویــت درباره آنها صحبت خواهم کرد. وزیر امور خارجه در پاســخ به 
سؤالی در مورد اینکه آمریکا در کویت پایگاه نظامی دارد و امکان دارد از 
این پایگاه علیه ایران استفاده کند، گفت: تمام  همسایگان ما اطمینان 
دادند که اجازه داده نمی شود از کشورهای آنها علیه ما استفاده بشود. 
این انتظاری است که از همه کشورهای دوست و همسایه ما وجود دارد 

و ما آن را نشانه دوستی و صداقت همسایگان خود می دانیم.
عراقچــی ادامه داد: مــا از نزدیک تحرک پایگاه هــای آمریکا را رصد 
می کنیم  و مراقب پرواز آنها هستیم. اطلاعاتی که در مورد پایگاه آمریکا 

در کویت داریم را به مسئولان کویتی انتقال خواهم کرد.
وی با بیان اینکه ما به دنبال توقف جنگ شامل کل منطقه از جمله در 
غزه و لبنان هستیم، بیان داشت: البته ممکن است مسیرهای مختلفی 
بــرای هر کدام طی بشــود. ما همه این مســیرها را طی می کنیم و با 
کشورهایی که در این خصوص فعال هستند در ارتباط هستیم. نماینده 

من در بیروت با اشخاص مختلفی دیدار و رایزنی دارد.
 وزیر خارجه با تأکید بر این موضوع که تصمیم گیری در خصوص آتش بس 
توسط خود لبنانی ها و فلســطینی ها صورت می گیرد اعلام کرد که ما 
فقط ســعی می کنیم  کمک  کنیم. عراقچی با اشــاره بــه اینکه اگرچه 
تمرکز ســفر من بر مســائل منطقه ای اســت اما به صــورت طبیعی 
روابــط دوجانبه با کویت را هم مرور خواهیم کــرد، گفت: زمینه های 
همکاری اقتصادی بین دو کشور بســیار است و به اعتقاد ما تحریم ها 
هیــچ  مانعی بــرای آن نخواهد بــود. روابط تجاری ما با کشــورهای 
خلیج فارس بیش از ده ها میلیارد دلار اســت. به نظر من ظرفیت های 
اقتصادی بین ایران و کویت بســیار گســترده اســت و ما اشــتراکات 
بســیاری با هــم داریم و البتــه اختلافاتی هم داریم. مهم  این اســت 
 که اراده ما و کویت این اســت که اختلافات به صورت مســالمت آمیز 

و در قالب گفت وگو حل شود و ما به این مسیر ادامه خواهیم داد.
وی با تأکیــد بر این موضوع که همه کشــورهای منطقه به ما گفتند 
کــه مخالف هر گونه حمله به ایران هســتند، گفت: همه کشــورهای 
منطقــه مخالــف حملــه به ایران هســتند چه برســد بــه حمله به 
تأسیســات هســته ای که یک  جنایــت بین المللــی و مخالف حقوق 
بین الملل اســت. من باز تکرار می کنم که به هر شــکلی که اســرائیل 
بــه ایران  حمله کند ایران  همانطور پاســخ خواهــد داد. وزیر خارجه 
با بیان ایــن موضوع که جنایت رژیم صهیونیســتی با حمایت آمریکا 
و برخــی کشــورهای اروپایی انجام می شــود، افزود: هیــچ جنایتی 
نمانــده که اســرائیل نکرده باشــد و متأســفانه با حمایــت آمریکا و 
برخی کشــورهای اروپایی به این  جنایات ادامــه می دهد که بعضی از 
 این جنایات قابل پیگیری بین المللی است. حمله به تأسیسات هسته ای 
یک جرم اســت حتی تهدید کردن تأسیسات هسته ای، هم  جرم و هم 
خلاف حقوق بین الملل است. عراقچی با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی 
به هیچ قاعده بین المللی عمل نمی کند، گفت: ما می دانیم که اسرائیل به 
هیچ قاعده بین المللی عمل نمی کند و ما دلخوش به قوانین بین المللی 
نیســتیم و دلخوش نیســتیم  که این قوانین بتواند جلوی اسرائیل را 
بگیرد. ما برای دفاع از خود و تأسیســات هســته ای خودمان ابزارهای 
خودمان را داریم اگر به تأسیسات زیربنایی ما حمله بشود خود دشمن 
 صهیونیســتی می داند که مــا چه اقداماتی را می توانیــم انجام دهیم.

تشکر رئیس مجلس از رئیس جمهور
 برای تقدیم به موقع لایحه بودجه به مجلس

ایســنا- رئیس مجلس شورای اســلامی از رئیس جمهور برای تقدیم 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ در موعد قانونی تشکر کرد.محمدباقر قالیباف ضمن 
 خیرمقدم به رئیس جمهور و هئیت همراهش در مجلس به منظور ارائه لایحه 
بودجه ۱۴۰۴گفت: طبق آئیــن نامه داخلی مجلس، دولت باید بخش 
اول لایحــه بودجــه ســالیانه را در اول آبان تقدیم مجلــس کند. از 
رئیس جمهور تشــکر می کنم که در مجلــس حضور پیدا کرد تا لایحه 
بودجــه را در موعــد قانونی تقدیــم کند. وی مجدداً گفــت: از آقای 
پزشــکیان رئیس جمهور و هئیت دولت بــرای تقدیم بودجه در موعد 
قانونی تشــکر می کنم. براســاس ماده ۱۸۲ اصلاحی آئین نامه داخلی 
مجلس، دولت موظف اســت لایحه بودجه ســالانه کل کشور را در دو 
بخش ماده واحده )مشتمل بر احکام مورد نیاز برای اجرای بودجه کل 
کشور و سقف منابع بودجه عمومی دولت به تفکیک درآمدها و واگذاری 
دارایی های ســرمایه  ای و مالی و اجــزای اصلی آنها( و جداول تفصیلی 
شــامل ارقام بودجه به مجلس تقدیم کند. بخــش اول حداکثر تا اول 
آبان هر سال به مجلس تقدیم می شود. بخش دوم نیز حداکثر۱۰روز از 

زمان ابلاغ بخش اول قانون بودجه به مجلس ارسال می شود.

وزیرکشور:

اجازه ندهید پدیده های اجتماعی به مسائل امنیتی تبدیل شود

ایسنا- اسکندر مومنی در مراسم معارفه معتمدیان، استاندار 
جدید و تودیع فخاریان به عنوان اســتاندار پیشــین تهران در 
وزارت کشــور، یاد شهدای مقاومت از جمله سیدحسن نصرا... 
و یحیی ســنوار را گرامیداشــت و اظهار کرد: شهادت رهبران 

مقاومت، جبهه مقاومت را متحدتر و مقاومت تر خواهد کرد.
وی ادامه داد: رئیس جمهــور در دوران فعالیت های انتخاباتی 
 موضوعــات مختلفــی را از جملــه وفاق و همبســتگی ملی

 مطرح کرد.
اعتقاد وی بر این اســت که ایران متعلق به همه ایرانیان است 
و اداره کشور باید اداره همه نگاه ها و جریان های سیاسی، اقوام 

مذاهب صورت بگیرد و بر این اساس، کابینه را انتخاب کردند 
و مجلــس به همه کابینه رأی اعتمــاد دادند. ما هم در وزارت 

کشور باید بر همین سبک عمل کنیم. 
ملاک انتخاب اســتانداران در عین دارا بودن شرایط عمومی، 
کارآمدی و شایستگی است. اینکه این فرد شایسته از چه تفکر، 

قومیت و مذهب است، تفاوتی ندارد. همه اهل ایران هستیم.
در  ســنت  اهــل  اســتاندار  اولیــن  شــد:  یــادآور  وی 
کردســتان پــس از پیــروی انقلاب اســلامی در ایــن دولت 
 انتخــاب شــد. اولیــن اســتاندار عــرب در ایــن دولــت

انتخاب شد.
 بــرای اولین بار یک خانم در کردســتان فرماندار شــد. وفاق 
ملی اعتقاد دولت چهاردهم است. ملاک ما شایستگی است نه 

وابستگی به موضوع خاصی.
وزیر کشور ادامه داد: استان تهران ظرفیت ها و اهمیت بسیاری 
دارد. اســتاندار این استان باید بیشترین قرابت را به وفاق ملی 
داشته باشد. فخاری اســتاندار قبلی صداقت، سلامت داشته و 

پرکار است. کارنامه وی درخشان است. معتمدیان برای استان 
تهران با فاصله از دیگر گزینه ها، نمره بالایی آورد. تهران محل 
آزمون و خطا نیســت و استاندار این استان باید کارنامه خوبی 

داشته باشد. 
او در خراســان جنوبی، رضوی، آذربایجان غربی بسیار موفق 
بوده اســت تحصیل کرده رشته اقتصاد است. سه استان قبلی 
خواهان حضور معتمدیان در استان های خود بودند. روحیه وی 

وفاق و تعامل و استفاده از ظرفیت هاست.
وی با بیان اینکــه »نباید اجازه داد پدیده هــای اجتماعی به 
مســائل امنیتی تبدیل شوند«، گفت: یکی دیگر از ویژگی های 
معتمدیان توجه به همین مساله یعنی حل مسائل اجتماعی با 

رویکرد فرهنگی است.
وی با اشاره به چالش های استان تهران هم گفت: استان تهران 

مهاجرپذیرترین استان است. 
در استان چالش تأمین آب داریم. حمل و نقل عمومی، ترافیک 
و آلودگی هوا دیگر چالش های اســتان است ولی این چالش ها 

قابل حل است. 
افزایش آسیب های اجتماعی و حاشیه نشینی در استان تهران 
وجود دارد. این چالش ها باید در اولویت اســتاندار باشد. نگاه 

متوازن باید به استان شود.
مومنی ادامه داد: حضور گسترده اتباع در استان چالش دیگری 
است. ساماندهی اتباع مجاز وطرد غیرمجازها در اولویت باشد. 
ما قصد مهاجرستیزی نداریم ولی هیچ کمک بین المللی برای 
مهاجریــن انجام نمی شــود و ظرفیت این تعــداد مهاجران را 

نداریم.
وی افزود: باید به مردم احترام گذاشــته شود. مردم باید تغییر 
را احســاس کنند. امروز ما باید بهتر از فردا باشــد. احترام به 
 مــردم هیچ هزینه ای ندارد ولی موجــب افزایش اعتماد مردم

می شود. 
با وفاق ملی و همبســتگی می توانیم بــه اعتلای ایران کمک 
کنیم. تهران ظرفیت های زیاد اما چالش های مختلف هم دارد 

ولی می توانیم بر آنها فائق آییم.
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ارائهنماید.
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گروه خبر- نجمه قنبری
یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر استان فارس در نشست خبری با 
 اصحاب رسانه ضمن گرامیداشت شهدای هشت سال دفاع مقدس
و شــهدای طوفان الاقصی، یادآور شد رسانه زبان گویای امروز 
است و بدون تردید همه اقدامات بدون رسانه ابتر می ماند. وی 
سپس خلاصه ای از آنچه در یکسال گذشته در راستای برگزاری 
کنگره پانزده هزار شــهید استان فارس، اتفاق افتاد داد را بیان 
کرد.فرمانده ســپاه فجر استان فارس با بیان اینکه این کنگره 
 از چهــارم تا دهم آبان ماه برگزار می شــود، بیان کرد: تاکنون

۷ هزار و ۴۳۰ بزرگداشت شهدا در قالب یادواره خانگی، محله، 
طایفه، دانشگاه، مدرسه، استان، دهستان، بخش و قشر برگزار 
شــده است. همچنین ۵۲ یادواره یگان های رزم، ۴۷ اجلاسیه 
قشری، ۳۷ یادواره شهرستانی، ۱۵ اجلاسیه ملی و بین المللی 
که شــامل شهدای ادیان، شــهدای اهل سنت، شهدای زنان، 

شهدای ارتش و شــهدای خبرنگار محور مقاومت در راستای 
دومین کنگره ۱۵ هزار شــهید استان فارس اجرا شده  است. 
بوعلی بــا بیان اینکه درصد قابل توجهی از جمعیت اســتان 
فارس در یادواره ها حضور و مشــارکت داشــتند، گفت: یکی 
از ویژگی هــای این یادواره بهره گیــری از ظرفیت های جوامع 
هنری، دانشگاهی، حوزه های علمیه، مدارس و اقشار گوناگون 

برای برگزاری یادواره ها و اجلاسیه ها بوده است.
دبیرکل کنگره ملی ۱۵هزار شهید استان فارس افزود: برپایی 
۱۵هزار محفل قرآنی، برنامه ریزی برای پرورش ۱۵هزار حافظ 
قرآن، برنامه ریزی برای ســاخت ۱۱۵دارالقرآن و نیز برگزاری 
یادواره شهدای قرآنی با دعوت از ۵هزار حافظ قرآن از سراسر 
کشور و تجلیل از ۴۷۰حافظ قرآن در حرم مطهر شاهچراغ)ع( 
از برنامه های کمیته قرآنی دومین اجلاســیه ۱۵هزار شــهید 

استان فارس بوده است.
 وی تشــریح کــرد: فراخوان رقابــت به منظور شناســایی 
اســتعدادهای هنــری در کشــور با موضوع دفــاع مقدس و 
 کشــف ۱۸۵ هنرمنــد در قالب برنامه »راوی شــو« و تولید
۷ برنامه ۶۰ دقیقه ای برای پخش از شبکه های ملی و استانی 
و همچنین تولید مجموعــه تلویزیونی »روز خون« با موضوع 
 حمله تروریســتی به حرم مطهر شــاهچراغ)ع( در ۷ قسمت
۴۰ دقیقه ای، تهیه ۲۲ فیلم مستند، تولید ۷ فیلم کوتاه، تولید 

۲ فیلم بلند داستانی، تولید ۳۱۳ دقیقه جلوه متحرک، طراحی 
و اجرای ۲۰ پوســتر گرافیکی با اســتفاده از هوش مصنوعی، 
ترســیم ۲۳ تابلوی انتزاعی رنگ روغن و برگزاری جشــنواره 
بین المللی رادیوتئاتر از برنامه های کمیته های فرهنگی، هنری 

و رسانه است.
فرمانده سپاه فجر استان فارس خاطرنشان کرد: اجرای برنامه 
»شب های پرستاره«، راه اندازی ارکست سمفونیک با ۱۵قطعه 
در سطح کشور و سمفونیک شهدای مقاومت فارس، استفاده 
از ظرفیت صدا و سیما در راستای تبیین سیره شهدا در قالب 
۵۳ برنامه تلویزیونی، تولید ۶۲ برنامه رادیویی با عنوان یادواره 
عاشــقی، تولید ۱۷۶ برنامه رادیویی به عنوان خاکریز خاطره، 
اجرای ۴۳ نمایش رادیویی، تولید ۳ قطعه موسیقی، ۵ نمایش 
خیابانی، برگزاری جشنواره تئاتر کشوری، برگزاری جشنواره 
سرود کشوری با مشارکت ۲۵۰ هنرمند و اجرای ۲۷ نمایش 
میدانی از دیگر برنامه های کمیته های فرهنگی هنری و رسانه 

بوده است.
بوعلی درخصوص نشــر و تألیف کتاب اظهار کرد: تألیف ۲۵۰ 
عنوان کتاب با مشــارکت انتشارات معتبر کشوری، ۲۶ کتاب 
صوتی، برگزاری ۸ پویش کتابخوانی در سطح ملی و استانی، 
تشکیل شبکه نویسندگان اســتان فارس، راه اندازی فروشگاه 
کتاب در شــیراز و تشــکیل گروه های کتابخوانی در استان از 

برنامه های کمیته تألیف بوده است.
وی جمع آوری ۴۹۶ هزار و ۹۴۶ ســند از شــهدا، جانبازان و 
آزادگان؛ آغاز طرح سرگذشــت پژوهــی؛ تهیه ۷ هزار و ۸۱۹ 
مصاحبه با خانواده شهدا و جانبازان؛ شناسایی یک هزار و ۶۰۰ 
محتوا با موضوع ایثار و مقاومت، تهیه آلبوم اسناد و عکس های 
شــهدا و تقدیم به خانواده های آنــان را از برنامه های کمیته 

جمع آوری اسناد اعلام کرد.
فرمانده سپاه فجر استان فارس درخصوص برنامه های تکریم 
ایثارگران نیز اظهار کرد: تهیه ۱۵هزار قاب هوشمند از شهدا، 
۲۴ هزار و ۵۰۰ دیدار تکریم از خانواده شــهیدان و جانبازان، 
تهیه مدال افتخار برای ۱۵ هزار شــهید فارس و تدارک سفر 
زیارتــی برای ۱۸۵ نفر از خانواده شــهدا از برنامه های کمیته 

تکریم بوده است.
بوعلی از راه اندازی ســایت کنگره شهدای فارس هم خبر داد 
و ســپس افزود: نصب تابلوی کوچه شهدای ادیان از کارهای 
ویژه ای بود که در این مراســم ۷۰ نفر از بزرگان ادیان حضور 
داشــتند. وی در پایــان با بیــان اینکه تلاش بر اســتفاده از 
تمامی ظزفیت  های استان در حوزه  های مختلف فکری، مکانی، 
امکانی و هنری بود، خاطر نشــان کرد: تا آنجا که توانســتیم 
اقدامات را ذیل بیست و چهار کمیته انجام دادیم که امیدواریم 

به نحو احسن شاهد نتایج آن باشیم. 

 معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شیراز گفت: دانشگاه شیراز 
در حال حاضر ۱۲ قرارداد با دانشــگاه های روســیه دارد، اما 
بــرای برخی همکاری هــا مجبور به پیش بــردن بدون مجوز 

رسمی هستیم.
علــی حفیظی در همایــش معاونان پژوهــش و فناوری که 
در دانشــگاه الزهراء)س( برگزار شــد، به تشــریح وضعیت 
تأمیــن مالی گرنت های دانشــگاه ها پرداخــت و اظهار کرد: 
امســال وضعیت مالی دانشگاه ها نســبت به دو سال گذشته 
بســیار بهتر شده اســت. با این حال، چالش اصلی، پرداخت 
منظم و پیوســته گرنت ها اســت. در طول ســال، مخصوصاً 
 در چهــار یا پنــج ماه اول، ممکن اســت دانشــگاه ها منابع 
کافــی نداشــته باشــند و تخصیــص بودجه پژوهشــی در 
اولویــت قرار نگیرد. حفیظی به یک مدل موفق در دانشــگاه 
 همــدان اشــاره کرد کــه طــی آن دانشــگاه وارد تعامل با 

بانک ها شده است.
وی توضیح داد: دانشــگاه شیراز از طریق کارت های گرنت به 

 اساتید خود منابع مالی تخصیص می دهد. قبلًا با یکی از بانک ها 
همکاری داشتیم اما اکنون با بانک دیگر وارد تعامل شدیم.

وی افزود: حساب ها به نام اساتید باز شده اما دانشگاه اختیار 
نظارت و مدیریت آن ها را به عهده گرفته اســت. بانک متعهد 
شده است در قبال رسوب مالی موجود، ۷۰درصد آن را با نرخ 
ســود صفر درصد به دانشگاه اختصاص دهد تا برای پرداخت 

گرنت ها استفاده شود.
 پرداخت قسطی گرنت ها و استفاده از اعتبار بانکی

حفیظی اعلام کرد: تاکنون توانسته ایم دو سال و نیم از بدهی 
گرنت ها را تســویه کنیم و آماده ایم اولین قســط گرنت های 
امســال را پرداخت کنیم. این قسط حدود ۱۲ میلیارد تومان 

است و از محل اعتبار بانکی تامین می شود.

 لزوم ارتقاء همکاری های علمی  و نوآوری
وی در ادامــه گفت: ما باید مانند دهه های گذشــته، مجدداً 
در مســیر خیزش علمی حرکت کنیم. در حوزه های نوآوری و 
فناوری نیز باید ســرمایه گذاری بیشتری انجام شود. هر چند 
وزارت علوم در این زمینه گام هایی برداشته است اما باید این 

روند ادامه پیدا کند.
 چالش های بین المللی و تعاملات علمی

حفیظــی به تعامــلات علمی بین المللی اشــاره کرد و گفت: 
توســعه همکاری های بین المللی برای ما بسیار حیاتی است 
امــا گرفتن مجوزهای لازم از وزارت علوم و دیگر مراجع بعضاً 
دشوار است. به عنوان مثال، دانشگاه شیراز در حال حاضر ۱۲ 
قرارداد با دانشگاه های روسیه دارد، اما برای برخی همکاری ها 

مجبور به پیش بردن بدون مجوز رسمی هستیم.
 ارتقای پژوهش های جهت دار

حفیظی بر اهمیت پژوهش های برنامه محور و جهت دار تأکید 
کرد و گفت: در دهه های گذشته، بسیاری از پژوهش ها صرفاً 
برای تولید مقاله انجام می شــدند. اما اکنون باید به ســمت 
پژوهش هایی حرکت کنیم کــه هدفمند بوده و در نهایت به 

نوآوری های صنعتی و تولیدی منجر شوند.
وی خاطرنشــان کرد: یکــی از بزرگ ترین مشــکلات فعلی 
 ایــران در مقایســه با دیگــر کشــورها، پایین بــودن نرخ 
 تبدیل مقالات به اختراعات و پتنت ها است. در دنیا از هر ۱۰ مقاله
یــک پتنت حاصل می شــود، امــا در ایران این عــدد از هر 

۱۰۰۰مقاله است.

فرمانده سپاه فجر استان فارس تشریح کرد:

برنامه های دومین کنگره ۱۵هزار شهید فارس
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سرمایه گذاران، مجاهدان عرصه اقتصاد هستند 100
که باید از ظرفیت آنهــا درپروژه ها بهره ببریم 
و در ایــن مســیراز ظرفیت  هــای قانونی برای 
همراهــی ســرمایه گذاران اســتفاده کنیم. در 
انتخاب مدیــران و تغییر و تحولات هیچ عجله 
ای نــدارم اما چند فاکتور مهم بســیار مدنظر 
اســت که مدیران در صــورت همخوانی با این 
ارزیابی  ها هیچ تغییــری نخواهند کرد. این دو 
نکته از موارد مطرح شده استاندار جدید فارس 

در اولین جلسه شورای اداری استان بود. 
حســینعلی امیری،اســتاندار فارس در حاشیه 
این جلسه در پاســخ به سؤال خبرنگار سبحان 
درباره ویژگــی مدیریت نماینده عالی دولت در 
اســتان فارس در تحقق شیراز و فارس، بهشت 
ســرمایه گذاران گفت: اســتان فــارس دارای 
امکانات بســیاری اســت و بعضاً اهالی متمکن 
 اســتان فارسی که در حوزه خلیج فارس ساکن 
و علاقمند به حوزه ســرمایه گذاری به اســتان 
هستند را باید با بسته  های سرمایه گذاری دعوت 
به همکاری در بخش اقتصادی استان کنیم. او 
در پاســخ به این پرســش که ملاک استاندار 
فــارس در انتخــاب مدیران چیســت؟ گفت: 
شخصاً از کســی بدم نمی آید و تلاش می کنم 
در هر فرد ویژگی هایی مانند اصالت خانوادگی، 
تعهد، تخصص، تقوا، ادب، جوانمردی مناسبات 
انســانی، فسادســتیز بودن در انتخاب مدیران 
مدنظــر باشــد. همچنیــن مدیــران فعلی با 
این گزینه ها ســنجیده می شــوند. در صورت 
همخوانی با این موارد بیان شــده، دلیلی برای 
تغییر مدیران فعلی نمی بینم. استاندار فارس با 
بیان اینکه در حال بررسی گزینه  های پیش رو 
هســتم، عنوان کرد: تصمیم  های هیجانی برای 

انتخــاب مدیران نخواهم گرفــت و گزینه  های 
مدیریتی ارزیابی می شــوند تا در یک مســیر 
کارشناســی دقیق مدیران جدید انتخاب شوند. 
حسینعلی امیری با اشاره به گفتمان وفاق ملی 
دولــت چهاردهم گفت: در شــرایط امروز، این 
گفتمان یک انتخاب نیســت بلکه یک ضرورت 
انکارناپذیر است. حسینعلی امیری در نخستین 
شورای اداری فارس پس از معارفه خود، با بیان 
اینکه اگر حکمرانی آموخته به حکمت نباشــد 
تنظیــم روابط که مهمترین هدف آن اســت را 
محقق نمی کند یا هزینه های بسیار سنگینی را 
برای رســیدن به هدف تحمیل می کند، گفت: 
حکمرانی مانند منشوری است که دارای ماهیت 
واحد، اما جلوه های متفاوت و متعددی اســت. 
وی با بیان اینکــه نظریه و عمل منطقی دولت 
در قالب حکمرانی ظهــور و بروز پیدا می کند، 
عنوان کرد: در حکمرانی، فلســفه سیاســی و 
نظریــه اجتماعی منجر بــه اداره عمومی  دولت 
می شود و حکمرانی به عنوان پلی میان این دو 

ایفای نقش می کند. اســتاندار فارس با اشاره به 
 اینکه در حکمرانی با چالش های زیادی روبه رو 
هســتیم، افزود: حکمرانی ادبیات وســیعی از 
گســتره علوم اجتماعی را در برمی گیرد و هنر 
مدیر این است که بتواند به نحوی مدیریت کند 

که تبدیل به تنظیم روابط شود. 
امیری خاطرنشان کرد: هنر حکمرانی و مدیریت 
در قالب تنظیم روابط باید به شکلی تنظیم شود 
که هر مدیری در حوزه ماموریت خود نســبت 
به مسئولیتی که دارد بتواند توازن ایجاد کند. 

 استاندار فارس با تأکید براینکه وفاق ملی امروز 
برای ما یک انتخاب نیســت، بلکه یک ضرورت 
اجتناب ناپذیــر اســت، تصریح کــرد: یکی از 
مهمترین مؤلفه های امنیت ملی در هر کشوری 
مــردم آن هســتند بنابراین قدرت موشــکی، 
نیرو های نظامی، شــرایط  تســلیحات دفاعی، 
ژئوپلتیک و موقعیــت جغرافیایی و مواردی از 
این قبیل اگرچه بســیار در امنیت کشور مهم 
هستند، اما اگر مردم و حمایت مردمی  را همراه 

خود نداشــته باشیم به درستی نمی توان از این 
مؤلفه ها اســتفاده کــرد بنابراین اگــر مردم را 
همراه خود داشــته باشیم مطمئن باشید، هیچ 
کسی نمی تواند به کشــور طمعی داشته باشد. 
وی در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره به 
اینکه رژیم صهیونیســتی از تمام مرز ها و قانون 
و قواعد گذر کرده اســت، گفت: مطمئن باشید 
اســرائیل تنها نیســت و برخی کشــورها از او 
حمایت می کنند و بدشان نمی آیند که جنگ را 
به کشور ما هم بکشانند، اگر چه نیرو های مسلح 
ما بیدار هستند و قدرت بالای تسلیحاتی کشور 
چنین جراتی را به آنها نمی دهد، اما اقتضای امر 
در این شرایط وفاق، همراهی، همدلی پشتوانه 

و حمایت مردمی را حکم می کند.
 امیری همچنیــن آموزش مدارا و مماشــات، 
توصیــه به ســعه صــدر، پرهیــز از رفتار ها و 
کردار های هیجانی تند و خشن، تداوم اقدامات 
خــوب و عدم تقابل سیاســی را از ویژگی های 
گفتمــان وفاق ملی دولت چهاردهم برشــمرد 
و گفــت: بــه دنبــال شــروع و آغــاز دیگری 
نیســتیم و معتقدیم کار هــا و پروژه های خوب 
بایــد تداوم یابــد. اســتاندار فارس بــا تأکید 
 بــر اینکــه رئیس دولــت چهاردهــم هیچ گاه 
صحبــت از معجزه در حل و فصل مشــکلات 
اقتصــادی نکرده اســت، گفت: باید براســاس 
واقعیت و امکانات مســیر کشور را تعیین کرد 
و امــروز تأکیــد دولت برای اداره امور کشــور 
مبتنی بر عقلانیت، خردورزی، دانش محوری و 

کارشناسی است.
 اســتاندار فــارس به رســاله شــیخ اشــراق 
در باب عشــق هم اشــاره کرد و گفــت: ما در 
جامعه نیازمند عشق ورزیدن به یکدیگر هستیم 
و در گســتره تمام مناسبات اجتماعی باید این 

مهم ظهور وبــروز پیدا کند تا بــه یک جامعه 
پرنشاط دست یابیم. 

امیــری تأکید کرد: همه افراد جامعه شــهروند 
هســتند و باید صدای آنها شــنیده شــود. اگر 
کسی صدایش را بلند کرد آن را اهانت به نظام، 
حاکمیت و خود فرض نکنیم بلکه باید با ســعه 
صدر و صبوری که در همه جا معجزه می کند با 

مسائل برخورد کنیم.  
 او مجدداً تأکید کرد: نباید در مقابل ارباب رجوع 
غیض کرد و یا برخورد نامناسبی انجام داد، چرا 
که انسان اسیر انسان است و اگر خوب برخورد 
کنیم بسیاری از مســائل قابل حل خواهد بود. 
اســتاندار فــارس در ادامه از مدیران اســتان 
خواســت در انتخاب همکاران خود انسان های 
شــریف، پاکدست و کسانی که ضدفساد بوده و 
احساس ارزشــمندی می کنند را انتخاب و در 
انجام اقدامات نیز اولویت بندی را در دستور کار 

خود قرار دهند.
 امیری بــا بیان اینکه جمعیت اســتان فارس 
جوان نیست، خواستار تدبیر دستگاه مسئول در 
این زمینه شد و در ادامه تبعیض ناروا در توزیع 
امکانات را از دیگر مشــکلات اســتان دانست و 
گفت: ناترازی هایی در توزیع امکانات وجود دارد 
 که نشان می دهد به عدالت فکر نکرده ایم و این 
ناترازی در حوزه آموزش و ورزش بیش از سایر 

بخش ها است. 
اســتاندار فارس با بیان اینکــه امروز مهمترین 
نیاز مردم نشاط است، از دستگاه های فرهنگی، 
صداوســیما و بخش هــای مرتبــط خواســت 
بستر های ایجاد نشاط و بالا بردن روحیه مردم و 
شادابی جوان، نوجوانان و کودکان را در دستور 

کار خود قرار دهند.

س : طاهره حیاتی
عک

تصمیم عقلانی و بدون هیجان
استاندار فارس در پاسخ به سبحان تشریح کرد: 

شروط تغییر یا عدم تغییر مدیران استان

دیدار مدیرکل صداوسیمای فارس با خانواده 
شهیده کرباسی، بانوی شیرازی جبهه مقاومت

 مدیرکل صداوســیمای فارس با خانواده شــهیده کرباســی از شهدای 
جبهــه مقاومــت دیــدار و گفت وگــو کرد. رئــوف با حضــور در منزل 
خانــواده شــهیده کرباســی از مقــام شــامخ ایــن بانوی شــیرازی و 
همســرش تجلیل کــرد. مدیرکل صداوســیمای فارس بــا بیان جمله 
 ای از شــهید ســپهبد حاج قاسم ســلیمانی که کسی شــهید می شود 
که شــهیدانه زندگی کند، گفت: مطالعه در زندگی این شــهیده نشــان 

می دهد که او اینگونه زیست و مجاهدانه به شهادت رسید. 
رئوف با بیان اینکه شــرورترین  های دنیا این بانوی مکرمه و همسرش را 
ترور می کنند، افزود: شــهادت او ثابت کرد که هرکس به خداوند عشــق 
 بورزد خدا نیز به او عشــق می ورزد و شــهادت پــاداش مجاهدت  های او
بود. مدیرکل صداوســیمای فارس گفت: شــهیده کرباسی رهنمودهای 
 امــام و رهبــری را بخوبــی درک کــرد و گام در این مســیر پرافتخار
گذاشت. حاج حسین کرباسی، پدرشهیده معصومه کرباسی هم با قدردانی 
از حضور مدیرکل صداوســیمای فارس گفت: شهیده کرباسی و همسرش 
از نخبه  هــای علمی  فعال بودند و درکنار هم برای هدف مشــترک مبارزه 
کردند و به شهادت رســیدند. معصومه کرباسی بانوی شیرازی به همراه 
همسرلبنانی اش که هر دو از نخبگان علمی  بودند، چند روز پیش در حمله 
 پهپادی رژیم صهیونیســتی در جونیه لبنان به فیض شهادت نایل آمدند.

شهردار منطقه 4 خبر داد:
انتقال کارخانه سیمان شیراز به خرامه تا پایان امسال

شــهردار منطقه۴ شــیراز از انتقال کارخانه ســیمان این کلان شــهر تا 
پایان امســال به نزدیکی های خرامه خبر داد.ســیدمحمدجواد افضلی در 
حاشــیه میز خدمت منطقه ۴ شــهرداری شــیراز گفت: یکی از مواردی 
که در این جلسه مطرح شــد، بحث انتقال کارخانه سیمان بود که طبق 
تصمیمی که در استان فارس گرفته شده و نظر شهردار شیراز و هماهنگی 
که با کارخانه ســیمان صورت گرفته است تا آخر امسال انتقال کارخانه 
به نزدیک خرامه انجام می شــود. وی افزود: موضــوع دیگری که در این 
جلسه مطرح شد، استفاده از ســانس های ورزشی و چمن های مصنوعی 
شــهرداری برای اهالی ساکن در محله کشن بود اســت که قرار شد در 
اختیار شــهروندان ســاکن در این منطقه قرار گیرد. افضلی تصریح کرد: 
نگاه شهرداری بر تکریم شــهروندان و مشارکت آنان در عمران و آبادانی 
شــهر با پرداخت به موقع عوارض اســت و هر زیرساختی که ایجاد شود 
برای آســایش آنان است و جهت اســتفاده در اختیار آنان قرار می گیرد. 
نماینده مردم شــیراز در مجلس شورای اســلامی  نیز در حاشیه این میز 
خدمت گفت: تلاش می کنیم در این مدت که وکالت مردم بر عهده داریم 
در محلات مختلف حضور یافته و با حضور مســئولان مسائل و مشکلات 
را از نزدیک بررســی کنیم و آن مسائلی که امکان برطرف کردنش وجود 

دارد در آن جلسه نسبت به رفع آن اقدام کنیم.

تعیین تکلیف تسهیلات واحدهای تولیدی در فارس
در راســتای تحقق شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« با پیگیری های 
انجام شده از سوی بازرســی کل استان فارس مشخص شد که پرداخت 
تســهیلات تبصره )۱۸( و اشتغالزایی در راستای شــعار سال و حمایت 
از تولید بنا به دلایلی از ســوی بانک ها مســکوت مانده است.با توجه به 
رویکرد بازرســی کل اســتان فارس در راســتای حمایت از تولید ملی و 
ســرمایه گذاری مشروع اقدامات لازم از سوی بازرسی انجام و بررسی این 
موضوع در دستور کار قرار گرفت. در بازرسی های انجام شده مشخص شد 
که برخی تســهیلات از محل بند)الف( تبصره )۱۸( به علت عدم تکمیل 
پرونده و نواقص پرداخت نشده است بر همین اساس این موضوع در قالب 
پیشــنهاداتی به متولیان امر اعلام که در نهایت ورود بازرســی منجر به 
تعیین تکلیف پرونده های مذکور )۴ فقره( به مبلغ ۲۵۰ میلیارد ریال شد.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس:
 نشریه »دانش حفاظت و مرمت« 

در دست انتشار است
 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس گفت: با هدف 
فراهم کردن زمینه ای مناسب برای ارتقای دانش حفاظت و مرمت در استان 
فارس و تقویت ارائه دســتاوردهای تحقیقاتی پژوهشگران، چاپ نشریه ای 
تخصصی در این حوزه با عنوان »دانش حفاظت و مرمت« در دست انتشار 
است.  محمد ثابت اقلیدی اظهار کرد: مرمتگران و پژوهشگران حوزه حفاظت 
و مرمت میراث فرهنگــی می توانند گزارش ها و پژوهش های علمی خود را 
برای چاپ در نشریه ارائه کنند. وی افزود: نشریه »دانش حفاظت و مرمت« 
ایــن مقاله ها و گزارش های علمی  را با هدف جمــع آوری مطالب و گزارش 
تحصصی این حوزه منتشــر می  کند. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی فارس ادامه داد: همراهی اندیشــمندان حوزه پژوهشــی 
حفاظت و مرمت در سراســر کشور، زمینه ســاز ارتقای کیفیت نشریه در 
مسیر پیش روی آن خواهد بود. او از فعالان و علاقه مندان مرمتگری میراث 
تاریخی خواســت تا مقالات، گزارش های علمــی، طرح های مرمت فاخر و 
توصیف های خود از یک مرمت خاطره انگیز را تا ۳۰ آذر ماه پیش رو ارسال 
Mirasmoavenatfars@ کننــد. ثابت اقلیدی اعلام کرد: آدرس ایمیــل

gmail.com و شــماره تلفــن ۰۹۳۶۳۲۴۹۵۶۸ مربوط بــه مرکز رویداد 
معاونت میراث فرهنگی استان فارس پذیرای آثار علاقه مندان است.

 مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس:
امروز زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا

 بر همه ما فرض است
 بنیاد مســکن انقلاب اســلامی اســتان فارس با برگزاری یادواره شهدای 
بنیاد مســکن به استقبال برگزاری کنگره سرداران و ۱۵هزار شهید استان 
فارس رفت. ســید علیرضا حمیدی، مدیر بنیاد مســکن استان فارس در 
آئین گشــایش یادواره شــهدای بنیاد مســکن با تقدیر از حضور مدیران، 
 یادگاران شــهدای بنیاد مســکن، خانواده شــهدا و ایثارگــران، مدیران و
دســت اندرکاران برگزاری این یادواره اظهار کرد: امروز زنده نگه داشــتن 
یاد و خاطره شــهدا بر همه ما فرض است. زنده نگه داشتن فرهنگ ایثار و 
شهادت موضوعی اســت که روشنگر راه همه خدمتگزاران به نظام مقدس 
جمهوری اســلامی در راه تعالی ارزش های شهید و شهادت است. مدیرکل 
بنیاد مســکن اســتان فارس با بیان اینکه امام حسین)ع( به بشریت درس 
 آزادگی و عزتمندی آموخت گفت: همه مسلمانان به اهل بیت پیامبر )ص( 
ارادت قلبی دارند. امام حســین)ع( با قیام خود درس آزادگی، ایستادگی، 
اســتقامت، مبارزه با ظالم و فساد و دفاع از مظلوم برای همه ما آموخت و 
نشان دادند که مرگ با عزت بهتر از زندگی با ذلت است. امروز نیز در غزه، 
لبنان و مناطقی از ســوریه و ضاحیه بیــروت صحنه مقابله ظالم و مظلوم 
است، امروز همه ما شــاهدیم که چگونه فرهنگ ایثار و شهادت بر توسعه 

طلبی های رژیم صهیونیستی غالب و پیروز می شود. 
حمیــدی در ادامه با تقدیــر از حضور خانواده شــهدا و ایثارگران در این 
یادواره، برگزاری یادواره شهدای بنیاد مسکن را استقبال از کنگره سرداران 
 و ۱۵ هزار شــهید اســتان فارس دانســت و افزود: دومین کنگره ۱۵ هزار 
شــهید فارس از چهارم تا دهم آبان ماه در شــیراز برگزار خواهد شــد و 
همــه ما وظیفه داریم برای بهتر برگزار شــدن این کنگره همه تلاش خود 
را بکار گیریم. امیر جاهدی، جانشــین فرماندهی ســپاه فجر استان فارس 
نیــز در ادامه این یادواره با تقدیر از خانواده شــهدا و ایثارگران و مدیران 
و کارکنان بنیاد مســکن انقلاب اســلامی اســتان فارس اظهار داشت: در 
راســتای برگزاری کنگره ســرداران و ۱۵ هزار شهید اســتان فارس بالغ 
بــر هفت هزار و ۴۳۰ برنامه در قالب این اجلاســیه برگزار شــده اســت. 
 دومین کنگره ۱۵ هزار شــهید استان فارس از چهارم لغایت دهم آبان ماه 
در شــرکت نمایشگاه های بین المللی استان فارس واقع در شهرک گلستان 
برگزار خواهد شــد و از ظرفیت های مختلف اســتان حداکثر بهره برداری 

انجام شده است. 

 بالا خره طلا بخریم یا نه؟ سؤالی است که برخی از سرمایه داران 
 خرد برای حفظ دارایی خود در شرایط تورمی  دنبال می کنند
اما به گفته فعالان حاضر در بازار طلا و ارز هم اکنون قیمت ها 
در این بازار حباب بی ســابقه ای را تجربه می کند و ریســک 
خرید به شــدت افزایش یافته است چراکه معلوم نیست الان 
این نرخ ها تا چه  حد درســت یا غلط باشــد، پس بهتر است 
با خرید هیجانی و افزایش تقاضــا به التهاب این بازار کمک 
نکنیــم. افزایش قیمت ها در بازار طلا و ارز و ثبت رکورد های 
جدیــد و البته نجومی  در این بازار هــا به خصوص برای انواع 
قطعات ســکه و طلا موجب شــده فعالان بازار و کارشناسان 
اقتصادی بر پرریســک بودن معاملات در این شــرایط تأکید 

کنند. 
هرچند عامل اصلــی افزایش قیمت طلا و ســکه مخصوصاً 
در روز های اخیر ناشــی از افزایش محســوس قیمت طلای 
جهانــی و صعود اونس طلا به کانال ۲ هــزار و ۷۲۲ دلاری 

اســت، اما بخشی از این افزایش قیمت ها هم به خاطر افزایش 
قیمــت ارز در بازار و بخشــی دیگر به دلیل تدوام شــرایط 
جنگ بین روســیه و اوکراین و ادامه جنایت های اســرائیل 
به لبنان و ترور رهبران حزب ا... اســت. طلا و سکه هم اکنون 
در مرزی قرار گرفتند که امــکان ریزش بالایی دارند چراکه 
در این سقف ها ریسک خرید به شــدت بالا رفته است. سکه 
روز گذشــته کانــال ۵۵ میلیــون تومان را رد کــرد. حباب 
ســکه الان بالای ۱۲ میلیــون تومان برآورد می شــود؛ هر 
گــرم طلای ۱۸عیار نیــز در کانال ۴ میلیــون و ۳۰۰ هزار 
 تومــان قیمت خورده و دلار هــم وارد کانال ۶۴ هزار تومان 

شده است. 
آنچه در روز های اخیر در بازار ســکه به ثبت می رســد، این 
نگرانی را افزایش داده که در صورت خرید در قیمت های بالا 
احتمال متضرر شدن هم بالا می رود چرا که رشد های شارپی 
به این صورت ریســک ریزش بالایی هم دارند. مشــاهدات 
میدانی نشــان می دهد جو خرید ســکه هم بین مردم و هم 
بین دلال ها افزایش یافته اســت. این در حالی است که بانک 

مرکــزی به طور هفتگی و دو بار در هفته حراج ســکه دارد و 
مردم می توانند از طریق مرکز مبادله نســبت به خرید انواع 

قطعات سکه اقدام کنند. 
 حضور در جایگاه خریدار پرضررتر است

 از ســوی دیگــر افزایــش فاصله قیمتی کف و ســقف دلار 
ســیگنال مهمی اســت که خریداران باید به آن توجه کنند 
 چراکه افزایش این فاصله یعنی بازار پرنوسان است و ریسک 
معامله بالاست. در چنین شرایطی حضور در جایگاه خریدار با 
ضرر همراه می شود، چراکه با یک خبر فاز بازار تغییر خواهد 
کــرد، بنابراین ورود به بازار در شــرایط ملتهب اصلًا توصیه 
نمی شود. موضوع مهم دیگری که موجب ایجاد تنش و نوسان 
در بازار های داخلی می شود، اخبار مربوط به انتخابات آمریکا 
و نتایج نظرسنجی هاســت که باعث قضاوت شــده درحالی 
کــه قطعیتی وجود ندارد و تا روز انتخابــات نمی توان نتایج 
را حــدس زد. تشــدید رقابت انتخاباتی در آمریکا و انتشــار 
نظرســنجی ها که عموماً کارکرد نظرسازی سیاسی از سوی 
احزاب سیاســی را دارد با توجه به تاریخ و شرایط، قابل اتکا 

نیست. 
 اگر انتخابــات آمریکا به پیروزی ترامپ هم ختم شــود باز 
نمی تواند اثر اقتصادی محسوســی برای ایران داشــته باشد 
چراکه اولاً ترامپ الان با ترامپ سال ۹۶ متفاوت است و علت 
آن هم این اســت که ابزار های محدودیت ایران را ترامپ در 
سال های ۹۶ ـ ۹۷ تماماً به کار برد و الان عملًا تحریم و فشار 
اقتصادی ای نمانده است که ترامپ بتواند شدیدترش را علیه 

کشورمان اعمال کند.
 در نهایــت آنچــه از واقعیت بــازار در این روز ها مشــاهده 
می شــود افزایش تقاضای مردم و دلال ها برای خرید ســکه 
است که عمدتاً ناشــی از شرایط پیش رو است که شرایط را 
برای دلالان بهشــت کرده است و مردم به عنوان خریدار باید 

هوشیار باشند.

بالاخره طلا بخریم یا نه؟
بازار لحظه ای و بی ثبات فلز زرد

معاون دانشگاه شیراز:

دانشگاه شیراز ۱۲قرارداد با دانشگاه های روسیه دارد
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اروپا

نمایندهکرهشمالیدرسازمانملل:
شایعاتاعزامنیروبهروسیهبیاساساست

فارس-نماینده کره شمالی در سازمان ملل ادعاهای مطرح شده 
در مورد اعزام نیروهای کره شــمالی به روســیه برای شرکت در 

جنگ با اوکراین را »بی اساس« خواند.
آژانس جاسوســی کره جنوبی هفته گذشــته مدعی شــده بود که همسایه شمالی 
تعدادی ســرباز را اوایل ماه میلادی جاری به خاور دور روســیه برای مشــارکت 
در جنگ روســیه و اوکراین فرســتاده و در حال آماده شــدن برای اعزام نیروهای 
بیشــتر اســت. مقامات اوکراینی هم با تکرار ادعای اعزام نیروهای کره شــمالی به 
 روســیه اعلام کرده اند که ایــن نیروها تا ۱ نوامبر آماده حضــور در میدان جنگ 
خواهند بود. نماینده کره شــمالی اعلام کرد ادعاهای مطرح شده توسط کره جنوبی 
با هدف لکه دار کردن وجهه کره شــمالی و تضعیف روابط مشــروع و دوستانه بین 
پیونگ یانگ و مســکو مطرح شده است.مقامات آمریکایی از احتمال اعزام نیروهای 

کره شمالی به روسیه ابراز نگرانی کرده اند. 
کره جنوبی نیز ســفیر روســیه را برای اعــلام مراتب اعتراض خود به اســتفاده از 
نیروهای کره شــمالی در جنگ بــا اوکراین احضار کرده بود. روســیه به کارگیری 
نیروهای کره شــمالی را تأیید نکرده اســت؛ اما درعین حال بر روابط، همکاری ها و 

مشارکت های نظامی دو کشور تأکید کرده است. 
پیش تر این دو کشــور معاهده ای را با عنوان »پیمان دفاع متقابل« با یکدیگر امضا 
کرده اند که به موجب آن مقرر شده است روسیه و کره شمالی در صورت حمله طرف 

ثالث به کشورهایشان، از یکدیگر دفاع کنند.

مقامامنیتیرژیمصهیونیستی:
ادامهجنگبیفایدهاست

فارس- گیورا آیلند، رئیس پیشــین شــورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
گفت، جنگ باعث ضررهایی برای جامعه و ســربازان شــده است. آیلند تصریح 
کرد، باید به توافقی دست یافته شود که شامل بازگرداندن تمامی اسیران از غزه 
در ســریع ترین زمان ممکن است. وی افزود، ادامه جنگ بی فایده است و اوضاع 

اقتصادی دشوار شده است.
گیورا آیلند در ماه ســپتامبر طرحی را ارائه کرد که بر اساس آن، شمال غزه از 
۴۰۰ هزار ســاکن آن تخلیه، تبدیل به یک »منطقه نظامی بسته« شده و ابتکار 

»تسلیم شوید یا از گرسنگی بمیرید« در مورد آن اجرا می شود.
آیلند در ویدئویی که ماه ســپتامبر از او منتشــر شــد، گفته بود: »کسانی که 
می رونــد غــذا و آب دریافت خواهند کــرد.« آیلند که پیشــنهاد او به »طرح 
ژنرال هــا« هــم معروف شــده از تخلیه شــمال حمایــت کــرده و گفته بود: 
»ما باید به ســاکنان شــمال غزه بگوییم کــه آن ها یک هفتــه فرصت دارند 
 تا این ســرزمین را تخلیه کنند و ســپس این منطقه، به یــک منطقه نظامی 

تبدیل می شود. 
منطقــه ای کــه در آن هر شــخصی یــک هدف )مشــروع( خواهد بــود و از 
همــه مهم تــر اینکه هیچ آذوقــه ای وارد این قلمــرو نمی شــود. محاصره، نه 
 تنها یــک تاکتیــک نظامی مؤثر اســت، بلکه مطابــق با قوانیــن بین المللی 

نیز هست.«

وزیرسابقنفتونزوئلابهاتهامهمکاریباآمریکا
بازداشتشد

مهر- به نقل از الجزیره، دادستان کل ونزوئلا اعلام کرد که »پدرو تله چیا« وزیر 
سابق صنعت و نفت این کشور به اتهام روابط با یک شرکت اطلاعاتی و امنیتی 
آمریکا بازداشت شده اســت. تله چیا ۴۸ ساله روز جمعه با اشاره به »مشکلات 

سلامتی« استعفای خود را اعلام کرده بود.
به نوشــته خبرگزاری فرانسه وزیر سابق نفت ونزوئلا روز یکشنبه بازداشت و به 

زندان اعزام شده بود، اما جزئیات بازداشت او روز دوشنبه اعلام شد.
تله چیا و همکارانش متهم اســت که بخشی از شرکت نفتی دولتی PDVSA را 

به یک شرکت تحت کنترل سرویس های اطلاعاتی آمریکا تحویل داده است.
»تــارِک ویلیــام ســاب« دادســتان کل ونزوئــلا با انتشــار بیانیــه ای اعلام 
کرد کــه تله چیا بــا واگــذاری »مغز شــرکت نفتی PDVSA« به شــرکت 
آمریکایــی حاکمیت ملی ونزوئلا را نقض کرده اســت. همکاران و همدســتان 
 نزدیــک تله چیــا نیز بازداشــت شــده اند، امــا به نــام و مقام آنها اشــاره ای 

نشده است.

خون»سنوار«راهجدیدیرابراینابودیرژیماسرائیل
درمنطقهایجادمیکند

 
ایرنا- خالد قدومی، نماینده حماس در ایران در حاشــیه مراســم گرامیداشت 
شــهید یحیی سنوار که صبح روز سه شــنبه اول آبان در دفتر جنبش مقاومت 
اســلامی فلســطین )حماس( در تهران برگزار شــد در جمع خبرنگاران اظهار 

داشت: شخصیت یحیی سنوار شخصیتی الهام بخش است.
وی ادامه داد: امروز در دنیا شهید سنوار را بیش از یحیی سنوار می شناسند.

نماینده جنبش مقاومت فلســطین گفت: دشمن خیال می کند با این اقدامات 
و به شــهادت رساندن برخی از رهبران مقاومت پیروز می شود در حالی که این 

یک خیال اشتباه است.
قدومی در پایان خاطرنشــان کرد: خون پربرکت شهید سنوار راه جدیدی برای 

نابودی رژبم اسرائیل این غده سرطانی در منطقه فراهم خواهد کرد.

کرملین:

تقریباًتمامتجارتمتقابلایرانوروسیهبا»ارزملی«انجاممیشود
کاخ  راشــاتودی،  از  نقــل  به  مهر- 
کرملیــن در بیانیه ای اعــلام کرد که 
روســیه و ایران در معامــلات متقابل 
ارزهای خارجی  به طور کامــل  تقریباً 
 را کنــار گذاشــته و از ارز ملــی بهره 

می برند.
در بیانیه کرملین هم چنین اشاره شده 
اســت که دو کشور بیش از ۹۶ درصد 
پرداخت های متقابــل را با »روبل« و 

»ریال« انجام می دهند. 
تجارت  به گفتــه کرملیــن، حجــم 
دوجانبه تنها در هشــت ماه نخســت 
افزایش داشته  امســال، ۱۲/۴ درصد 
کــه این رقــم در ســال ۲۰۲۳ بیش 
از ۴ میلیــارد دلار بود. در بخشــی از 
این بیانیه تأکید شــده است: رهبران 
دو کشــور توجه به توســعه تجاری و 
 روابــط اقتصــادی را در اولویت قرار 

می دهند.
به گفته کرملین، روسیه و ایران به طور 
مشــترک در حــال توســعه چندین 

پروژه بزرگ در حــوزه حمل و نقل و 
انرژی شــامل احداث واحدهای جدید 
تولیــدی در نیروگاه اتمی بوشــهر و 
به جنوب  بین المللی شــمال  کریدور 
که ســن پترزبورگ را به شهر بندری 
بمبئــی هند متصل می کند، فعالیت و 

همکاری می کنند.
مســکو تأکید کرده اســت که روابط 
میان دو کشــور »رو به رشــد« است 

و کرملین انتظــار دارد که این روابط 
در آینده به ســطح »شــراکت جامع 

راهبردی« برسد. 
رئیس جمهــور  پوتیــن،  ولادیمیــر 
روسیه قرار اســت در حاشیه اجلاس 
»بریکــس«)۲۲ تــا ۲۴ اکتبــر/ اول 
تا ســوم آبان( با مســعود پزشکیان، 
رئیس جمهــور ایــران ملاقــات کند. 
پزشــکیان و پوتین پیشــتر از طریق 

تماس تلفنــی و هم چنین اوایل اکتبر 
در اجلاســی در عشــق آباد با یکدیگر 

گفت وگو کردند.
روســیه به طور جدی و پویا اســتفاده 
بین المللــی  معامــلات  در  را  دلار  از 
خــود کاهش داده وبیش از ۹۵ درصد 
توافقات و قراردادهای تجاری دوجانبه 
بین مسکو و پکن با »یوآن« و »روبل« 
انجام می شــود. میخائیل میشوستین، 
نخست وزیر روسیه در ماه آگوست این 

مسئله را تأیید کرد.
رویترز هفته گذشــته گزارش داد که 
مسکو قصد دارد تا در اجلاس بریکس، 
طرح خود را برای ایجاد یک سازوکار 
مالــی جدیــد بین المللــی ارائه کند. 
این طرح ســازوکار پرداخت جدیدی 
را شــامل می شــود که کشــورهای 
مشارکت کننده در آن را قادر می سازد 
تــا در معامــلات بین المللــی عمــلًا 
 دلار را دور زده و بــه ارز ملــی خود 

تکیه کنند. ادعایدیپلماتسابقانگلیس:
درصورتپیروزی»ترامپ«،جنگاوکراینبهسرعت

پایانمییابد
 

ایرنــا- دیویــد اوون، وزیــر امور خارجــه ســابق انگلیس در 
مصاحبه ای با شبکه الجزیره گفت که پیش بینی می کند چنانچه 
دونالد ترامپ نامزد ریاســت جمهوری آمریــکا در انتخابات این 
کشور پیروز شود، احتمالاً برای توقف و آتش بس جنگ اوکراین تلاش خواهد کرد.
به گزارش روز ســه شــنبه ایرنا از این خبرگزاری، دیوید اوون تصریح کرد: از آن 
جایی کــه دونالد ترامپ بارها اعلام کرده در صورت پیــروزی در انتخابات آمریکا 
برای پایان جنگ اوکراین و بهبود روابط با مســکو و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه تلاش خواهد کرد، انتظار می رود احتمالاً این جنگ با تصرف برخی از اراضی 
اوکراین توســط روســیه پایان یابد. وی در پاسخ به این سؤال که آیا باید آمریکا از 
کی یف حمایت کند و با اشــاره به این که تنش های میان مســکو و ناتو نسبت به 
قبل تشدید شده است تأکید کرد که در حال حاضر تصمیم گیرنده اصلی و حامی 
کی یف دولت جو بایدن است و وی مســئول تصمیم گیری برای ارسال سلاح های 

دوربرد به اوکراین برای حمله به عمق خاک روسیه است.
این دیپلمات انگلیســی خاطرنشــان کرد که اگر روزی روســیه تصمیم بگیرد به 
انگلیس یا آمریکا حمله کند، این جنگی تمام عیار علیه پیمان آتلانتیک شــمالی 
)ناتو( خواهد بود و همه اعضای آن را درگیر خواهد کرد. وی در پایان این مصاحبه 
ابراز امیدواری کرد که در صورت پایان یافتن جنگ اوکراین روابط مسکو-لندن نیز 

بهبود یابد و ناتو اشتباهات گذشته خود را مجدداً تکرار نکند.
گفتنی است که جنگ اوکراین در پی بی توجهی غرب نسبت به نگرانی های امنیتی 
مسکو و گســترش نیروهای ســازمان پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتو( تا نزدیکی 
مرزهای روسیه کلید خورد. مسکو در پی نادیده گرفتن دغدغه های امنیتی خود از 

سوی غرب و به ویژه آمریکا در پنجم اسفند ۱۴۰۰ به اوکراین حمله برد.
طی این مدت کشورهای عضو ناتو با کنار گذاشتن گزینه دیپلماتیک برای برقراری 
صلــح، با حمایت های هنگفت نظامی از کی یف به ایــن جنگ افروزی ادامه دادند 
و با تجهیز اوکراین به ســلاح های پیشــرفته تر و سنگین تر نظامی، آشکارا سیاست 

تحریک کرملین را دنبال می کنند.

اخبار کوتاه جهان

تســنیم- به نقل از خبرگزاری »تاس«، سرگئی 
ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه، اعلام کرد 
که روابط میان روسیه و ایالات متحده به پایین ترین 
ســطح خود رســیده و خطر برخورد مستقیم بین 
این دو کشــور در شــرایط فعلی را نباید دست کم 
گرفــت. وی این اظهــارات را در مصاحبه با روزنامه 
»پولیتیکا« صربســتان بیان کرده و افزود: »ما واقعاً 
در پایین تریــن نقطه روابط طی چند دهه اخیر قرار 
داریــم و امکان درگیری مســتقیم میان روســیه و 

ایالات متحده را نباید دست کم گرفت.«
ریابکوف به تلاش های بی پایان واشنگتن برای محک 
زدن روســیه در حوزه های مختلف اشــاره کرده و 
افزود: ما افراد صبوری هســتیم. او هم چنین تأکید 
کرد که روســیه هیچ خط قرمــزی تعیین نمی کند 
و افزود: ما می دانیم که چگونه دشــمنان ما بر روی 
مفهوم خط قرمز مانور می دهند و چگونه سعی دارند 
ناتو را به درگیری مســتقیم با روســیه بکشانند. ما 

کاملًا از خطر این وضعیت آگاه هستیم.
روســیهوچینبهتوسعههمکاریدرچارچوب

بریکسمتعهدهستند
ســرگئی ریابکوف در آستانه برگزاری نشست سران 
بریکس در کازان، هم چنین اعلام کرد که روســیه و 
چین به طور یکسان به توسعه همکاری در چارچوب 
بریکس علاقه مند هستند. معاون وزیر خارجه گفت: 
در زمینه توســعه همکاری های بیشتر در چارچوب 

بریکس، روســیه و چین نگاه مشــترکی دارند. ما با 
پکــن برای تقویت جایگاه ایــن اتحاد به عنوان یکی 
از ســازوکارهای اصلــی مدیریــت جهانی همکاری 

می کنیم.
وی افزود: یکــی از اهداف اصلی مــا افزایش نقش 
کشــورهای در حال توســعه و بازارهای نوظهور در 
نهادهــای مدیریتی جهانی اســت. مــا متفق القول 
هستیم که باید کشورهای هم فکر از میان کشورهای 
در حال توسعه را به این فرآیند دعوت کنیم، از جمله 
در قالب بریکس پلاس یا ارتباطات گسترده. با توجه 
به افزایش علاقه کشــورهای جنوب جهانی و شرق 
به گســترش ارتباطات با بریکس، روسیه گسترش 
همکاری با کشــورهای در حال توســعه را به عنوان 
یکی از اولویت های خود در دوران ریاست بر بریکس 
اعلام کرده است. در این راستا، درهای بریکس برای 
همه کشورهایی که به گفت وگوی مبتنی بر اعتماد 
و برابری علاقه مند هســتند و ارزش های بریکس را 

می پذیرند، باز است.
درسال2024عضویترســمیجدیدیدر 

بریکسنخواهدبود
معاون وزیر امور خارجه روســیه در بخش دیگری از 
این مصاحبه اعلام کرد که در ســال ۲۰۲۴ پذیرش 
اعضای جدید به طور رســمی در دســتور کار گروه 
بریکس قرار ندارد. وی گفت: پذیرش اعضای جدید 
به طور رســمی در ســال جاری مطرح نیست، زیرا 

از اول  ژانویــه ۲۰۲۴ اعضای گــروه بریکس تقریباً 
دو برابر شــده و اعضای جدید هنوز به طور کامل با 

یکدیگر هماهنگ نشده اند.
ریابکوف به چالش ترکیب گســترش اعضا با حفظ 
کارایــی عملی بریکس اشــاره کرده و یادآور شــد: 
مــا نمی خواهیــم انگیزه ها برای نزدیکــی به  گروه 
بریکس را کاهش دهیــم، بلکه فقط وضعیت واقعی 
را تشــریح می کنیم. برای مثال، ما به تمایل ترکیه 
برای پیوســتن به بریکس احتــرام می گذاریم و از 
حضور رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، در 

اجلاس کازان استقبال می کنیم.
ریابکــوف تأکید کرد: ما بــه گفت وگوهای عمیق با 
همکاران ترک و هم چنین در چارچوب گروه بریکس 
درباره نحوه برخورد با لیســت طولانی کشــورهایی 
که خواســتار عضویت در این اتحاد هســتند، ادامه 

خواهیم داد.
شانزدهمین نشســت رهبران کشورهای عضو گروه 
بریکس که رویداد کلیدی دوران ریاســت روسیه بر 
این اتحاد محسوب می شود، از تاریخ ۲۲ تا ۲۴ اکتبر 

در کازان برگزار می شود.

معاونوزیرامورخارجهروسیه:

خطر رویارویی روسیه و آمریکا را نباید دست کم گرفت
اروپا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایاصلاحیشــماره1403603111۹8001۵6۷-1403/0۵/30و
1403603111۹8001۵64-1403/0۵/2۹هیــاتموضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقر
درواحدثبتــیحوزهثبتملکزرقانتصرفــاتمالکانهبلامعارض
متقاضیآقایعیدیکدخدافرزندوزیربشمارهشناسنامه3۵1صادره
ازشــیرازدریکقطعهزمینمزروعیبهمساحت10۵40/۹1مترمربع
پلاکفرعیازاصلی180بخــش۵زرقانکورکیکهجهتآنپلاک
فرعی21۹منظورگردیدوازسندشماره246۷26-1381/0۹/11دفتر
3۹شیرازازسهاممشاعیمتقاضیکسرمیگردد.لذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرا
بهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیماعتراض،دادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.
بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/0۷/1۷
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/02

4479/  م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره140360311001001۷۹2مورخ1403/06/10هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرســمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه1
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایانوشــیروانشادرامفرزند
صحبتالهبشــمارهشناســنامه4وکدملی22۹۹61314۵صادرهاز
شــیرازدرششدانگیکبابخانهبهمساحت1۵4/۵۷مترمربعپلاک
۷3863فرعیاز16۵2اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک۹2۹فرعی
از16۵2اصلیقطعواقعدرفارسبخشچهارحوزهثبتملکشــیراز
ناحیهیکخریداریازمالکسهمحسنحقیقتمحرزگردیدهاست.
لذابهمنظوراطلاععموممراتــبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهی
میشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدو
ماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدت
یکماهازتاریختســلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/02
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/1۷

886 / م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره1403603111۹8001۵6۵-1403/0۵/2۹ورایاصلاحی
بهشماره1403603111۹8001۵66–1403/0۵/30هیاتموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقانتصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیآقایعیدیکدخدافرزندوزیربشمارهشناسنامه3۵1صادره
ازشیرازدریکقطعهزمینمزروعیبهمساحت26۵۵8/۹6مترمربع
پلاکفرعیازاصلــی180واقعدربخش۵زرقانکهجهتآنپلاک
فرعی220منظورگردید.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدور
سندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپس
ازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/0۷/1۷
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/02

448۱ / م الف 
حشمت مردانه

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره1403603110010024۹3مورخ1403/0۷/08هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه1
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایمســلمآرینفرزندمحمد
کریمبشمارهشناســنامه43802وکدملی23۷0440۵۷0صادرهاز
کازروندرششــدانگیکدربباغچهبهمســاحت2216مترمربع
پلاک1فرعیاز330اصلیمفروزومجزیشــدهازپلاک330اصلی
واقعدرفارسبخشچهارحوزهثبتملکشیرازناحیهیکخریداری
ازمالکسهممشــاعیتیمورتقیپوربهشمارهسند13862مورخ
1346/08/0۷دفترخانه2۹شــیرازمحرزگردیدهاست.لذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددر
صورتیکهاشــخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماه
اعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیک
ماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاســتدرصورتانقضایمــدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/02

تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/1۷
885 / م الف

 محسن مظفری نیا 
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

مناقصهگـزار:شرکتگازاستانفارس
موضوعمناقصه:نصبانشعاب

شــرحمختصرکارومحلاجرايپروژه:نصب600فقره
انشعابگازپلی اتیلنوفلزیدرشهرستاناقلیدبهروش
تأمینکالا،تجهیزاتونصبتوأمPC،بهصورتفهرست

بهایی)تهیهبخشیازکالابهعهدهکارفرما(
2-مبلغونوعتضمینشرکتدرمناقصه:

مبلغتضمینحداقلبهمبلغ-/1/810/000/000ریالمي باشــدکهبایدتوســط
پیشنهاددهندهبهیکيازصورتهايذیلاقدامگردد.

الف(ضمانتنامهبانکيویاضمانتنامههایصادرهازسویموسساتاعتباریغیر
بانکیدارایمجوزازبانکمرکزیجمهوریاســلامیایرانکهتاسهماهازتاریخ

تسلیمپیشنهادمعتبرباشد.
ب(واریزوجهبهشمارهحسابشبا)IR۷101000041011334302328۹1(بااخذ

تأییدیهبررویفیشواریزیازخزانهامورمالیشرکتگازاستانفارس
3-زمانفروشاسنادمناقصهوارزیابی:ازتاریخ1403/08/06لغایت1403/08/10

)ازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکدولت،حداکثرتاساعت1۹:00(
4-مهلتومحلتحویلپیشنهادات:حداکثرتاساعت13:00روزیکشنبهمورخ
1403/08/2۷دبیرخانهواحدحراستشرکتگازاستانفارسوسامانهتدارکات

الکترونیکدولت
توجه:طبقشــیوهنامهشــماره311۵۷8-28/1مــورخ۹3/۷/۵وزارتنفت،
مناقصهگرانميتوانندپیشنهادمالیاصلاحیخودرافقطیکباردرسامانهستاد،
تاقبلازشروعگشایشپاکت هابهصورتدیجیتالیدرسامانهستادبارگذاریو

تأییدنمایند.
۵-مدتاعتبارپیشنهادها:سهماهازآخرینموعدتسلیمپیشنهادهاواینمدت

حداکثربرايیکبارقابلتمدیدميباشد.
6-تاریخ،ســاعتومحلگشایشپاکات:روزچهارشــنبهمورخ1403/08/30
ساعت08:00ساختمانمرکزيشرکتگازاستانفارس-بلواراستقلال–نبش

خیابانباغحوض–سالنوصال

۷-شرایطمناقصهگر
•داشتنرتبهتأسیساتتجهیزاتیـانفتوگازازسازمانبرنامهوبودجهکشور
•داشتنظرفیتآزادمعادلحداقلبرآوردپروژه-/36/1۷۵/36۷/۷۷2ریال(

•داشــتنتجهیزاتلازم،تخصــصوتوانایيفنيوماليانجــامکارمطابقبا
استانداردهايشرکتمليگازایران

•ارائهآخرینصورتهایمالیحسابرســیشدهدرزمانانعقادقراردادبراساس
بخشنامه63268وزارتاقتصادودارایی.

8-اقداماتلازمجهتخریداسنادمناقصه:
1-8-ثبتنامدرســامانهتدارکاتالکترونیکدولتبهآدرسsetadiran.irو

دریافتتوکن
2-8-انجــامواریــزيبــهمبلــغ-/400،000ریــالبهحســابشــماره
400113340402۵44۷بانــکمرکزیجمهوریاســلامیایران،شناســهواریز
شــبا شــماره  و   )3061334۵82۹2۷40838300000000۵01(
IR03010000400113340402۵44۷ازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکدولت.
شرکتهايواجدشرایطدربند۷جهتخریداســنادميتوانندبهسایتسامانه
تدارکاتالکترونیکدولتبهآدرسsetadiran.irمراجعهنمایند.پشــنهادات
مناقصهگرانيکهحداقلامتیازقابلقبولرادرارزیابيکیفيکسبنمودهانددر
زمانذکرشدهمفتوحخواهدشد)حداقلسهمناقصهگر(.اطلاعاتدرجآگهيدر
وبسایتشــرکتگازاستانفارسبهآدرسwww.nigc-fars.irوپایگاهملي
اطلاعرسانيمناقصاتبهآدرسhttp://iets.mporg.irقابلدسترسيميباشد.
شــمارهفکس:3820۹000-383040۷4-0۷1روابطعموميشرکتگازاستان

فارس-شمارهتماسشرکتگازاستانفارس0۷1-3820۹443-۹
شمارهفراخوانسامانهستاد:20030۹2۵860000۹2

تاریخدرجآگهينوبتاول:1403/08/01
تاریخدرجآگهينوبتدوم:1403/08/02

شناسهآگهی:1810۹63

-1/مالف-روابطعمومیشرکتگازاستانفارس

نوبتاول:1403/08/02
نوبتدوم:1403/08/0۹

شــهرداريصدرادرنظرداردنســبتبهبرگــزاريمناقصهباموضوع
"عملیاتجابجاییشبکهبرقخیابانابوریحان،خیابانکوهپایه،اصلاح
هندسیتقاطعهایبلوارمیثاقبهخیابانعطار)میدانمیثاق(واصلاح
هندسیحافظوســعدی)میدانحافظ("،طبقمشخصاتقیدشدهدر
اسنادمناقصه،ازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکيدولتاقدامنماید.
کلیهمراحلبرگزاريمناقصهازدریافتاســنادمناقصهتاارائهپیشنهاد
مناقصهگرانوبازگشــایيپاکتهاازطریقدرگاهســامانهالکترونیکي
دولت)ســتاد(بهآدرسwww.setadiran.irانجامخواهدشدولازم
اســتمناقصهگراندرصورتعدمعضویتقبلــي،مراحلثبتنامدر
ســایتمذکورودریافتگواهيامضايالکترونیکيراجهتشرکتدر

مناقصهمحققسازند.
1-مبلغبرآورداولیه:24.۷64.۹02.۵10ریال
2-تأمیناعتبارازمنابعداخليميباشد.

3-مبلغتضمینشرکتدرمناقصهمبلغ1.240.000.000ریالميباشدکه
بهصورتضمانتنامهبانکيبااعتبارحداقل3ماههویافیشواریزنقدي
بهحســاب1008306۷0088نزدبانکشهردرشعبهصدرابهنامسپرده

شهرداريصدراباشد.
4-مبلــغخریداســنادمناقصهمبلــغ3.400.000ریالبهحســاب
10080۵8۹1412نزدبانکشــهروبارگذاریتصویرفیشبههمراهاسناد

پاکتبميباشد.
۵-سپردهنفراتاول،دوموسومدرصورتيکهحاضربهانعقادقرارداد

نشوندبهنفعشهرداريصدراضبطخواهدشد.

6-هزینهدرجآگهينوبتاولودومبرعهدهبرندهمناقصهميباشد.
۷-شهرداريدرردیاقبولپیشنهاداتمختارخواهدبود.
8-سایرشرایطوجزئیاتدراسنادمناقصهمندرجاست.

۹-تاریخانتشارمناقصهدرسامانهتدارکاتالکترونیکيدولتازساعت
10صبحمورخ1403/08/02ميباشد.

10-آخرینمهلتدریافتاســنادمناقصهازســایتســاعت11مورخ
1403/08/0۹ميباشد.

11-آخرینمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهتا
ساعت12مورخ1403/08/1۹ميباشد.

12-زمانبازگشایيپاکتهادرساعت13مورخ1403/08/1۹ميباشد.
متقاضیانميبایستمدارکپاکتهايالف-ب-جدرسامانهبارگذاري
نمایندشــهرداريازدریافتحضوريپاکاتطبققانونمعذورميباشد
وفقطاصلضمانتنامهراپسازبارگذاريدرســایتستاد)پاکتالف(
بهصورتفیزیکيتاســاعت12مورخ1403/08/1۹درپاکتسربستهو
بادرجکاملمشخصاتشرکتوشمارهتماسبهواحددبیرخانهمرکزي

شهرداريصدرابهآدرسزیرتحویلنمایند.
آدرس:اســتانفارس-شهرصدرا-بلوارپاســدارانساختمانمرکزي
شهرداريصدراکدپســتي:۷1۹۹43386۹شــمارهتماسواحدامور
قراردادها:3641۷818-0۷1واطلاعاتتماسســامانهســتادجهت
انجاممراحلعضویتدرســامانه:مرکزتماس41۹24-021دفترثبتنام

8۵1۹3۷68-88۹6۹۷3۷
شناسهآگهی:18113۷۹

-1/مالف
مجتبیپارسایی-شهردارصدرا

آگهیتجدیدمناقصهجابجاییشبکهبرقخیابانابوریحان،کوهپایهواصلاحهندسینوبتدومچاپآگهيمناقصهعموميشماره1403/53)یكمرحلهايهمزمانباارزیابیکیفی(
تقاطعهایمیدانمیثاقومیدانحافظشهرصدرا

1403-60



رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور:
نرخبنزینافزایشنمییابد

باشــگاه خبرنگاران- حمیــد پورمحمــدی، رئیــس ســازمان برنامه و 
بودجه کشــور در خصوص نرخ تعیین شــده قیمت بنزیــن در لایحه بودجه 
 ۱۴۰۴ گفــت: امســال در لایحه بودجه کشــور هیچ تغییــری در نرخ بنزین 
نداریم اما ممکن اســت برنامه های را برای افزایش صرفه جویی در دســتور کار 

قرار دهیم. 
وی با بیان اینکه رشد مصرف بنزین افزایش بی رویه داشته و ۴۰ درصد افزایش 
یافته اســت گفت: افزایش بی رویه مصرف بنزین  باعث می شــود که از بودجه 
سایر بخش ها استفاده کنیم تا مبالغ بنزین  پرداخت شود. وی افزود: در جهت 
جلوگیری و کشــیدن ترمز افزایش نرخ بنزین برنامه های از جمله  صرفه جویی 
را در نظر گرفته ایم اما آیــت اقدامات به معنای گران کردن نرخ قیمت بنزین 
نیســت. پور محمدی  تأکید کرد: نرخ صادرات هر بشــکه ۶۳ دلار در ازای هر 
بشــکه در نظر گرفته ایم و نرخ دلار برای کالاهای اساســی در همان نرخ های 
ترجیحی می ایســتیم  اما تلاش می کنیم به ســمت بازار واحد برویم و ارزهای 

توافقی  پا برجا است .
 پورمحمدی  با بیان اینکه در جهت صرفه جویی در مصرف سوخت  ۲ میلیارد 
دلار امکان ورود خودروهای نو در ســال آینده در نظر گرفته شــده تا در کنار 
صرف جویی بتوانیم مصرف را کم کنیم گفت: در لایحه بودجه چیزی به عنوان 

افزایش یا کاهش قیمت بنزین لحاظ نمی شود.

سقفپاداشپایانخدمت۶۵۰میلیونتومانشد
تســنیم- طبق لایحه بودجه پیشــنهادی دولت به مجلس شورای اسلامی 
برای ســال آینــده، پــاداش پایان خدمت موضــوع قانون پرداخــت پاداش 
پایان خدمــت و بخشــی از هزینه های ضروری بــه کارکنان دولــت، پاداش 
پایان خدمت کارکنان مشــمول ماده ۱۰7 قانون مدیریت خدمات کشــوری با 
 احتســاب فوق العاده بند ۱۰ ماده ۶8 قانون مذکور به مقامات، رؤســا، مدیران 
و کارکنــان تمامــی دســتگاه های اجرایــی و همچنیــن وزارت اطلاعــات، 
 نیروهــای مســلح و ســازمان انــرژی اتمی ایران بــه ازای هر ســال خدمت 
 حداکثر تا ســی ســال و تا ســقف شــش میلیــارد و پانصد میلیــون ریال 

خواهد بود.

آگهی ثبتی و دادگستری

حقوقودستمزد

اقتصادکلان

شرکت سهامي آب منطقه اي فارس در نظر دارد »خدمات 
بهره برداری، نگهداری، تعمیرات و کنترل ایمنی و پایداری 
سد و نیروگاه درودزن و تأسیسات وابسته و تأمین نیروی 
انسانی نیروگاه شهید طالبی، بند سربست و سد سیوند« 
را از طریق مناقصه عمومي یــک مرحله ای طبق قانون 

برگزاري مناقصات به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. 
1(محل انجام کار: ســد و نیروگاه درودزن واقع در حدود 100 کیلومتری شمال 
غرب شهرستان شیراز - نیروگاه شهید طالبی، بند سربست و سد سیوند جهت 

تأمین نیروی انسانی
2(مدت انجام کار: 12 ماه شمسی می باشد.

3(خلاصه کارهــای موضوع مناقصه: انجام خدمات بهره برداری، ســرویس، 
تعمیر، نگهداری و کنترل ایمنی و پایداری سد و نیروگاه درودزن و تأسیسات 
و تجهیزات وابســته به آنها و تأمین نیروی انسانی نیروگاه شهید طالبی، بند 

سربست و سد سیوند
4(اعتبار پروژه: از محل اعتبارات جاری شــرکت سهامی آب منطقه ای استان 

فارس تأمین گردیده است.
5(برآورد پایه انجام کار به مبلغ 287،295،740،698 ریال می باشد. 

6(مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار 14،365،000،000 )چهارده میلیارد و 
سیصد و شصت و پنج میلیون( ریال است که مي بایست طبق شرایط تعیین شده 

در اسناد مناقصه تهیه و در پاکت "الف" پیشنهاد ارائه گردد.
7(ارزیابی کیفی مناقصه بصورت ساده و براساس جزء "الف" ماده 11 آیین نامه 

اجرایی بند "ج" ماده 12 قانون برگزاری مناقصات صورت می پذیرد.
8(شرکتهای دارای گواهینامه صلاحیت »بهره برداری، نگهداری و کنترل ایمنی 
سدها« با "پایه 1" و»بهره برداری، نگهداری و کنترل ایمنی نیروگاه سدها« با 
"حداقل پایه 3" )بصورت توأم( از شرکت مدیریت منابع آب ایران یا پیمانکاران 

تائید صلاحیت شده از سازمان برنامه و بودجه در "رشته آب با حداقل پایه 3" 
مشــروط به دارا بودن سابقه کاری مشابه )بهره برداری از سد یا نیروگاه سدها( 

مجاز به شرکت در فرآیند مناقصه می باشند.
 9(دریافــت اســناد مناقصــه از ســاعت 10:00 صبــح روز چهارشــنبه 
مورخ 1403/08/02 لغایت ســاعت 15:00 روز چهار شــنبه مورخ 1403/08/09 
 صرفــاً از طریق ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس:
 www.setadiran.ir و با پرداخت هزینه 2،000،000 ریال امکان پذیر می باشد. 
10(آخرین مهلت بارگذاری نسخه الکترونیکی مدارک مناقصه در سامانه ستاد 
و تحویل نسخه فیزیکی پاکت )الف( پیشنهاد به مناقصه گزار )با رعایت موارد 

مندرج در اسناد مناقصه(، ساعت 15:00 روز شنبه مورخ 1403/08/19 می باشد.
11( محل تحویل نســخه فیزیکــی پاکت )الف( پیشــنهاد مناقصه، آدرس: 
 شــیراز، بلوار ارم، شرکت ســهامی آب منطقه ای فارس، مدیریت قراردادها،

 اتاق 362 می باشد.
12(جلسه مناقصه با حضور نمایندگان مناقصه گرانی که مایل به حضور باشند 
)همراه داشتن معرفی نامه الزامی اســت(، در ساعت 10:00 صبح روز یکشنبه 
 مورخ 1403/08/20 در محل شــرکت ســهامی آب منطقــه ای فارس برگزار 

خواهد شد. 
13(در صورت ابهام در اســناد مناقصه، مناقصه گران مــی توانند با مدیریت 
قراردادهای شرکت به آدرس فوق الذکر مکاتبه و یا با شماره تلفن 07132250702 

تماس حاصل نمایند.
آدرس بــه  فراخــوان  آگهــي  بازبینــي  جهــت  ســایت   14(وب 

و   IETS.MPORG.IR و   WWW.FRRW.IR و   WWW.WRM.IR  
WWW.SETADIRAN.IR مي باشد. 

شناسه آگهی :1812614

-1/مالف-مدیریتقراردادهايشرکتسهاميآبمنطقهايفارس

آگهیفروشسهاممتعلقبهمجتمعاقتصادیکمیتهامداد
امامخمینی)ره(نوبتسوم

آگهیفروشسهامشرکتتوسعهصنایعوصادراتفارس)سهامیخاصنوبتسوم(

مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی )ره( مالک 11/93 درصد از کل سهام شرکت توسعه 
صنایع و صادرات فارس )سهامی خاص بشماره ثبت 8741 نزد اداره ثبت شرکتهای فارس 
قصد فروش کل ســهام خود در آن شرکت را به صورت نقد و اقساط دارد. لذا از متقاضیان 
دعوت میگردد جهت کسب اطلاعات بیشتر دریافت اسناد و اوراق مزایده از اعلام این آگهی 
 لغایت 1403/08/06 همه روزه از ساعت 7 الی 15 به دفتر مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام 
 خمینی )ره( منطقه جنوب به نشانی شیراز - بلوار کریم خان زند - کوچه 34 یا به آدرس اینترنتی
 WWW.ECEMDAD.IR مراجعــه یــا با شــماره  تلفنهــای 07132352357 و 

07132338365 تماس حاصل نمایند.
تاریخ انتشار:1403/08/02

آگهيفراخوانمناقصه

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360311001002490 مورخ 1403/07/08هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 1 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد شیروانی فرزند صفر 
بشــماره شناســنامه 5 وکد ملی 2300037882 صادره از شیراز در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی مشجر به مساحت 13590/57متر 
مربع پلاک 255 فرعی از 14 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 14 
اصلی واقع در فارس بخش هفت حوزه ثبت ملک شــیراز ناحیه یک 
خریداری از مالک سهم مشاعی جعفر لطفی گشتاسب به شماره سند 
126983 مورخ 1352/01/23دفترخانه 8 شــیراز محرز گردیده است 
لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/02

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/17 
887/م الف

محسن مظفری نیا -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360311001002485 مورخ 1403/07/08هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه1 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقــای محمد علی مصطفی پور 
فرزند عنایت اله بشماره شناسنامه 11675 و کد ملی 2291438433 
صادره از شــیراز در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 246/16 
 متر مربع پلاک 7 فرعی از 981 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک

981 – 1،4،6 /981 اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک 
شــیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم مشــاعی رباب حمیدی 
و مجید زارع و عباس روســتا و مصطفی رضایی محرز گردیده است 
لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم اســت در نمایند. بدیهی صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/08/17 



888/م الف
محسن مظفری نیا -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شــرکت ســهامی خاص پوریان گســتر جنوب پارس 
به شناســه ملی 14003995380 و به شــماره ثبت 39512 به استناد 
صورتجلســه هیئت مدیره مــورخ 1403/07/18تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد آقای ســیدعلی ســرپوریان به شــماره ملی 2291622773 به 
ســمت مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره تا تاریــخ 07/18/ 1405خانم 
زهرا آل محمد به شــماره ملی 2297596278 به ســمت نایب رئیس 
تاریخ 1405/07/18آقای ســیدمحمدمهدی آل محمد  تا  هیئت مدیره 
 به شــماره ملی 2300434040 به ســمت عضو اصلــی هیئت مدیره تا 

تاریخ 07/18/ 1405 انتخاب گردیدند مقرر گردید حق امضای کلیه اسناد 
و اوراق بهادار و تعهدآور شــرکت از قبیل چک، سفته،بروات،قراردادها 
و عقود اسلامی وســایر نامه های عادی و اداری با امضاء آقای سیدعلی 

سرپوریان به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
تاریخ انتشار :1403/08/02

شناسه آگهی :1812749

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس
 اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری شیراز 

5 سال سی ویکم  شماره 6406 اقتصادچهار شنبه 1403/08/02

ایســنا- به گفته مشــاور وزیــر ارتباطات 
پوشش ۱۰۰ درصدی روســتاهای بالای ۲۰ 
خانوار بر اســاس دو اصل »تکلیف قانونی« و 
تحقق »عدالت ارتباطی« از جمله اولویت های 
 وزارت ارتباطات در این دوره اســت بر اساس 
بررســی های کارشناسی صورت گرفته، حدود 
۱۰ هزار روســتای بالای ۲۰ خانوار باقیمانده 
در سراسر کشور تا پایان برنامه هفتم پیشرفت 

به این شبکه متصل می شوند.
در دنیــای آینده تمام زندگی مــردم بر مدار 
دیجیتــال پیــش خواهد رفــت و در چنین 
شــرایطی کشــورهایی که دارایــی دیجیتال 
نداشته باشــند از صحنه جغرافیایی دیجیتال 

دنیا حذف خواهند شد.
در ایــن روند یکی از طرح هایــی که می تواند 
روند دیجیتالی شدن را تســریع کند، اتصال 
روستاها به اینترنت و در سطح وسیع تر اتصال 
به شبکه ملی اطلاعات اســت چراکه یکی از 
مهم ترین اهداف این شــبکه برقراری عدالت 
اجتماعی با اتصال روستاها به اینترنت عنوان 
 شــده اســت؛ شــبکه ملی اطلاعات از جمله 
طرح هایی اســت که می تواند به پیشبرد این 

مسئله کمک بسیاری کند.  
این پروژه با هدف برقــراری عدالت اجتماعی 
با اتصال روستاها به اینترنت است که درحال 
حاضر به پیشرفت ۶۴ درصدی رسیده و طبق 
برنامه ریزی های انجام شده قرار است این عدد 

به 7۵ درصد برســد. حال با توجه به اینکه با 
تلاش مسئولان روستاهای بسیاری طی سالها 
به اینترنت متصل و طعم شــیرین فناوری را 
احســاس کردند، بحــث اتصال روســتاها به 
اینترنت یکــی از اولویت های دولت چهاردهم 
عنوان شــده اســت. از آنجایی که بزرگترین 
مزیت اینترنت این است که دسترسی کاربران 
را به بازارهای جهانی تســهیل می کند و یک 
روســتایی باید بتواند محصولات خود را فراتر 
از مرزهای کشور نیز به فروش برساند تا بتوان 
تولیــد ناخالص ملــی کشــور را افزایش داد؛ 
بنابراین عدالــت ارتباطی را نمی توان مختص 
 به مناطق شهری دانست و مناطق روستایی و 

صعب العبور هم باید از این حق برخوردار شوند 
براین اســاس برقراری ارتباطات پایدار و ثابت 
برای روســتاییان چند ســالی است که مورد 

توجه دولتمردان قرار گرفته است.  
به تأکید مســئولان توسعه امکانات، تجهیزات 
و زیرســاخت های ارتباطی در سراســر کشور 
و تسهیل دسترســی های مردم در این بخش 
بــه ویژه در مناطق محروم و روســتاهای دور 
افتــاده از اولویــت مهــم وزارت ارتباطات در 
دولت چهاردهم اســت. به گفته آنها مهم ترین 
هدف این حوزه بر اساس برنامه هفتم توسعه، 
دسترسی صددرصدی روستاهای بالای بیست 
خانوار به شبکه ملی اطلاعات است و بر اساس 

ابلاغ وزیر ارتباطات به غیر از ایجاد دسترسی، 
بهبود ارتباطات و ارتقای آن نیز در برنامه های 

این حوزه قرار دارد.
در همین رابطه اخیراً نیک محمد بلوچ زهی، 
مشــاور وزیر در توســعه ارتباطات در مناطق 
روســتایی و مجــری طرح خدمــات عمومی 
اجباری »USO« با بیان اینکه پوشــش ۱۰۰ 
درصدی روســتاهای بالای بیســت خانوار بر 
اســاس دو اصــل »تکلیف قانونــی« و تحقق 
»عدالت ارتباطی« از جمله اولویت های وزارت 
ارتباطات در این دوره است، گفت: ۳۹ هزار و 
۶۴۵ روستای بالای بیســت خانوار در کشور 
وجود دارد و بر اساس بررسی های کارشناسی 
صورت گرفته، حدود ۱۰ هزار روســتای بالای 
۲۰ خانوار باقیمانده در سراسر کشور تا پایان 
 برنامه هفتم پیشــرفت به این شــبکه متصل

 می شــوند. وی با تأکید بر اینکه برنامه ریزی 
لازم برای تحقق تکالیف قانونی و دستیابی به 
اهداف تعیین شــده به سرعت در دستور کار 
قرار گرفته است، افزود: در اولین اقدام پس از 
آغاز به کار دولت چهاردهم و با دســتور وزیر 
ارتباطــات و فناوری اطلاعات، وضعیت اتصال 
روســتاها به شبکه ملی اطلاعات مورد بررسی 
قرارگرفت و روستاهای نیازمند ارتقای کیفیت 

و فاقد هرگونه دسترسی شناسایی شد.
بــه گفته مشــاور وزیر در توســعه ارتباطات 
روســتایی، حدود هفت هزار روستا در دستور 

کار اپراتورهای ســیار بوده و بیش از سه هزار 
روستای جدید نیز شناسایی و در فرآیند کاری 
این مجری قرار گرفتند. بلوچ زهی با اشاره به 
اینکه بخشی از روستاهای مذکور فاقد پوشش 
بوده و مابقی روســتاها نیز از پوشش مطلوبی 
برخوردار نیســتند، توضیح داد که با توجه به 
تأکید وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات مبنی 
بر بهبود کیفیت دسترسی به خدمات، تمامی 
این روســتاها در برنامه های توســعه ای این 

وزارت در دوره جدید قرار دارد.
ارتباطات روســتایی  مجری طــرح توســعه 
همچنین اشــاره کرد که به دلیل اینکه اغلب 
باقیمانده در مناطق دورافتاده و  روســتاهای 
صعــب العبور قرار دارند برای ایجاد و یا بهبود 
پوشش، علاوه بر مســاعدت و همکاری سایر 
دســتگاه های اجرایی، نیازمنــد تأمین اعتبار 
مازاد به منظور ایجاد جاده دسترسی، احداث 
شــبکه برق و همچنین زیرساخت های شبکه 
انتقال اســت که همین عوامل سرعت اجرای 

پروژه ها را تحت تأثیر قرار می دهد.
پیش از این سید ستار هاشمی،وزیر ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعــات اعلام کرده بــود پروژه 
شبکه ملی اطلاعات و تکمیل آن را به صورت 
ویژه دنبال می کنند  اتصال روســتاهای فاقد 
ارتباطــات و ارتقــای کیفیــت ارتباطات در 
روســتاهای متصــل را از اولویت های وزارت 

ارتباطات در دوره جدید است.

تا پایان برنامه هفتم توسعه:

1۰هزارروستایبالای۲۰خانواربهاینترنتمتصلمیشوند

ارز

تســنیم- طبق تبصره ۱۲ لایحه بودجه که از سوی دولت به 
مجلس تقدیم شد، ضریب حقوق گروه های مختلف حقوق بگیر 

در سال آینده به میزان ۲۰ درصد افزایش می یابد.
براســاس این بند از لایحــه بودجه، حداقل حقــوق و مزایای 
مستمر شاغلان )مشمول و غیرمشمول قانون مدیریت خدمات 

کشوری(به میزان بیست درصد افزایش می یابد.
همچنین در بودجه ســال آینده، حداقل مبلغ مندرج در حکم 
کارگزینی و قرارداد ماهانه ۱۲ میلیون تومان تعیین شده است.

ضمن اینکه دولت در لایحه بودجه، حداقل حقوق بازنشستگان 
را ۱۰ میلیــون و 8۰۰ هــزار تومان برای ســال آینده در نظر 

گرفته است.
 در این بند از لایحه بودجه آمده است؛

۱- ضریب حقوق گروه های مختلف حقوق بگیر در سال ۱۴۰۴ 
به میزان ۲۰ درصد افزایش می یابد.

۲- حداقــل حقوق و مزایای مســتمر شــاغلان )مشــمول و 
غیرمشــمول قانون مدیریت خدمات کشــوری(، به میزان ۲۰ 

درصد افزایش می یابد.
تفــاوت تطبیق موضوع مــاده )78( قانــون مدیریت خدمات 
کشــوری، تفاوت تطبیق موضوع جزء )۱( بنــد »الف« تبصره 
)۱۲( قانون بودجه سال ۱۳۹7 کل کشور مصوب ۱۳۹۶/۱۲/۲۰ 
و تفــاوت تطبیق موضوع بند »ی« تبصــره )۱۲( قانون بودجه 
ســال ۱۳۹8 کل کشور مصوب ۱۳۹7/۱۲/۲۱ در حکم حقوق، 

بدون تغییر باقی می ماند.
۳- مبنای تأثیر حقوق ثابت در محاسبه فوق العاده های احکام، 

صرفــاً موارد مندرج در مواد )۶۵ و ۶۶( قانون مدیریت خدمات 
کشوری است.

۴- حداقل مبلغ منــدرج در حکم کارگزینی و قرارداد منعقده 
ماهانه حقوق بگیران شــامل جزء ۳-الف ایــن تبصره به میزان 

۱۲۰ میلیون ریال تعیین می شود.
۵- امتیــاز کمک هزینــه عائله مندی و حــق اولاد موضوع بند 
)۴( ماده )۶8( قانون مدیریت خدمات کشــوری برای شاغلان 
 مشــمول مــاده )۱۶( قانــون حمایــت از خانــواده و جوانی 
ریالــی  معــادل  و   ۲۹۶7 و   ۳۶۲۵ ترتیــب  بــه   جمعیــت 
 امتیــاز مذکــور برای ســایر مشــمولان ماده مذکــور تعیین 

شده است.
همچنین در بخش »ب« حقوق و دســتمزد لایحه بودجه سال 

آینده که مربوط به افزایش حقوق بازنشستگان است، گفته شده 
که حقوق بازنشســتگان، وظیفه بگیران، مشترکان صندوق های 
بازنشستگی کشوری و لشکری و سایر صندوق های بازنشستگی 
وابســته به دستگاه های اجرایی در ســال ۱۴۰۴ به میزان ۲۰ 

درصد افزایش می یابد.  
در ادامه نیز تأکید شــده کمک  هزینه عائله مندی و حق اولاد 
موضوع بنــد )۴( ماده )۶8( قانون مدیریت خدمات کشــوری 
 برای بازنشســتگان معادل ریالی امتیاز جزء )۵( بند )الف( این 

تبصره تعیین می شود.
حداقــل حکم حقوق بازنشســتگان و وظیفه بگیران مشــمول 
صندوق بازنشســتگی کشــوری و ســازمان  تأمیــن اجتماعی 
نیروهای مســلح و سایر صندوق های وابســته به دستگاه های 

اجرایی متناسب با  سنوات خدمت به میزان ۱۰8 میلیون ریال 
تعیین می شود.  

سقف کسورات بازنشستگی برای مشترکین صندوق بازنشستگی 
کشــوری که اقلام مشمول کسور بالاتر از سقف بند )ت( باشد، 
به میزان سقف خالص پرداختی مندرج در بند )ت( این تبصره 
اســت.  اقلام مشمول کسور بازنشستگی صرفا به موجب قانون 

دائمی تعیین می شود.

افزایش ۲۰ درصدی حقوق در سال آینده
کفحقوق1۲میلیونشد

حقوقوپاداش

سرپرست معاونت اقتصادی سازمان برنامه:

ارز ۲۸۵۰۰ تومانی حذف نمی شود
ازسیاستحذف۴۲۰۰درسگرفتیم

مهر- محمد قاسمی، سرپرست معاونت اقتصادی سازمان برنامه و بودجه در پاسخ 
به این ســؤال مبنی بر اینکه»شــنیده ها حکایت از این دارد که دولت تصمیم دارد 
برای بودجه سال آینده، نرخ مرکز مبادله را برای نرخ ارز در نظر بگیرد که ۵۰ هزار 
و خرده ای است در صورت تأیید علی رغم تأکید آقای همتی مبنی بر اینکه افزایش 
نرخ ارز تأثیری روی تورم ندارد، اما به نظر می رســد سال آینده احتمالاً شاهد یک 
ابــر تورم خواهیم بــود، دولت چهاردهم در تدوین بودجه ۱۴۰۴ چه سیاســتی را 
اعمال کرده است؟ گفت: خط قرمز سیاست بودجه ای این بوده است که به معیشت 
عمومی مردم شــوک وارد نشود. ما از سیاست شــوک وار حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
درس گرفتیم. شاید در آن دوران چند جلسه برگزار شد و آن زمان اعلام کردم این 
کار یکباره صورت نگیرد. این قســمت از کار که به معیشت مردم شوک وارد نشود 
در دستور کار است. قرار نیست ارز ترجیحی ۲8 هزار و ۵۰۰ تومان حذف شود بلکه 
آهنگ رشد در طول ســال نسبت به رشد نقدینگی و سایر متغیرها با تعدیل هایی 

همراه خواهد بود. وی افزود: در مورد قیمت مبنای محاسبه ارزش گمرکی کالاهای 
غیر اساســی که فرض بر آن اســت با حداقل شوک قیمت های مبنای محاسبه ارز 

نسبت به محاسبه حقوق گمرکی به قیمت بازار نزدیک شود. 
معــادل این اتفاق به این معنی اســت که از نیاز دولت و کســری بودجه دولت و 
استقراض بانکی کاسته می شود. زمانی که این دو عامل با هم تعامل پیدا کند انتظار 
داریم نرخ تورم از این ناحیه تغییری نکند. قاسمی در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: روالی در خصوص نرخ ارز در حوزه صادرات و واردات وجود دارد. مانند مبنای 
ارزش کالاهای صادرات و وارداتی. اگر به همین ترتیب منفعل اجازه می دادیم نرخ ها 
به همین شــکل پیش برود کســری تراز تجاری به نحوی پیش می رفت که مجدد 
جهش ارزی داشته باشیم. تلاش دولت این است که یک سیاست فعال داشته باشد 
و در مواردی که مربوط به معیشت مردم نیست، بتواند یک نرخ واحدی داشته باشد 

تا ضمن تشویق صادرات، واردات را نیز کنترل کند.



مزیت روی پله ها نشستن و فیلم دیدن در این 
روزهای پردیس ســینمایی ملت این است که 
عمق ترس، لذت، انتظار، شــادی و هر حسی 
کــه از فیلم ها به مخاطب دســت می دهد را 
می شــود با تغییر شــمایل نشستن هر کسی 

فهمید. 
گاهی می شــود که از ترس پاهایشان را درون 
خودشــان جمع می کنند، گاهی از انتظار به 
جلو خم می شوند و کمی بعد با لذت به دیوار 

تکیه می زنند و چهارزانو می نشینند.
واقعیت این اســت که هر باکــس از فیلم ها، 

غافلگیری خودش را دارد. 
انگار آنهایی که وظیفه چیدن فیلم ها را در کنار 
هم داشته اند به خوبی می دانستند هر فیلم با 
فیلم قبلی و بعدی خــودش چه تفاوت هایی 
باید داشته باشــد تا مخاطبِ مشتاقِ بر زمین 
نشسته  این روزهای جشنواره را ثانیه ای غرق 
لــذت، دقیقه ای غــرق غم و ســاعت ها غرق 

خودش و دنیای درون فیلم ها سازد.
در جهــان خیال انگیز فیلم هایی که می بینیم، 
عنصر ثابتی پرسه می زند. عنصری که بی پروا 
از تناقــض می گویــد و تضادها را به چشــم 

می آورد. 
»بهــش میگــن منمنداس« ســاخته محمد 
معتمد، خیال انگیزترین فیلم جشنواره نیست 
امــا عناصری کــه به ایــن خیال انگیزی پر و 
بال می دهند را به درســتی برگزیده تا جهان 

متفاوت خودش را بسازد.
جایی در جنوب افسانه ای از حضور موجودی 
ماورایی در قالب زنی خبر می دهد که هدفش 

کشــتن مردهاســت. حالا هر زنی، سوءظنی 
است که فیلمساز سعی کرده با چاشنی ترس 
و طنز از مواجهه کاراکتر اصلی با آنها قصه اش 
را پیش ببرد. نکته جالب توجه، خود کاراکتر 
اصلی اســت؛ شمایلی فربه و لباسی روشن که 
بیــش از آنکه ترس را القا کنــد به لحنِ طنزِ 

قصه تنه می زند.
نقطه عطف فیلم جایی اســت که این تناقض 
به اوج خودش می رسد و تلاقی احساسات به 

بیننده منتقل می شود. 
جایی که شــخصیت اصلی از زن راننده ای که 
کنارش قرار گرفته هم می ترسد و هم شیفته 
او می شود. این شــیفتگی تا جایی ادامه پیدا 
می کند که در میزانســنی طنــز در پایان، به 

زن ابراز علاقه می کند و تمام آن احساســاتی 
که تــا اینجا دیده بودیم، جای خود را به طنز 
محسوســی در قصه می دهد که فیلمساز آن 
را با هر چیزی که می توانسته جایگزین کرده 

است.
 این لحــن طنز در »جشــن هنر« ســاخته
علی توکلی نیز حضور پررنگی دارد. توکلی به 
مشــکلاتی پرداخته که پیش از انقلاب برای 
روی صحنه بــردن نمایش هــا وجود داشــت. 
لحــن طنــزی که در سراســر قصــه جریان 
دارد، بــا رویارویی زنی که مســئول برگزاری 
نمایش هاســت با مردی که بــرای جلوگیری 
از اجرای نمایش ها قد علم کرده، بیشــتر هم 

می شود.

حال و هوای قصه نیز عطر نوســتالژیکی دارد 
کــه با یاد کردن از کافــه کوچینی، کادیلاک 
و عناصر دیگری که مخاطب را به ســال های 
پیش از انقلاب می برد، حس آن ســال ها را به 

مخاطب منتقل می کند.
در جهان ســطحی داستان، همه چیز از رنگ 
 و لعاب سرشــار اســت و رفت و برگشت های

پینگ پونگی میان زن دل نگران قصه و مردی 
که از اســاس نمی خواهد هنری وجود داشته 
باشد، از مخاطبان خنده می گیرد و سالن را به 
وجد می آورد اما »جشن هنر« پرمغزتر از این 
حرف هاست و تلخی قصه اش را به عمیق ترین 
لایه های خودش می بــرد تا مخاطب با گرایی 
که از جای جــای قصه می گیرد، روایت اصلی 

را دریابد.
اگر بخواهیم به همان خیال انگیزی که ذکر آن 
رفت بازگردیم، »شازده کوچولو« ساخته عمار 
فیلم جشنواره  خیال انگیزترین  شــاید  خطی 

باشد. 
دنیایــی کــه از درگیری کــودکان در جنگ 
می گوید و متفاوت تر از هــر فیلم دیگری در 
نمایش زخم هایی اســت که کودکان از جنگ 

بر تن حمل می کنند.
»نفس« ساخته نرگس آبیار در سینمای بلند 
 یا »حنابندون« بــه کارگردانی عرفانه کریمی

در همیــن جشــنواره فیلــم کوتاه امســال، 
فیلم هــای دیگری هســتند که جنــگ را از 
 زاویــه نــگاه کــودکان روایــت می کنند اما 
»شازده کوچولو« به واســطه تازگی موضوع، 
به حمله موشــکی ایران به اسرائیل هم اشاره 

می کنــد و خیال انگیزتریــن بخــش قصه که 
ســتاره های دنباله دار هســتند را بــا واقعیت 
موشک هایی گره می زند که همین چند هفته 
 پیش آســمان رژیم صهیونیســتی را روشن

کرد.
»شازده کوچولو« عناصر خیال انگیز را طوری 
به واقعیت گــره می زند که در پایان نمی توان 
نام فیلم را خیال انگیز گذاشت؛ بلکه این فیلم 
 واقعی تر از هر اثری به رد جنگ بر زندگی بچه ها 
اشــاره دارد و آن را روایــت می کند. در کنار 
»شازده کوچولو«، »راوی« خیال انگیزتر است. 
این فیلم جهان راویان قصه ها را پیش چشــم 
مخاطب می گــذارد و از نظر فنی و جلوه های 
ویــژه نیز اثری رو به جلو در ســینمای کوتاه 

است.
»تنهــا کنار هم« و »آپاترید« دو فیلم دیگری 
هستند که از قضا واقع بینانه تر روایت می کنند. 
هر دو به مهاجرت غیرقانونی و مشــکلات آن 
پرداخته اند و »تنها کنار هم« عمق بیشــتری 

در روایت خودش دارد.
نکته جالب توجه در اغلــب فیلم هایی که در 
صــدر آرای مخاطبان قــرار گرفتند و در این 
گــزارش نیز ذکــر آنها رفت، خط داســتانی 
آشنای آنهاســت. روایت هایی که شاید اولین 
بار نبود می شــنیدیم یــا می دیدیم اما تلاقی 
لحن ها در هر اثر باعث شده بود، متفاوت جلوه 
کننــد و ما مخاطبان را نیــز در فاصله ای که 
نور ســفید به چشــمانمان می خورد و خبر از 
اکران فیلم بعدی می داد، غرق تجربه حســی 

جدیدی بسازند.
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»تنها کنارِ هم« با خیالِ »شازده کوچولو«  
همین چند روز جهان را متفاوت تر ببینید

شازده کوچولو، کودکی فلسطینی
 در آرزوی دیدن ستاره دنباله دار

کارگردان فیلم شــازده کوچولو گفت: قصه این فیلم، یک دختر بچه فلسطینی 
است که به نوعی در آرزوی دیدن ستاره دنباله دار است. عمار خطی گفت: فیلم 
کوتاه شــازده کوچولو با حمایت سازمان هنری رسانه اوج تولید شد. قصه این 
اثر، یک دختر بچه فلسطینی است که به نوعی در آرزوی دیدن ستاره دنباله دار 
اســت. این آرزو زمانی محقق می شود که حمله موشکی ایران را بالای سر خود 
می بیند و فکر می کند ســتاره دنباله دار است و شروع به آرزو کردن می کند. او 
تصریح کرد: به طور کلی همکاران زیادی مانند آقای پور اســد، خانم بهرام زاده 
و خانم تصنیف حسینی که بازیگران در این بخش بودند با ما همکاری داشتند. 
خطیب بیان کرد: این کار دلی بود که ســاخته شد و سومین دوره در جشنواره 

بود که شرکت کردم. به نظر من رشد در این جشنواره وجود دارد.

»پروتکل آمریکایی«
 با شهاب حسینی و بازیگران هالیوودی ساخته می شود

فیلم سینمایی »پروتکل آمریکایی« ساخته علی عطشانی با بازیگران هالیوودی 
به زودی ساخته می شود.

شهاب حسینی، شیرزاد رفیعی، اریک رابرتس، مایکل مدسن و فرانچسکا امیکر 
در فیلم جدید علی عطشانی به نام »پروتکل آمریکایی« به ایفای نقش خواهند 

پرداخت. این چهارمین فیلم بلند هالیوودی علی عطشانی است.
»پروتکل آمریکایی« در حال حاضر در مرحله پیش تولید قرار دارد و قرار است 

فیلمبرداری آن اواخر سال ۲۰۲۴ در لس آنجلس آغاز شود.
فیلمنامه اصلی این اثر توســط عطشــانی و امیرعلی محسنین نوشته شده و 

توسط دیوید لوین بازنویسی شده است.
آخرین فیلم عطشــانی به نام »ماه کوچک من« هم اکنــون در مراحل پایانی 

پس تولید قرار دارد و به زودی آماده نمایش خواهد شد.

سریال

سریال

»غیبت موجه« با روایتی از دانش آموز شهید

مســتند »غیبت موجه«، روایتی اســت از شهید محمدرضا کشــاورز از نگاه 
دوستان و معلمین او که در حادثه تروریستی حرم شاهچراغ)ع()ع( مظلومانه 
 به شهادت رسید. مستند »غیبت موجه« به کارگردانی علی سرو، تهیه کنندگی 

سید حامد ترابی و نویسندگی ستاره کوه کن ساخته شده است.
حمله تروریســتی به زائران حرم شاهچراغ)ع()ع(، از زیارتگاه های شیعیان در 
شــیراز در ۴ آبان ۱۴۰۱ رخ داد. به هنگام اقامه نماز مغرب و عشــاء یک فرد 
مســلح حین ورود به حرم مطهر شاهچراغ)ع( به سمت زائران تیراندازی کرد 
که در این عملیات تروریســتی ۱۵ نفر به شــهادت رسیدند و تعدادی زیادی 

نیز مجروح شدند.
 عامل این حادثــه که از عناصر گروهک های تکفیری بــود از درب باب الرضا 
 وارد حــرم شــاهچراغ)ع( شــده و وارد صحــن حضــرت معصومــه )س( 

می شود و سپس خود را به شبستان اصلی حرم می رساند.
این مســتند روایتی از یکی از شــهدای این حادثه تروریســتی به نام شهید 
محمدرضاکشاورزاست. این شهید دانش آموز متولد سال ۱۳۸۶و ساکن شیراز 
بود. شهید کشــاورز محصل در پایه دهم، رشته انســانی در دبیرستان شاهد 

شیراز بود.

مستند

ورزش

ایســنا- میخاین لوپز کوبایی در ۴۲ سالگی برای پنجمین مرتبه به 
مدال طلای المپیک رســید تا با کسب پرافتخارترین کشتی گیر تاریخ 
از میادین خداحافظی کند. این کشــتی گیر پرافتخار مدتی است که 
در شــبکه اینســتاگرام حضور دارد و در این بین نزدیک به ۲۲ هزار 

دنبال کننده دارد.
یک رسانه روسی نوشــت اگر لوپز چندین سال در اینستاگرام حضور 
 می داشت احتمالاً اکنون در بین کشتی گیرانی با بیشترین دنبال کننده 

در صدر قرار داشت.
   محبوب ترین کشتی گیران جهان چه کسانی هستند؟

حســن یزدانی با ۳.۴ میلیون دنبال کننده بیشــترین دنبال کننده را 
در بیــن کشــتی گیران در جهان دارد و در صدر قــرار دارد. بعد از او 
عبدالرشــید ســعدا... یف روس قرار دارد که دنبال کننده های او ۱.۵ 
میلیون نفر هســتند و در واقع این دو تنها کشــتی گیرانی هستند که 

بیش از یک میلیون دنبال کننده دارند. 
بعــد از این دو کشــتی گیر، جردن بــاروز قرار دارد کــه ۹۴۹ هزار 
دنبال کننده دارد و به نظر می رســد به زودی ســومین کشــتی گیر 

میلیونی لقب گیرد.
حالا لوپز در شــرایطی که در تشک کشتی بی رقیب بود باید 

دید می تواند در رســانه های اجتماعی نیز بی رقیب باشد و فاصله 
خود را با صدرنشینان کم کند یا خیر؛ اتفاقی که فعلًا رسیدن به آن 

کمی بعید به نظر می رسد.
میخاین لوپز با شکســت دادن یاسمانی آکوســتا در فینال پاریس به 
راحتی قهرمان المپیک شــد. این پنجمین قهرمانی لوپز در کشــتی 
فرنگــی المپیک بود. پــس از مبارزه، لوپز ۴۱ ســاله کفش هایش را 
در وســط تشک گذاشــت و به دوران ورزشــی خود پایان داد. او در 
المپیک هــای ۲۰۰۸ پکن، ۲۰۱۲ لنــدن، ۲۰۱۶ ریو، ۲۰۲۰ توکیو و 

۲۰۲۴ پاریس به مدال طلا رسید. 
در تاریخ برگزاری بازی های المپیک، ورزشــکاران دیگری هم بوده اند 
که در پنج یا شــش دوره مدال طلا گرفته اند اما نکته این اســت که 
تمام مدال های طلا را در بخش انفرادی به دســت نیاورده اند و شامل 
هر دو بخش انفرادی و تیمی اســت. غول کوبایی، نخستین ورزشکار 
تاریخ جهان است که در ۵ دوره المپیک صاحب مدال طلای انفرادی 

می شود.

خبر 
دیگــر درباره لوپز 

اینکه این ورزشکار از سوی انجمن 
کمیته های ملــی المپیک کارائیب 

)Canoc( بــه عنــوان شــخصیت 
ورزشــی مرد سال شــناخته شد. در 
بخش زنــان، این جایزه بــه جولین 
آلفرد، دونده از ســنت لوئیس رســید 

که برنده دوی صد متر شــد و در دوی 
۲۰۰ متــر در بازی های المپیک پاریس 

دوم شد.

کشتی گیر حسن یزدانی، محبوب ترین 
نائب قهرمانی بانوان فارس 

در مسابقات نجات غریق کشور

به گزارش باشگاه خبرنگاران-
نجات  مسابقات  دوره  هجدهمین 
غریــق قهرمانی کشــور بانوان با 
حضور ۱۲۰ ورزشکار از ۲۵ استان 

به میزبانی کیش برگزار شد.
رقابت ها  این  در  شرکت کنندگان 
در دو بخش اســتخری )۷ ماده( 
و ســاحلی )۳ ماده( با یکدیگر به 

رقابت پرداختند.
در پایان تیم نجات غریق اســتان 
 فــارس با کســب ۱ مــدال طلا،

۲ مدال نقره و ۶ مدال برنز و مجموع ۱۹۳ امتیاز پس از تیم اســتان البرز بر 
ســکوی نایب قهرمانی این رقابت ها ایستاد و تیم استان خراسان رضوی مقام 
ســوم این رقابت ها را به دست آورد. ترکیب تیم نجات غریق استان فارس در 
این رقابت ها را رامینا غیبی، آناهیتا بهبود، پانیا رخ بخش، ایده میمندی نژاد و 
سارا ندافی تشکیل دادند. مربیگری تیم را فروزنده زرآور، نایب رئیس هیئت 
نجات غریق و غواصی استان و زهرا حسین زاده و سرپرستی تیم را صنم نصر 

عهده دار بودند.

پاسخ منفی زیدان به پیشنهاد تیم ملی عربستان

تسنیم- تیم ملی فوتبال عربستان پس از کسب نتایج ضعیف در مرحله نهایی 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در قاره آســیا در پی جذب ســرمربی جدیدی به 
جای روبرتو مانچینی ایتالیایی تا پیش از دیدار بعدی اش در این رقابت هاست. 
زین الدین زیدان فرانســوی یکی از گزینه های موردنظر فدراســیون فوتبال 
عربســتان اســت اما این مربی تمایلی به هدایت تیم ملی این کشــور ندارد. 
کریستوف دوگاری، ملی پوش پیشین فرانسه و از نزدیکان زین الدین زیدان گفت 
که او با وجود دریافت پیشــنهادهای زیادی تصمیمی برای رفتن به عربستان 
ندارد. دوگاری خاطرنشان کرد: زین الدین زیدان این روزها با خانواده اتش در 
تعطیلات به سر می برد و با دریافت پیشنهادهای از باشگاه های پاری سن ژرمن 
 و منچســتریونایتد پاســخش به تیم ملی فوتبال عربســتان منفی اســت. 
در میان گزینه های سرمربیگری تیم ملی فوتبال عربستان هروه رنار فرانسوی 

و روی ویتوریای پرتغالی هم حضور دارند.

فورلان در ۴۵سالگی تنیسور شد

ایسنا- مهاجم ســابق تیــم ملی اروگوئه در ۴۵ ســالگی تصمیم به حضور 
رسمی در رشته تنیس گرفته است.

دیگو فورلان در ۴۵سالگی به صورت رسمی وارد دنیای حرفه ای تنیس شد و 
قرار است با فده کوریا در چلنجرکاپ مونته ویدئو رقابت کند که در حال حاضر 
 ATP در رده ۱۰۱ جهان قــرار دارد. این اولین رقابت فورلان در یک رقابت 
در دنیای تنیس اســت. مسابقات تنیس مونته ویدئو در زمین های خاک رس 
برگزار و از یازده نوامبر آغاز می شود. مهاجم سابق منچستریونایتد، ویارئال و 
اتلتیکومادرید پیش از این در مسابقات نیمه حرفه ای که در لیما )پرو( برگزار 
شــد، به مرحله یک چهارم نهایی رسید و در آنجا مغلوب آنتونیو آمارا داسیلوا 
برزیلی )۳:۶، ۲:۶( شــد. دیگو فورلان در کودکی و نوجوانی تنیســور بسیار 
خوبی بود، اما راکت را کنار گذاشــت تا روی فوتبال تمرکز کند. رســانه های 
اروگوئــه ای گزارش داده اند او این تصمیم را بــرای اطمینان از حمایت مالی 
بهتر از خواهرش الخاندرا گرفت که پس از تصادف رانندگی در ســال ۱۹۹۱ 
معلول شد. فورلان حالا در ۴۵ سالگی روی به ورزش اولش آورده و قصد دارد 

در تنیس نیز خودی نشان دهد.

 فیلم سینمایی »طبیعت بشر« با گویندگی ۱۴ نفر 
از گویندگان گفتــار فیلم در واحد دوبلاژ اداره 

کل تأمین و رسانه بین الملل سیما دوبله شد.
فیلــم ســینمایی »طبیعــت بشــر« در گونه 
ماجراجویی محصول هلند در سال ۲۰۲۲ قرار 

است، از شبکه یک سیما پخش شود.
مدیر دوبله این سینمایی شیلا آژیر و صدابردار 
آن پیمان صالحی اســت. مریم جلینی، شراره 
حضرتــی، امیر حکیمی، مریم رادپور، ابوالفضل 
شــاه بهرامــی، فاطمه شعشــعانی، خشــایار 

شمشیرگران، سحر صحامیان، بهروز علیمحمدی، 
شروین قطعه ای، مریم معینیان، نیما نکویی فرد، 
حســین نورعلی و شیلا آژیر صداپیشه های این اثر 

بوده اند.
خلاصه روایت این اثر از این قرار اســت که: سوفی 
تصمیــم می گیرد بــرای رهایــی از درگیری های 
روزمره ای که دارد، به نروژ ســفر کند و مســیری 

۵۰۰ کیلومتری را پیاده طی کند.
فیلم هــم قصه ای جذاب دارد و هــم فیلمبرداری 
آن بسیار زیباســت در حالی که مخاطب از طریق 

قهرمان راهی دو سفر می شود: سفری فیزیکی برای 
رســیدن به مقصدی در دل کوهستان و سفر دیگر 
ســفری معنوی و درونی بــرای درک بهتر برخی 
مسائل حیاتی مانند نقش خانواده در زندگی انسان 
و از ایــن طریق می توانــد مخاطب را به کنکاش و 

کاوش در درون و ذهن خود نیز برانگیزد.
شــبکه ی یک، مســئولیت رصد این اثر را بر عهده 
داشته است و پس از طی مراحل تأیید و روند های 
ترجمه، ویراستاری و سپس دوبله این عنوان برای 

مخاطبان این شبکه پخش خواهد شد.

فیلم سینمایی »طبیعت بشر« را از شبکه یک سیما ببینید

مهر- وزیر ورزش در بازدید از اردوی تیم ملی کاراته بر 
اهمیت و پیشینه این رشته تأکید کرد و گفت: با ذره بین 
روی کاراتــه کار می کنم و همه توانــم را می گذارم تا در 

ناگویا در همه اوزان مدال بگیرد.
 احمــد دنیامالی به اردوی تیم ملــی کاراته در مجموعه 
ورزشی جهان پهلوان تختی رفت و جویای آخرین شرایط 

تیم ملی کاراته شد.
در ابتدا سعید نیکوخصلت، مدیر تیم های ملی کاراته و در 
ادامه شهرام هروی، سرمربی تیم ملی درخصوص شرایط 
تیم ملــی کاراته پیش از اعزام به مســابقات جام جهانی 
اســپانیا صحبت هــای مختلفی به میــان آوردند و تأکید 
داشــتند که حضور وزیر ورزش و جوانان باعث مسرت و 

دلگرمی تیم ملی کاراته شده است.

در ادامــه احمد دنیامالی، وزیــر ورزش و جوانان خطاب 
بــه ملی پوشــان کاراتــه گفــت: خیلی خوشــحالم این 
 فرصت فراهم شــد از نزدیک تمرین تیــم ملی کاراته را 

ببینم. 
من قبل از انقلاب یادم می آید، هیچ رشــته رزمی غیر از 
کاراته وجود نداشت و ما در کاراته جایگاه خیلی خوبی در 
دنیا داریم اما این جایگاه سینوســی است و من با ذره بین 
روی این رشته دارم کار می کنم و همه توانم را می گذارم 
در بازی های آســیایی آینده، همه اوزان مدال بگیرند و به 

روزهای اوج برگردیم.
وزیــر ورزش و جوانان افزود: این ظرفیت برای پیشــرفت 
و افتخارآفرینــی وجــود دارد و امــروز هر رشــته ای که 
می خواهد موفق باشد، باید مرتباً در رنکینگ باشد. آرزوی 
موفقیت دارم و ما روی کاراته حساب باز کردیم و ان شاءا... 
خبرهای خوبی در آینده بشــنویم و دست پر از مسابقات 

برگردید.
در رقابت های جام جهانی کاراته اسپانیا ۳۲ کشور در قالب 
۵۴ تیم شرکت کرده اند که کشورهای ژاپن، فرانسه و مصر 
 بــا ۴ تیم، برزیل، کلمبیا، آلمــان، ایران و چین با ۳ تیم،
اســترالیا، هنــگ کنــگ و پــرو بــا ۲ تیــم و ســایر 
از رقابت هــا  ایــن دوره  بــا یــک تیــم در   کشــورها 

حضور دارند. 
تیم ایران ۳ تیم شامل کومیته تیمی مردان و کاتای تیمی 
مردان و زنان را در این دوره از رقابت ها با توجه به سهمیه 

کسب شده روانه میدان کرده است.

ایســنا- پرســپولیس ایران در چارچوب هفته سوم لیگ 
نخبگان آسیا با نتیجه یک بر صفر مغلوب السد قطر شد.

جواد منافی در ارزیابی از عملکرد تیم پرسپولیس برابر السد 
در لیگ نخبگان آســیا، اظهار کرد: پرسپولیس در این بازی 
می توانست برنده دیدار باشــد. خیلی راحت بازی را واگذار 
کردیم حتی بازی برابر پاختاکور را نیز می توانســتیم ببریم 

اما متأسفانه این اتفاق نیفتد.
او افزود: فکر می کنم تمرکز لازم را نداریم و از موقعیت هایی 
که بدست می آید به درستی اســتفاده نمی کنیم. باید نیمه 
اول کار را تمام می کردیم. در نیمه اول اشتباه حریف در خط 
دفاعــی خیلی زیاد بود اما از موقعیت به دســت آمده خوب 

استفاده کردند و به گل رسیدند.
بازیکن پیشــین پرســپولیس ادامه داد: با ۳ امتیازی که از 

دست دادیم کار برای پرسپولیس سخت شد. 
پرســپولیس چه در این دیدار و چه در دیدار قبلی حرفه ای 
عمل کرد و از موقعیت های به دست آمده به درستی استفاده 

کرد.
منافی تصریح کــرد: با وجود این که پرســپولیس عملکرد 
بهتری نسبت به تیم السد داشــت اما به خاطر مشکلی که 
در خط جلو داشــتیم، نتوانستیم به گل برسیم ولی السد از 
موقعیتش به درستی استفاده و به گل دست پیدا کرد. لیاقت 

پرسپولیس در این دیدار برد بود، نه باخت.
بازیکن پیشــین پرســپولیس ادامه داد: با وجود داشــتن 
بازیکنــان توانمند می توانســتیم برنده این دیدار باشــیم و 

انتظار برد از پرسپولیس داشتیم. 
حتــی به اعتقاد من حریف این قــدر قوی نبود که ۳ امتیاز 

دیدار را به راحتی از دست بدهیم. 
واقعــاً از این باخت ناراحت شــدم و معتقدم اگر بازیکنان با 

تمرکز بیشــتری بازی می کردند بازی را بــه راحتی واگذار 
نمی کردند.

او افزود: پرسپولیس نباید بازی های خود را در لیگ نخبگان 
به راحتی واگذار کند، چون در ادامه که روند بازی ها سخت 
می شــود گرفتن امتیاز به راحتی امکان پذیر نیســت و این 

شرایط خوبی را برای پرسپولیس رقم نمی زند.
منافی خاطرنشــان کرد: پرسپولیس در هر دو نیمه حرفه ای 
عمل نکرد و موقعیت های به دســت آمــده را به راحتی از 
دست داد. موقعیت های پرسپولیس بیشتر از السد بود اما از 

آنها خوب استفاده نکرد.
بازیکن پیشــین پرسپولیس در پایان اظهار کرد: اگر بازی ها 
 در آزادی برگزار می شــد، قطعا شــرایط به نفع پرسپولیس

بود. 
متأســفانه پرسپولیس از ۳ بازی خود تنها یک امتیاز کسب 
کرده که این شرایط خوبی را برای پرسپولیس رقم نمی زند. 
در ادامه که بازی ها سنگین می شود اگر با همین روند پیش 

برود جایگاه خوبی در لیگ نخبگان نخواهد داشت.

وزیر ورزش:

  با ذره بین وضعیت کاراته را پیگیری می کنم
دردسر اصلی پرسپولیس در راه است 



استاندار فارس:
رسیدن به درجه شهادت از الطاف خفیه الهی است

 

به گزارش ســبحان- حســین علی امیری، اســتاندار فارس در آستانه 
برگــزاری دومین کنگره ملی پانزده هزار شــهید اســتان فارس با حضور 
در منزل شهیدان عبدالحســین، عبدا...، روزبه، سهیلا و آذر حاجی زاده با 

خانواده ایشان دیدار و گفت وگو کرد.
اســتاندار فارس در این دیدار صمیمانه با اشــاره بر اینکه قشــر جوان به 
حاکمیت روح اخلاق و معنویت اســلامی به شــدت نیازمند اســت، گفت: 
نشر و توســعه آرمان ها، اخلاق و ویژگی های شــهدا یکی از راه های زنده 

نگه داشتن یاد و خاطره شهیدان است.
امیری، رسیدن به درجه والای شــهادت را از الطاف خفیه الهی دانست و 
تصریح کرد: خداوند متعال در آیه ۲۸ ســوره انفال تأکید کرده اســت که 
اموال و فرزندان وسیله آزمایش هستند و کسانی که از عهده این آزمایش 
سربلند بیرون بیایند، پاداشی بزرگ نزد خداوند دارند؛ بنابراین در مقایسه 
با ســایر مرگ ها، شــهادت فرزندان و عزیزان شــما لطفی بزرگ از جانب 
خداوند اســت و باعث می شود که انشاءا... در روز قیامت روسفید و سربلند 
باشــید. نماینده عالی دولت در فارس ضمن آرزوی صحت و سلامتی برای 
خانواده شــهدا و ایثارگــران و جانبازان، افزود: صبــر و صلابت و بصیرت 
خانواده بزرگوار شهدا، به ویژه خانواده شهیدان حاجی زاده بهترین نمونه در 
ارائه عملی الگوی اخلاق و معنویت اســلامی در اقشار مختلف و حاکمیت 

روح الهی در سطح جامعه است که حقیقتاً شایسته قدردانی است.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبر داد:
اعزام نخستین کاروان راهیان نور 

و پیشرفت دانش آموزان فارس
 به گزارش سبحان-بیش از پانزده هزار دانش آموز از سراسر استان فارس 

امسال به اردو های راهیان نور و پیشرفت اعزام می شوند.
 مدیرکل آموزش و پرورش فارس در آئین استانی آغاز اولین اعزام راهیان نور 
و پیشــرفت دانش آموزان اســتان فارس در دبیرســتان شــاهد دخترانه 
شهرســتان مرودشت بااشاره به اینکه ســرزمین های راهیان نور معطر به 
عطر حضور شــهیدان و خاک آن نیز آغشــته به خون آنها هست، گفت: 

حضور در این سرزمین ها آداب مشخصی دارند.
فرشید قاسمی گفت: حضور در اردو های راهیان نور و پیشرفت یک فرصت 

بسیار مهم تربیتی برای دانش آموزان است.
قاسمی گفت:مســیر راهیان نور یک مسیر معنویت است که به خودسازی 
انســان بســیار کمک می کند.کاظم اســماعیلی، رئیس ســازمان بسیج 
دانش آموزی استان فارس هم در این مراسم گفت: امسال برنامه ریزی شده 
است که بیش از پانزده هزار دانش آموز از سراسر استان فارس به اردو های 
راهیان نور و پیشــرفت اعزام شــوند. مدیر آموزش و پرورش شهرســتان 
مرودشــت هم در این مراسم گفت: سال گذشــته بیش از 300دانش آموز 
از این شهرســتان به اردو های راهیان نور و پیشرفت در استان خوزستان 
اعزام شدند. سید محمد حســن عظیمی گفت: پیش بینی می شود درسال 
تحصیلی جاری بیــش از 400 دانش آموز در چنــد مرحله به این اردو ها 
اعزام شوند.در این مراسم بیش از ۲00 دانش آموز مرودشتی در قالب شش 
دســتگاه اتوبوس به اردو های راهیان نور و پیشــرفت در استان خوزستان 

اعزام شدند.

تعداد سامانه های خورشیدی نصب شده در فارس 
از مرز یک هزار سامانه عبور کرد

 به گزارش ســبحان- معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع 
نیروی برق اســتان فارس گفت: مردم این استان در 6 ماهه نخست امسال 
با تولید 5 هزار و ۸00 مگاوات ســاعت برق از طریق انرژی خورشید 1۸۲ 
میلیارد ریال درآمد کسب کردند. حمیدرضا جلایر با بیان اینکه از ابتدای 
راه اندازی نیروگاه های خانگی برق خورشیدی از سال 95 در استان فارس 
تاکنون، بیش از 44 هزار مگاوات ســاعت انرژی برق در استان تولید شده 
است، یادآور شد: سال گذشــته نیز انرژی خورشیدی 361  میلیارد ریال 

برای مردم درآمد به همراه داشت.
 این مقام مســئول تعداد نیروگاه خورشیدی فعلی در حوزه تحت پوشش 
شرکت توزیع نیروی برق استان فارس را 1۲00 نیروگاه عنوان کرد و بیان 
 داشــت: علاوه  بر نیروگاه های خورشیدی خانگی )کوچک مقیاس(، تعداد

5 نیروگاه بزرگ خورشیدی نیز به ظرفیت3/۲ مگاوات هم اکنون در سطح 
استان فعال می باشند. 

مدیر دفتر بازار برق شــرکت توزیع نیروی برق اســتان فارس نیز در ادامه 
با بیان اینکه تعداد ســامانه های خورشیدی نصب شده در فارس در حال 
حاضر از مرز یک هزار سامانه عبور کرده است، اظهار داشت: تابش مناسب 
خورشــید در اکثر مناطق استان و بهره مندی اســتان فارس از 300 روز 
آفتابی در ســال، سبب شــده است تا این اســتان از ظرفیت بالایی برای 

احداث مزارع و نیروگاه های خورشیدی برخوردار باشد.
اسماعیل خاتمی، تصریح کرد: شهرستان فسا با 175سامانه،  اقلید با 111 
و لارستان با 10۲ سامانه، بالاترین میزان نصب سامانه های خورشیدی در 
ســطح استان را دارند. وی درباره شرایط راه اندازی سامانه های خورشیدی 
در اســتان فارس نیز گفت: داشتن انشــعاب برق به نام متقاضی در محل 
مورد تقاضا برای نصب نیروگاه خورشــیدی، مراجعه به ســایت شــرکت 
توزیع نیروی برق اســتان فارس برای ثبت نام و ارسال درخواست، امکان 
صــدور مجوز برای تمام تعرفه های خانگی، تجاری، صنعتی و کشــاورزی 
و امکان اتصال نیروگاه متقاضی با کنتور مســتقل به شــبکه برق از جمله 
 شرایط برای نصب سامانه خورشــید ی در استان فارس است و متقاضیان
 www.satba.gov.ir می توانند برای دریافت اطلاعات بیشــتر به نشانی 

مراجعه کنند. 

 به گزارش ســبحان-مدیرکل راه و شهرسازی فارس با بیان 
اینکه دغدغه مدیریت شهری صدرا درباره عدم پذیرش نهضت 
ملی مســکن جدید به دلیل نبود زیرســاخت ها در این شهر 
 را می پذیریم، گفت: به دلیل اینکه جمعیت کلان شــهر شیراز

 سرریز شده اســت، چاره ای جز انتقال نهضت ملی مسکن به 
شهر صدرا نداریم.

نهضت ملی مســکن یکــی از پربحث تریــن و پرچالش ترین 
مباحثی اســت که بخش زیادی از افرادی که متقاضی مسکن 
هســتند، بــا آن درگیر هســتند. این نهضت طی ســال های 
اخیر و در دولت ســیزدهم کلید خورد و قول های مســاعدی 
 در این زمینه انجام شــد. مســئولیت این کار به عهده وزارت
راه و شهرسازی قرار گرفت و اقداماتی هم در این راستا تاکنون 

در سطح استان فارس انجام شده است.
مباحثــی نظیر تأمین زمین و همچنین ارائه تســهیلات برای 
متقاضیان از جمله مباحث پرچالش این طرح هســتند و طبق 
گفته مســئولان مربوطه با وجودی که استان فارس در اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن در کشور پیشرو است، اما با توجه به 

حجم زیادی متقاضی در آن، بیشترین کمبود زمین را دارد.
در کلان شهر شــیراز بحث نهضت ملی مسکن در چند بخش 
شــهر صدرا، کمیل آباد و... دنبال می شود که بیشترین سهم 
به شهر صدرا رسیده است. اما مسئولان مدیریت شهری صدرا 
معتقد هســتند که این شــهر گنجایش پذیرش جمعیت این 
طرح را ندارد و هم اکنون با کمبود زیرساخت ها مواجه است.

روح ا... شجاعیان، رئیس شورای اسلامی شهر صدرا پیش از این 
تأکید کرده بود که به علت نبود زیرســاخت های کافی و لازم 
برای رفاه حال مردم، مخالف ســاخت مســکن ملی جدید در 

شهر صدرا هستیم.
در همین راســتا و به منظور شــنیدن پاسخ مسئولان نهضت 
ملی مســکن در استان به ســراغ ناصر رضایی، مدیرکل راه و 
شهرسازی فارس رفتیم تا پاسخ وی را در این رابطه بپرسیم.

وی در این رابطه گفت: در مجموعه نهضت ملی مسکن صدرا 
بیش از 6۸ هزار متقاضی حائز شرایط ثبت نام بودند که امروز 
بیش از 17 هزار واحد مربوط به این طرح در این شهر درحال 

ساخت است.

  کسری ۵۰ هزار واحد مسکونی در نهضت ملی مسکن صدرا
رضایــی با بیان اینکــه قریب 50 هزار واحد کســری نهضت 
ملــی مســکن در شــهر جدیــد صــدرا داریم، گفــت: در 
 قانــون جهش تولید مســکن بــار جمعیتی کلان شــهرها بر 
عهده شــهرهای جدید گذاشته شــده به همین دلیل بخش 
زیادی از طرح نهضت ملی مســکن شیراز در شهر صدرا دیده 

شده است.
مدیــرکل راه و شهرســازی فارس با ذکر ایــن نکته که امروز 
شــهر صدرا قریــب 300 هــزار جمعیت دارد کــه به لحاظ 
زیرساخت های خدماتی مشــکل دارد، گفت: اراضی شهرهای 
جدیــد که به عنوان منابع مالی خدمات در این شــهرها باید 
دیده می شــد امروز به صورت رایــگان در اختیار نهضت ملی 

مسکن قرار گرفته است.
وی در عیــن حــال از تصویــب بخش هایــی از نهضت ملی 
مســکن در مناطــق مختلف شــهر صدرا خبــر داد که هنوز 
ابلاغ نشــده اســت، گفت: اختصاص این زمین ها که هر کدام 
ارزش افــزوده بالایی دارد، به صورت رایــگان به نهضت ملی 

مســکن صورت می گیرد که در اینجــا در دو جا ضرر کردیم 
اول اینکه این اراضی به صورت رایگان توزیع می شــود و دوم 
 جمعیــت جدید و زیادی به شــهر صدرا اضافه می شــود که 
اینهــا هم خدمات شــهری نیــاز دارند و این همــان دغدغه 

مسئولان شهر صدرا است.
  نیاز ۱۰۰ همتی برای تأمین زیرساخت های شهری صدرا

رضایی با بیان اینکه امروز در شــهر صدرا حداقل 100 همت 
نیاز اســت تا بتوان زیرســاخت های جمعیت موجود و آتی را 
پاسخ دهیم، گفت: بیش از 140هزار نفر در قالب نهضت ملی 
مســکن به شهر صدرا اضافه می شود که این شهر را تبدیل به 

یک کلان شهر می کند.

 به گزارش ســبحان- مدیرکل هواشناســی فارس 
بــا اعــلام وضعیت ســطح نارنجی نســبت بــه بارش 
باران، وزش باد شــدید و رعد و برق در شــیراز و دیگر 
 مناطق اســتان از بعد از ظهر امروز تــا اواخر وقت فردا 

هشدار داد.
سید قاسم حسینی افزود: این سامانه بارشی برای امروز 
در مناطق مرکزی، غربی و شــمال غرب استان به ویژه 
شهرستان های شیراز، سپیدان، رستم، نورآباد ممسنی، 
زرقان، ارسنجان، ســرچهان، کوار، فیروزآباد، کازرون و 
کوهچنار پیش بینی شده است. وی اضافه کرد: همچنین 
این سامانه بارشــی برای فردا در استان به ویژه مناطق 
مرکزی، غربی، شــمالی و شهرستان های شیراز، زرقان، 
مرودشــت، ارســنجان، کازرون، کوهچنــار، فیروزآباد، 
فراشــبند، خرامه، سروستان، کوار، خفر، فسا، استهبان، 

سپیدان، و نور آباد ممسنی فعال است.
  احتمال طغیان رودخانه ها

مدیرکل هواشناسی فارس بیان کرد: با وجود این سامانه 
بارشــی اثر مخاطره همچون لغزندگی جاده ها، احتمال 
طغیان رودخانه ها و سیلابی شدن مسیل ها، آب گرفتگی 
معابر و جاری شدن روان آب، برخورد صاعقه و خسارت 

به محصولات کشاورزی وجود دارد.

  عدم تردد و توقف در حاشیه رودخانه ها و مسیل ها
حســینی اضافه کرد: عــدم تردد و توقف در حاشــیه 
رودخانه هــا و مســیل ها، پرهیز از چــرای دام و تردد 
عشایر در حاشــیه رودخانه ها و نواحی مرتفع، اطمینان 
از استحکام سازه های موقت، لایروبی کانال ها، آب راها و 
دهانه پل ها و تمهیدات لازم برای جلوگیری از خسارت 

به بخش کشاورزی توصیه می شود.
پیشــتر هواشناســی فــارس 30 مهرمــاه بــا اعــلام 
 وضعیت ســطح زرد نســبت به وزش باد شــدید و در 
نواحی مســتعد خیزش گرد و خاک در سراســر استان 
به ویژه مناطق شــمالی، مرکزی و شــرق فارس هشدار 

داده بود.
  وضعیت رنگ هشدارها چگونه است ؟

زمانی کــه ســازمان هواشناســی، هشــدار زرد رنگ 
 می دهــد یعنــی پدیده ای جــوی رخ خواهــد داد که 
 ممکن اســت در ســفرها و کارهای روزمره اختلالاتی 
ایجــاد کنــد.  ایــن هشــدار برای مــردم بــا هدف 
 آمادگــی لازم در مواجهــه با پدیده های جــوی که از 
حالــت معمول کمی شــدت بیشــتری دارد، همچنین 
 برای مســئولان به منظــور اندیشــیدن تمهیدات لازم

 صادر می شود.

هشدار نارنجی شــدت بیشتری از هشدار زرد دارد و در 
نوع نارنجی پیش بینی می شود که پدیده ای جوی اثرات 

مخرب و خسارت های احتمالی داشته باشد. 
هشدار نارنجی برای آماده باش دستگاه های مسئول برای 

مقابله با یک پدیده خسارت زا نیز است.
هشدار قرمز رنگ بالاترین سطح هشدار هواشناسی است 
که پیش بینی می شــود پدیده جوی بتواند خسارت های 
وســیعی داشــته باشــد.  با صــدور هشــدار قرمز به 
دستگاه های مختلف اعلام می شود که وارد عمل شوند و 

اقداماتی برای کاهش خسارات بیندیشند.
به طــور کلی رنگ زرد، نارنجی و قرمز هریک به ترتیب 

به معنی آگاهی، آمادگی و اقدام است.

آئین نکوداشــت یــک عمر تــلاش خســتگی ناپذیر دکتر 
محمدهادی ایمانیه، اســتاندار سابق در حمایت از گسترش 
پروژه های عام المنفعه و پیشبرد امور خیریه به همت مجمع 

خیرین تأمین سلامت فارس برگزار شد.
 این مراســم با حضور جمع گسترده از نیکوکاران و مقامات 
ارشد استان به همت مجمع خیرین تأمین سلامت فارس در 
مجتمع فرهنگی رفاهی علوم پزشــکی شیراز برگزار شد. در 
این آئین، محمدهادی ایمانیه با قدردانی از مشارکت خیران 
در پیشــبرد پروژه های عام المنفعه خواستار هم افزایی برای 

پیشرفت ایران اسلامی  و رسیدگی به محرومان شد. 
وی حضور در جمع خیرین را سعادتی بزرگ برشمرد و اظهار 
داشــت: کمک به اقشــار مختلف جامعه و به ویژه نیازمندان 
موهبت بزرگی اســت که از سوی پروردگار متعال به بهترین 
بندگانش اعطا می شود. استاندار پیشین فارس از نیکوکاران 
به عنــوان نعمت های الهی در کره خاکی یــاد کرد و افزود: 
 با همت والای نیکوکاران اســت که جامعه در مســیر رشد 

و تعالی قرار می گیرد. 
 ایمانیه از خیران درخواست کرد از نیکوکاری خسته و آزرده 
نشــوند و با قدرت در مســیر الهی که انتخاب کرده اند، گام 
بردارنــد. وی نامــه امام علی)ع( به مالک اشــتر را چراغ راه 
فعالیــت اعلام کرد و بیان داشــت: عمرپربار امیرالمونین)ع(

 سراسر درس زندگی است و با پیروی از سیره ائمه اطهار )ع( 
به سعادت دنیوی و اخروی می رسیم.

 استاندار پیشین فارس با پاسداشت یاد و خاطره شهید آیت ا... 
رئیسی گفت: شهید جمهور هیچ گاه وارد حاشیه سازی ها نشد 
و همــواره مرد عمل و میدان بود و جا دارد به عنوان الگویی 

فاخر برای جامعه تبیین شود. 
ایمانیه از نگاه همه جانبه و عدالت محور به استان خبر داد و 
افزود: پاسخگویی و همدردی با افراد بی پناه مهم ترین رسالت 
مسئولان است که با برپایی میزهای خدمت به دنبال تحقق 
آن بودیم. او در بخش پایانی ســخنانش تأکید کرد: همچنان 
بــا تمام توان در کنار خیّــران خواهم ماند و از هیچ تلاش و 

کوششی برای پیشبرد پروژه های عام المنفعه دریغ نمی کنم.
در ادامه این آئین، رئیس هئیت امنای مجمع خیّرین تأمین 
ســلامت فارس از خدمات جهادی و ارزنده ایمانیه قدردانی 
کرد و سرشت نیکوکاران را برگرفته از ذات مقدس پروردگار 
متعال دانست. آیت ا...ســید علی اصغر دستغیب از نیکوکاری 
و قدرشناســی به عنوان ســنت حســنه جامعه اسلامی  یاد 
کرد و بیان داشــت: برپایی آئین های نکوداشــت نشــانه ای 
از قدرشناســی مســلمانان اســت و باید در زمان حیات از 

مجاهدت های نیکوکاران و بزرگان قدردانی کرد. 
وی از آیات قرآن کریم به عنوان معجزه الهی یاد کرد و افزود: 
پروردگار متعال محبت نیکــوکاران را در دل های مردم قرار 
می دهد. رئیس هئیت امنای مجمع خیّرین تأمین ســلامت 
فارس برای اســتاندار پیشــین فارس آرزوی توفیق خدمت 
به جامعه اســلامی کرد و بیان داشت: ایمانیه مسئولیت های 
مهمی را در طول عمر پربار خود بر عهده داشتند و مشغله های 

کاری هیچگاه سبب غفلت وی از یاد پروردگار نشده است. 

آیت ا... دســتغیب با اشــاره به یک عمر فعالیت این پزشک 
والامقــام در عرصه نیکوکاری گفت: خیّران یاد خداوند را در 
دل می پرورانند و دچار غفلت از کرامت انســانی نمی شوند و 

نمود بارز این گفته ها در عملکرد ایمانیه مشهود است.
رئیس هئیــت مدیره مجمع خیّرین تأمین ســلامت فارس 
در این مراســم گفــت: کمک به همنوعــان بالاترین لذت و 
موهبتی اســت که نصیب انســان ها می شــود و نیکوکاران 
کارنامه درخشــانی در این زمینه دارند. محمود تابنده حضور 
در جمــع نیکوکاران را به فال نیک گرفت و اظهار داشــت: 
سی ســال پیش برنامه های خیران در بنیاد قلب پارس آغاز 
شــد و ایمانیه با عضویت در هئیت امناء مشارکت فعالی در 
پیشــبرد پروژه های نیکوکاری ایفا کــرد. وی حضور ایمانیه 
در دانشــگاه علوم پزشــکی و اســتانداری را برای پیشبرد 
پروژه های عام المفعه مثبت ارزیابی کرد و بیان داشــت: طی 
همه این سال ها شاهد تلاش و کوشش ایمانیه برای گسترش 

نیکوکاری در جامعه بوده ایم.
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به گزارش ســبحان-نماینده ولی فقیه در اســتان فارس با 
بیان اینکه شــهادت شــهیده معصومه کرباسی افتخاری برای 
فارس اســت، گفت: برای گرامیداشت این بانوی بزرگ، ستاد 

گرامیداشتی در استانداری فارس شکل گرفته است.

آیت ا... دژکام با تأکید بر اینکه ملت ایران ملتی است که برای 
دفاع از ارزش ها خونشان را نذر می کنند، گفت: این ملت ملتی 

است که می تواند برای دفاع از ارزش هایش شهید بدهد.
وی با بیان اینکه افتخار دیگری نصیب اســتان فارس شــده 
اســت، ادامه داد: همانگونه که رهبر معظــم انقلاب فرمودند 
»فارس در قله است« و امروز افتخار فارس شهادت یک بانوی 
تحصیل کرده با فضیلت از دانشــگاه شــیراز است که سال ها 
در لبنان با همســرش که از جوانان رشــید مقاومت در لبنان 
بوده، مشــغول بــه کار و فعالیت بوده اند و به دســت جلادان 

صهیونیستی به شهادت رسیده اند.
امام جمعه شــیراز با بیان اینکه قاعدتــاً همه مردم ما احترام 
خاصــی برای ایــن بانو قائل هســتند، افزود: قطعــاً مردم ما 
می خواهنــد عرض ادب شایســته ای به محضــر وی بکنند، 
بنابراین برای اینکه بتوانیم کاری شایســته و درخور برای این 
بانوی شــهید انجام دهیم ســتاد بزرگداشتی برای این بانو در 
استانداری فارس شکل گرفته و اقدامات لازم انجام خواهد شد.

آیت ا... دژکام با اشاره به برگزاری کنگره 15 هزار شهید استان 
فارس گفت: این روزها فضای شــهدا در استان حاکم است و 

با توجه به این فضا ورود این شــهیده حیات جدیدی در کالبد 
استان خواهد دمید. وی تصریح کرد: مسلماً بانوی شهید برای 
مــا یک احترام ویــژه دارد و ما را به یــاد مظلومیت حضرت 
صدیقــه طاهره )س( می اندازد بنابرایــن اجازه نمی دهیم این 

بانوی بزرگ در مظلومیت دفن شود.
لازم به ذکر اســت معصومه کرباســی از اهالی شهر شیراز و 
همســرش رضا عواضه، زوج نخبه ای بودند که در بیروت مورد 
هدف پهباد های رژیم صهیونیســتی قرار گرفته و به شهادت 

رسیدند.

نماینده ولی فقیه در استان فارس:

ستاد بزرگداشت »شهیده معصومه کرباسی« در فارس شکل گرفته است

مدیرکل راه و شهرسازی فارس:

چاره ای جز انتقال نهضت ملی مسکن شیراز به صدرا نداریم 

از پرداخت ۲۳۸ میلیارد ریال پاداش 
مدیریت مصرف تا اخطار قطع برق 

مشترکان پرمصرف

  به گزارش سبحان-مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق شیراز با اعلام 
لزوم تداوم و افزایش همراهی همه جانبه همشهریان  در مدیریت مصرف برق 
درپائیز و زمستان؛ از تخصیص پاداش ۲3۸ میلیاردی خوش مصرف به حدود 
50 درصد از مشــترکان برق خانگی شهر شیراز از ابتدای خرداد ماه تا پایان 
شــهریورماه خبرداد. لازم به توضیح اســت مبالغ اعلام شده در قبوض برق 

بصورت کسر از برق بها و یا بستانکاری اعمال شده است.
محمد رضا ســلاحی ضمن قدردانی از همکاری مشــترکان برق این شرکت 
در اجــرای برنامه هــای مدیریت مصرف که منجر بــه مدیریت موثر مصرف 
برق در ســاعات اوج بار شــده، گفت: از خردادماه تا پایان شهریور 664 هزار 
مشترک، معادل50 درصد کل قبوض صادره مشمول دریافت پاداش مدیریت 
مصرف شدند. سلاحی افزود: بر اساس قانون تعرفه برق مشترکانی که مصرف 
برقشــان به بیش از الگو برســد، به صورت پلکانی افزایش می یابد و ساختار 
تعرفه گذاری بگونه ای طراحی شده که بیشــترین یارانه مشمول مشترکانی 
می شــود که در محدوده الگو از برق مصرف می کنند و تعرفه برق مشترکان 
پرمصــرف با افزایش پلکانی بهای قبض می گردد. مدیرعامل شــرکت توزیع 
نیروی برق شــیراز با اشــاره به اینکه با ورود به ماه مهر، از تابســتان خارج 
شــده ایم، گفت: از این پس مشــترکان باید مراقب مصرف برق خود بوده و 
توجه داشته باشند با کاهش الگوی مصرف از 300 کیلووات در ماه های گرم 
بــه ۲00 کیلووات از اول مهر؛ در صورتی کــه مصرف خود را کنترل نکنند؛ 
به نســبت تابستان زودتر مشمول تعرفه های بالا تر که پلکانی افزایش میابد 
و نزدیک هزینه های تأمین برق اســت، خواهند شــد. سلاحی با بیان اینکه 
فقط حدود ۲ درصد مشــترکان این شــرکت بیــش از دو و نیم برابر الگو از 
برق مصرف می کنند؛ گفت: علی رغم درصد پایین تعداد مشــترکان بســیار 
پرمصرف، اما متأســفانه این مشترکان هرکدام بیش از 3 مشترک دیگر برق 
مصرف می کنند. وی گفت : به این مشترکان توصیه می کنیم حتما به اصلاح 
الگوی مصرف جهت جلوگیری از اعمال محدودیت و پرداخت هزینه های بالا 
توجه ویژه نمایند. مدیر عامل توزیع برق شــیراز گفت: تاکنون به مشترکین 
پرمصرف در مرحله اول اخطار قطع ارســال شده است و از این پس چنانچه 
الگوی مصرفشان اصلاح نشود، برق این مشترکان قطع خواهد شد و اینگونه 
مشترکان در صورت تمایل به استفاده بیش از حد تعریف شده ملزم به تأمین 
بخش مازاد برق مصرفی خود از طریق خرید برق از تابلو سبز بورس انرژی و 

یا مولد برق خورشیدی ویا ذخیره سازها هستند.

هشدار نارنجی هواشناسی؛

 بارش باران در راه شیراز و استان فارس

رئیس هئیت امنای مجمع خیّرین تأمین سلامت فارس:

 نیکوکاری و قدرشناسی، سنت حسنه جامعه اسلامی است

 به گــزارش ســبحان- جلســه هماهنگی 
بخش های مختلف خدماتی شــهرداری شــیراز 
با توجه به هشــدار هواشناســی مبنی بر بارش 
بــاران در ســاعات و روزهای آینده در ســطح 
شهر شیراز برگزار شــد. معاون محیط زیست و 
خدمات شهری شــهرداری شیراز در این جلسه 
پــس از بررســی وضعیــت مناطــق یازده گانه 
شــهرداری این کلان شــهر و ارزیابــی آمادگی 
در مقابــل وضعیت هــای مختلف جــوی، نقاط 
ضعــف و قوت را مشــخص و تأکید کرد: تمرکز 
 همه عوامــل اجرایی بر پیشــگیری از خطرات 

احتمالی باشد. 
روح ا... خوشــبخت همچنین بر کنترل مستمر 
تجهیزات بارندگی در مناطق و سازمان ها تأکید 
و اظهار کرد: قبل از شــروع بارندگی اســتقرار 
تجهیزات در محل های پرخطر بر ســرعت عمل 

و کاهش خطرات احتمالی تأثیر بسزایی دارد. 
وی ادامــه داد: تجهیزات و ماشــین آلات مورد 
نیــاز در هنــگام بارندگــی در نقــاط مختلف 

پیش بینی شــده اســتقرار یافته و آمــاده انجام 
عملیات هستند. 

معاون محیط  زیست و خدمات شهری شهرداری 
شیراز با اشاره به انجام مستمر در مسیر رودخانه 
خشک و سایر نقاط موردنظر، از معاونین خدمات 
شــهری مناطق یازده گانه خواست توجه ویژه ای 
پیش از شــروع بارش هــا به مناطقی داشــته 
باشند که درگذشته دچار آب گرفتگی شده و از 
پاک سازی و لایروبی شــدن این نقاط اطمینان 

حاصل کنند. 
خوشــبخت همچنیــن خواســتار جمــع آوری 
مصالــح موجود در پروژه هــای عمرانی در حال 
اجرای ســطح شــهر شــد و خاطرنشــان کرد: 
اقدامات پیشگیرانه مهم ترین گام برای مدیریت 

بحران های احتمالی است. 
وی از پشــتیبانی و پایش هوشــمند در هنگام 
بارندگی هــا خبر داد و گفت: زیرگذرها و ســایر 
نقاط شــهر از طریق مرکز کنترل ترافیک تحت 
نظارت قرار دارد و در صورت مشــاهده هرگونه 

 اختلال به ســرعت اقدامــات لازم انجام خواهد
شد. 

معاون شهردار شیراز ضمن آرزوی روزهای خوش 
بارانی در پائیز دل نشین شیراز برای شهروندان، 
از آنها خواست با رعایت نکات ایمنی و توجه به 

هشدارهای هواشناسی از بروز حوادث ناخوشایند 
برای خود و اطرافیانشان جلوگیری کنند. 

خوشبخت از شهروندان خواست از اسکان و تردد 
در حاشیه رودخانه ها یا مسیل ها جدا خودداری 
کرده و راه های خروج آب ســاختمان ها و منازل 

را پاک سازی کنند. 
خودداری از تردد در خیابان ها و معابر درگیر تا 
پایان بارش باران، خودداری از اســتقرار و نصب 
چادر در بوستان ها، بســتر رودخانه ها و مناطق 
کوهستانی به خصوص در مناطق با شیب زیاد و 
مسیل ها، دوری کردن از رودخانه ها و مسیرهای 
منتهی بــه آنها، خودداری از صعود به ارتفاعات، 
انجام ندادن سفرهای غیرضروری ازجمله نکاتی 
بود که معاون محیط زیســت و خدمات شهری 

شهرداری شیراز به آنها اشاره کرد. 
وی یادآور شــد: خودروها و وسایل نقلیه، مکان 
امنی در مقابل وقوع سیل نیستند، سیل می تواند 
 خــودرو را بــه حرکت درآورد و حتــی واژگون

کند. 
خوشــبخت عنوان کــرد: ســامانه 137 مرکز 
ارتباطات مردمی شهرداری شیراز و سامانه 1۲5 
ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
شیراز به طور شــبانه روزی آماده پاسخگویی به 

شهروندان است.

معاون شهردار خبر داد: 

شیرازآماده نخستین بارش پائیزی 

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک
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امپراتوری که گوشتِ آدم می  خورد 

کتاب »عصر تاریکی« راوی مسیر سیاسی 
امپراتور بوکاسا نوشته برایان تیتلی منتشر 
شــد. از او به قصاب آفریقای مرکزی یاد 
می  شــود و نقل اســت که غــذای مورد 
علاقــه اش، دلمه برنج پیچیده شــده در 

گوشت انسان بود.
در معرفــی کتــاب آمده اســت: »عصر 
تاریکی« شــما را به ســفری هیجان انگیز 
و تکان دهنــده به قلب یکی از تاریک ترین 
دوره هــای تاریــخ آفریقا می  بــرد؛ دوران 
زندگــی، ریاســت و امپراتــوری ژان بدل 

بوکاسا؛ امپراتور خون آشام آفریقا.
در این کتاب با ژان بدل بوکاســا، رئیس جمهور خودکامــه و بعدها امپراتور 
خودخوانده جمهوری آفریقای مرکزی آشــنا می  شــوید. بوکاسا با رفتارهای 
عجیب و غریــب و افراطی گری هایش، به یکــی از جنجالی ترین چهره های 
تاریــخ معاصر آفریقا تبدیل شــد. او متهــم به جنایاتی هولنــاک از جمله 

آدم خواری و قتل های فجیع و خوردن گوشت دشمنانش بود.
ولی آیا واقعاً همه این اتهامات صحت دارد؟

برایــان تیتلی طی تحقیقاتی میدانی و مصاحبه با شــاهدانی عینی، پرده از 
رازهای این دیکتاتور برمی  دارد. او با استفاده از اسناد تاریخی به بررسی تأثیر 
اســتعمار فرانسه بر آفریقا و چگونگی شــکل گیری رژیم های دیکتاتوری در 
این قاره می  پردازد. هم چنین با تحلیل شــخصیت بوکاسا، روانشناسی قدرت 

و چگونگی شکل گیری شخصیت های خودکامه را مورد نقد قرار می  دهد.
این کتاب با زبانی ساده و روان، روایتی جذاب و خواندنی از یک دوره پر رمز 

و راز تاریخ آفریقا ارائه می  دهد که هر خواننده ای را به خود جذب می  کند.
اگر بــه تاریخ معاصر آفریقا، روانشناســی سیاســی و روایت های تاریخی و 
هیجان انگیز علاقه مند هســتید، کتاب »عصر تاریکی« به شما کمک می  کند 

تا درک عمی ق تری از قدرت، فساد و پیچیدگی های تاریخ بشر پیدا کنید.
ایــن کتاب با ترجمه حمی د هاشــمی کهندانی در 380 صفحه و 13 فصل با 

قیمت 450 هزار تومان در نشر وزن دنیا منتشر شده است. 

کتابی در حوزه هوش مصنوعی 
که خواندن آن واجب نیست

 
مولف کتاب »باغچــه جادویی روبی 
و رامتین« با اشــاره محوریت هوش 
مصنوعی در این اثــر و قیمت بالای 
کتاب توضیح داد: این کتاب آموزش 
مفهومــی  در قالب داســتان اســت، 
بــه همین دلیل واجب نیســت همه 

خانواده ها آن را تهیه کنند.
لیلا قربانــی درباره کتــاب »باغچه 
جادویی روبی و رامتین« توضیح داد: 
این کتاب آمــوزش هوش مصنوعی 
اســت که به صورت داستان نوشته شــده و برای کودکان بالای 3 سال قابل 
فهم اســت، البته در کتاب نوشته شده است برای گروه سنی »الف« و »ب« 

مناسب است.
به گفته این نویسنده کودکان بالای 3 سال بعد از این باید هوش مصنوعی را 
بفهمند، هوش مصنوعی در مقابل هوش طبیعی انسان است که یاد می  گیرد، 
تفکــر می  کنــد و کارهایش را انجام می  دهد اما هــوش مصنوعی متضاد آن 
نیســت و مترادف آن اســت، این ابزار دست بشر می  تواند هر کاری را انسان 
انجام می  داد، انجام دهد. او ادامه داد: این کتاب با تصاویر رنگارنگ داســتانی 
علمی را به شــکل ســرگرم کننده، خلاقانه و جذاب برای کــودکان توضیح 
می  دهد. کتاب داستان رباتی را بیان می  کند که پدر به پسرش هدیه می  دهد 
و کودک با کمک آن می  تواند کارها را انجام بدهند. اینکه کودک دو یا ســه 
ســاله درک کند ربات ها می  توانند به سؤال های آنها پاسخ دهند خیلی مهم 
است. قربانی درباره قیمت بالای این کتاب توضیح داد: ناشر اعلام کرد قیمت 
کتاب حداقل 540 هزار تومان باشد و به زودی قرار است که قیمت های کاغذ 
و زینک بالا برود، پس بهتر اســت برای کتاب قیمت بالاتری انتخاب شود تا 
بعدها بتوانید با تخفیف آن را بفروشــید. در نهایت کتاب با قیمت ۶80 هزار 
تومان عرضه شد، هیچ قانونی برای قیمت نیست و این بر عهده مؤلف است.
این نویسنده درباره قدرت خرید مردم در تهیه این کتاب برای کودکان، بیان 
کرد: این اثر فرهنگی است و خانواده ها برای خوردن و خوشگذرانی پول خرج 
می  کنند، عموم مردم نمی  توانند کتاب را تهیه کنند اما می  توان از ســود این 

کتاب کارهای خیر انجام داد. 

تاشوی هوشمند سامسونگ فقط برای چین و کره 
فن آوری

عکس خبر

  قدم زدن پلنگ ایرانی در سافاری پارکی- جمهوری چک

  دستگیری معترضان زیست محیطی در جریان اعتراضاتی- هلند

هنرنسلکشیرژيمغاصب
منبع:باشگاهخبرنگاران

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی نمایشگاه اقتدار و امنیت 

دانستنی

چگونه لاغر شویم؟
  وقتی مربی ورزش دانشــگاه پرسید: »برای چی می خوای 
لاغــر کنی؟! عقدی چیزی در پیشــه؟!« من داشــتم فکر 
می  کردم چطور بگویم این پنج شش کیلو اضافه وزن، روی 
همه چیز اثر می  گذارد؟! روی رابطه من و مامانم، روی قیمت 
خرید مانتوهایم، روی ســایز لباس عروســی که می  توانیم 
کرایه کنیم، روی تمجید اطرافیان، حتی روی تفریحاتی که 
می توانم به همســر آینده ام بگویم دوستشان دارم! دوستانم 
اشــاره می کردند که بگویم عقد دوستم است مثلاً. من ولی 
خیلی صادقانه گفتم بله مراسم داریم و با خنده ملیح مربی 
دانشگاه و چشــم هایی که از آن طرف ما را می  پاییدند کار 
تمام بود. دیگر کل دانشگاه قرار بود سردربیاورد که من قاطی 

مرغ ها شده ام.
از همان وقت تا ســال های بعدش، همیشه یک دلیلی برای 
لاغر شــدن داشــتم. قبل از بچه دار شدن ســلامتی مادر 
مهم بود. بعد از بچه دارشــدن مهم بود که مادر متناسب و 
خوش اندامی بمانم. حتی وقتی می خواستم عروسی دیگران 
بــروم مهم بود کــه لباس های توی کمدم اندازه ام بشــود. 
حتی وقتی باردار بودم هم رژیم و تناســب اندام دســت از 
سرم برنمی داشــت. ترس از دیابت بارداری و قندی که بالا 
تشــخیص داده بودند مجابم کرده بود زیر نظر کارشــناس 
تغذیــه هر وعــده ام را اندازه بگیرم و بعــد بخورم. طی این 
 ســال ها همیشــه با این واکنــش دلپذیر مواجه شــده ام 
که بقیه مرا چاق ندانند و بگویند اصلًا درک نمی کنند چرا 
می خواهــم وزن کم کنم. حتی وقتی توی یکی از گروه ها از 
مطمئن ترین و سریعترین روش های کاهش وزن پرسیدم، 
نصفشــان به جای توصیه داشتند دعوایم می کردند که من 
کجا وزنم زیاد اســت و به جای این کارها بروم دنبال لذت 
بردن از زندگی. نصف دیگرشان ولی به انواع و اقسام روش ها 
اشاره کردند. یک سری از دوستانم پای طب سنتی را وسط 
کشیده بودند و یک سری دیگر از قرص خوردن و جراحی که 
ته ذهنم هم نبود منعم می کردند. دست آخر همه شان یک 
حرف می زدند:» اگر دلت می خواهد واقعا با وزن متناسب و 
اندام خوب زندگی کنی ســبک زندگی ات را عوض کن.« به 
آنها حق می دادم ولی تــه دلم فکر می کردم چطور ممکن 
است منی که عاشق برنج و ماکارونی و بیشتر از همه شکلات 

و شیرینی ام، بتوانم درست زندگی کنم؟  
  ورزش کجا من کجا؟ 

تازه باید به ورزش هــم جدی تر فکر می کردم. یادش بخیر 
مربی ورزش دوران راهنمایی ام همیشــه می گفت شما 

دخترهــا باید خیلی خــوب و از حالا ورزش کنید تا 
بعدا که مادر شدید و هزاران دغدغه دیگر داشتید 

سبک زندگیتان سالم باشد. من هم همیشه 
فکر می کردم اگر دختر دار شــدم قطعاً 

کلی برنامه ورزشی برایش مهیا می کنم، 
ولی خودم...

تــازه دانشــجو هم که بودم اســتاد 
رواشناســی رشدمان همین حرف ها 
ادبیــات دیگــری می گفت.  بــا  را 
دانشــگاه ما وســط یک بــاغ بود. 
آن قــدر سرســبز و خــوش آب و 

به هوا بــود کــه آدم دلش می خواســت 
چایــی اش  بســاط  بــرود  خوانــدن  درس   جــای 
را پهن کند و کیک خانگی کم قند البته بخورد. وسیله های 
ورزشی هم داشــتیم. از همین هایی که توی همه پارک ها 

هســت. اســتادمان می گفت خودش کل مســیر را پیاده 
می  آیــد تا دانشــگاه. به خصوص فصل های متعادل ســال. 
راســت می گفت. خودم بارها دیده بودمــش که از خیابان 
فرحزادی یواش یواش می  آید ســمت درب ورودی و با یک 
لبخند گنده وارد می شود. ورزش همه روزش را می ساخت. 
ما ولی همان بچه دانشــجوهایی بودیم که کله شــان بوی 
قورمــه ســبزی می  دهــد و به حــرف هیچ کــس گوش 
 نمی  کنند و به خیالشــان تا ابد الدهر، قرار اســت 20 ساله

بمانند.خلاصه که این ورزش خودش هفت خانی بود. فقط 
بعد از کرونا خوبــی اش این بود که دیگر کلاس های آنلاین 
ورزشــی هم پایش به میدان باز شــده بود و می توانستم به 

موارد اینطوری هم فکر کنم.
  رژیم با مزه زیره می خوای؟ 

همســرم می گفت همکارش توصیه کرده از یک اپلیکیشن 
کاهش وزن اســتفاده کنیم و با وارد کردن میزان کالری و 
دریافت رژیم و ورزش متناسب کار را پیش ببریم. فکر بدی 
نبود. فقط اینکه نمی دانســتم پشــت اپلیکیشن چه کسی 
نشسته و چقدر با شرایط من آشنایی دارد کار را برایم سخت 
می کرد. مثلًا می داند من یک مادرم و نهایتاً بتوانم یک وعده 
غذا درست کنم که همه بخوریم؟ وقت اینکه مثلًا برنجم را 
کته کنم و روغن زیتون رویش بریزم و بعد سالاد فلان را هم 

کنارش درست کنم ندارم.
ایــن مدلی قبلًا رژیم گرفته بودم. درســت قبل از بارداری، 
متخصص تغذیه یک نگاهی به ســرتا پایــم انداخته بود و 
پرســیده بود مشــکل خاصی ندارم؟ گفته بودم نه! اگر بود 
هم من نمیدانستم. رژیمی را که توی کشویش بود تقدیمم 
کرده  بود و یک مشت قرص هم نوشته بود. قرص ها جواب 
می  داد و لاغر شــده بودم. توی دو ماه هشت کیلو کم کردم 

دانه سیب کوچولو توی و تــازه بعد هم یک 
و شــد تو راهی ما. دلــم جوانه زد 
به  وقتی  آن قــرص آخــر ولی 
مزه  و  زیره ای که داشت شــب 
می کنم  معده فکر  هــم  هنوز 

اعتــراض  یک ام  و  می کنــد 
حالی می  شوم.

ه  ز این تــا شاید 

که 

متخصص از توی کشویش به من داده بود و پختن غذایش 
دنگ و فنگ زیادی داشــت، از آن مدل رژیم های خوب بود. 
پســر دایی همسرم و خانمش، یک بار که با هم رفته بودیم 
مهمانی سرســفره نشســته بودند و هرچه در توان داشتند 
می خوردند الا برنج و نــان! تازه می  گفتند جمعه ها هم روز 
استراحتشان است و می توانند بستنی و فست فود و هرچه 
دلشان بخواهد بخورند. همین شکلی 15کیلو کم کردند. ولی 
به قدری ســریع برگشت که اصلًا نفهمیدیم کجا رفته بود؟ 

همان آش وکاسه بود و همان آدم های قبلی.
آنقدر این ســال ها با رژیم های مختلف آشــنا شــده ام که 
کافیست یک نفر بگوید ر تا من میمش را هم تهش بگذارم 
و خودم ریز به ریز رژیم را شــرح دهم. دوستم همین اواخر 
زنــگ زده بود و می گفت بیا رژیم فســتینگ بگیریم. البته 
اکه این نوع رژیم انواع مختلفــی دارد ولی یک مدلش این 
بود که کربوهیــدرات را کامل حذف می کردیم و به جایش 
مثلًا کرفس می خوردیم یا هویج. وقتی دوستم گفت کرفس 
بخوریم. با شــدت زیادی گفتم کرررفــس؟! جوری گفتم 
که زد زیر خنده و گفت: »ببخشــید یــادم رفته بود تو هم 
مثــل آقایون هم چیو غذا نمی دونی!« بعد که دید این رژیم 
روی من جواب نمی دهد، ســراغ رژیم دیگری رفت. کمی  تا 
قسمتی شــبیه روزه داری بود. وقتی روزه بودیم فقط آب و 
دمنــوش و این چیزها می خوردیم و وقتی افطار به ســبک 
رژیم می کردیم مجاز بودیم همه چیز بخوریم. به نظرم یک 
مقداری غیرطبیعی بود. به دوستم گفتم این طور نمی توانیم 

مادری کنیم، به  کارهایمان برسیم و سرحال باشیم.
  یک قاشق کمتر، زندگی بهتر!

خلاصه که پنبه همه روش ها را زدم. خودم بهتر از هرکسی 
می دانستم بهترین راه خوب زندگی کردن، تغییر فکر است. 
می دانســتم آدم اگر بخواهد 40 سالگی مرض قند نگیرد و 
به 50 نرسیده چربی خونش بالا نرود باید فکر وزنش باشد. 
رفتم سراغ یک کارشناس تغذیه متعادل که شعارش این بود 
با یک قاشــق کمتر بهتر زندگی کنیم. یک رژیم بر اساس 
شرایط خودم و چندتایی ورزش به من داده بود. آنقدر خوب 
و سبک بود که احساس می کردم اصلًا اتفاق خاصی نیفتاده. 
بار روانی رژیم گرفتن اذیتم نمی کرد و کم کم معده ام عادت 
کرده بود. حالا نزدیک یک ماه است هم ورزش می کنم هم 
حواسم به غذای خانواده است. از اینکه برای سلامتی خودم 
تلاش می کنم احساس سربلندی و آرامش می کنم. راستش 
حالا اگر مربی ورزش دانشگاهمان را ببینم بهش می گویم 
که نه مراسم داریم نه می خواهم وزنم برای مادرشدن 
مناســب باشد. حتی دنبال تمجید دیگران هم 
نیســتم، چون از نظر آنهــا من خیلی هم 
متناســبم و اگــر صورتــم لاغر شــود 
خیلی زشت هم می شــوم. من دنبال 
ســلامتی ام، دنبال اینکه فشار خون 
و چربی و قندخونم متعادل باشــد 
در سال های می انســالی. نه خودم 
که تک تک اعضای خانواده ام که 
غذایشان توی آشپزخانه پرمهر من 
قلبمان  پخته می شود. می خواهم 
خــوب کار کند و خون را درســت 
پمپــاژ کند. می خواهم برای بالارفتن از کوه و دویدن دنبال 
بچه هایمــان نفس کم نیاوریم. می خواهم ســال های پیری 
 عصا دســتم نباشد و بتوانم هر روز حرم بروم و خرید کنم...

 شرکت سامسونگ می  خواهد نسخه ویژه ای از گوشی 
هوشــمند گلکسی زد فولد)Z Fold( را عرضه کند 
که نازک تر و سبک تر از مدل اصلی خواهد بود و رم و 

دوربین اصلی آن نیز ارتقا خواهد یافت.
به نقل از انگجت، آن دســته از طرفداران گوشی های 
سامســونگ که به سری گلکســی زد فولد علاقه مند 
هستند، ممکن است در مورد نسخه ویژه این گوشی 
که عرضه می  شود، کنجکاو باشــند. با این حال باید 
بدانند که این گوشــی هوشمند تنها به فروشگاه های 

کره جنوبی و چین راه پیدا می  کند.
این گوشی با نام »Z Fold SE« دقیقا 1.5 می لی متر 
نازک تر، ســه گرم ســبک تر و 1.۶ می لی متر نازک تر 

از گوشــی »Z Fold ۶« خواهد بود و وزن کلی آن 
23۶ گرم است.

همچنین صفحــه نمایش داخلــی و خارجی آن به 
ترتیب هشــت اینچی و ۶.5 اینچی اســت. در حالی 
که صفحه نمایش داخلی و خارجی نســخه اصلی به 

ترتیب ۷.۶ اینچ و ۶.3 اینچ است.
در حالی که گلکســی فولد ۶ دارای 12گیگابایت رم 
است، گلکســی زد فولد SE دارای 1۶گیگابایت رم 
خواهــد بود که بــه آن اجازه می  دهد تــا در وظایف 
 )Galaxy AI(هوش مصنوعی به لطف گلکسی ای آی 

سامسونگ عملکرد بهتری داشته باشد.
این وظایف شــامل تفسیر مکالمه در لحظه، ویرایش 
تصویــر، خلاصه کردن صوت ها و رونویســی اســت. 
سامســونگ قصــد دارد بــه کاربران کمــک کند تا 
خلاقیت خود را با این عملکردها و ســایر عملکردها 

آشکار کنند.
آخرین تغییر قابل توجه نیز دوربین پشــت اســت. 
حسگر دوربین پشت این نسخه ویژه از 50 مگاپیکسل 
در مدل اصلی به 200 مگاپیکسل ارتقا یافته است که 
مطمئناً طرفداران عکاســی با گوشی های هوشمند را 

ذوق زده می  کند.

  اجلاسیه ملی شهدای ادیان توحیدی- شیراز

  تقدیم لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ به مجلس توسط رئیس جمهور

سواد زندگی

با دانش آموزی که از رفتن به مدرسه امتناع می کند، چه کنیم؟

ادبیات

 بارش شدید باران و آبگرفتگی معابر- شهر یانگون میانمار

آیا فرزند شــما هم هنگام رفتن به مدرسه به شدت 
دل درد می شــود؟ و به محض اینکه خیالش راحت 
می شــود که دیگر از مدرســه رفتن خبری نیست، 
علائم خود به خود رفع می شوند، تا صبح روز بعد که 
دوباره ظاهر شــوند؟ آیا وقتی می  خواهید فرزندتان 
را به مدرســه بفرســتید، عصبانی می  شود، گریه و 
التمــاس می  کند و برای مانــدن در خانه بهانه های 
جورواجور مــی  آورد؟ اگر چنین اســت، یا مواردی 
مشابه این، شاید فرزند شما دچار مشکلی باشد که 

به آن امتناع از مدرسه رفتن می گویند.
  چگونه اختلال امتناع از مدرســه رفتن را 

رفع کنیم؟
در ابتدای امر موارد ذکر شده در زیر را بررسی کنید:

وضعیــت فیزیکــی و روانــی: از طریق پزشــک یا 
روانپزشک مطمئن شوید مسأله خاصی وجود ندارد.

شــرایط دانش آموز در مدرســه: مطمئن شوید مثلًا 
یکی از دانش آموزان قلدر کلاس او را اذیت نمی کند.

وضعیت توانایی ها و کســب مهارت ها: ممکن اســت 
اخیراً اختلالی در کسب مهارت ها به وجود آمده باشد 
که دانش آموز از هم کلاســی هایش عقب می ماند و 

همین امر او را آزار می دهد.
بــا گفت وگو و ایجاد رفاقت به فرزندتان حس امنیت 
بدهید.با فرزندتان صحبت کنید، نگرانی های او را تأیید 
 کنید، از ســخنرانی و نصیحت کردن اجتناب کنید. 
در مــورد چیزی کــه آنهــا را آزار می دهد صحبت 

کنید و در عین حال روشــن کنید که برنامه ای برای 
بازگشت به مدرسه انجام خواهد شد.

 بــا این حال، به خاطر داشــته باشــید که برخی از 
کــودکان نمی توانند چیزی را که آنها را آزار می دهد 
توصیف کنند. در تمام مدت مراقب باشــید، اگر به 
نظر می رســد که گفت وگو به جایی نمی رســد، او را 
مجبور به ادامه نکنید.مهمترین پیامی که باید منتقل 
شــود این اســت: نگرانی آنها معتبر است. )ارتباط(، 
شــما باور دارید که فرزندتان می تواند بر این مشکل 
غلبه کند )اعتماد به نفس( و شــما همیشــه حضور 
دارید تــا به او کمک کنید )ایمنــی(. توضیح اینکه 
بسیاری از افراد این مشکل را دارند نیز ممکن است 
مفید باشــد.کودک شــما ممکن اســت نگران یک 
مشکل خاص باشد، از زمانی که وارد سرویس مدرسه 
می شود تا زمانی که برمی گردد، مثلًا یک همکلاسی 

یا هم سرویسی قلدر، اما نمی تواند به زبان بیاورد یا 
بیان کند یا اصلًا خودش درک کند که از چه چیزی 

می خواهد اجتناب کند. 
از پیش توافق کنید که تشخیص بیماری با پزشک 
اســت و فقط تب می تواند شما را در خانه نگه دارد. 
یک پیشــنهاد برای جلوگیری از جنگ قدرت این 
است که از قبل تصمیم بگیرید که پرستاران مدرسه/
کارمندان بهداشت تنها کسانی هستند که می توانند 
 تصمیــم بگیرند که آیا کودک بیمار اســت یا خیر. 
هر چند برای شــما والدین سخت است که ببینید 
فرزندتان اظهار مریضی می کند و اصرار دارد که به 

مدرسه نرود، شما آرام و حمایتگر و قاطع باشید.
گاهــی والدین در چنین شــرایطی احســاس گناه 
می کنند و با ســرزنش کردن خود این طور احساس 
می کنند که والدین خوبی نیســتند. منصف باشید. 
اجازه ندهید بچه ها این شک را در شما ببینند. مطمئن 
 باشید که قاطع بودن از شما والدین بدی نمی سازد.

برنامه ریزی کنید و به آن پایبند باشید. 
ثابت نگه داشــتن برنامه روزانه کودک برای مدرسه/
صبــح به او کمک می کند تا بداند چه انتظاری دارد. 
برنامه هــای صبحگاهی را تا حــد امکان روان کنید. 
لباس ها را چیدمان کنید و کوله پشتی ها را شب قبل 
ببندیــد، به موقع از خواب بیدار شــوید و دوباره به 
فرزندتان گوشــزد کنید که گزینه »مدرسه نرفتن« 

وجود ندارد.


